
1

Obsah: Strana:
Úvod 2
Spádové schůze KCHČF 2017 /termíny, program/ 4

Adresář a složení orgánů KCHČF     5

Výroční zpráva matrikářky za rok 2016, informace 8

Zpráva hlavního poradce klubu 12
Nově zařazení psi do chovu a psi vyřazení z chovu 14
Seznam chovných psů KCHČF pro rok 2017 16
Celkové zhodnocení prací po jednotlivých chovných psech za rok 2016 29
Přehled výsledků ZV po jednotlivých chovných psech za rok 2016 30
Přehled výsledků PZ po jednotlivých chovných psech za rok 2016 32
Přehled výsledků SVP po jednotlivých chovných psech za rok 2016 33

Přehled výsledků LZ po jednotlivých chovných psech za rok 2016 33

Přehled výsledků VZ po jednotlivých chovných psech za rok 2016 34

Vyhodnocení soutěže o nejpracovitějšího ČF  a nejlepšího cvičitele ČF za rok 2016 35

Nejúspěšnější exteriér 2016 35

OLV 2016 v jednotlivých pobočkách 36
Plán klubových zkoušek KCHČF pro rok 2017 47
Plán klubových a speciálních výstav KCHČF pro rok 2017 48

Jubilanti 2017 49
Společenská kronika           52
Pozor změna v zápisním řádu 53

Zápisní řád klubu chovatelů českých fousků 55

Přílohy, přílohy, přílohy ... 69
Genetický test "fousatosti" 72
Otázka bázlivosti v chovu je věcí nás všech 75
Představení českého fouska 78
Čeští fousci a děti 80
Vrcholná akce Klubu chovatelů Českých fousků v roce 2016 z pohledu rozhodčího 81
VI. ročník Memoriálu Jaromíra Dostála 89
Výsledky 42. ročníku -Memoriálu Richarda Knolla 92
Výsledky 78. ročníku Memoriálu Karla Podhajského 93
Pozvánka na speciální výstavu KCHČF a I. ročník poháru severočeské pobočky 94
Pozvánka na klubovou výstavu KCHČF 96
Pozvánka na výstavu psů všech plemen Náměšť na Hané a klubová výstava KCHČF 98
Přihláška k výběru do chovu 99
Žádost o udělení Houskova vůdcovského odznaku 101
Přihláška do Klubu chovatelů českých fousků 103

/samostatně vloženy přihlášky na výstavy KV Chotoviny a SV Červený hrádek/



2

Úvod
Ing. František kerda

místopředseda KCHČF

Vážení přátelé a příznivci Českého fouska,

rok se s rokem sešel a opět dostáváte do ruky první číslo klubového 
zpravodaje. 

Vždy, když končí jeden časový úsek, v našem případě rok, je čas se po 
tom minulém poohlédnout a zrekapitulovat, co dobrého se stalo a co se 
povedlo a naopak, co nedopadlo tak, jak jsme si předloni předsevzali.
K bilancování minulosti patří i výhled do budoucnosti nebo chcete-li, 
předsevzetí.

Nedílnou součástí zpravodaje jsou zprávy jednotlivých členů výboru i 
ostatních orgánů klubu, nebudu tedy činit sáhodlouhé rozbory a nudit Vás 
opakováním faktů. Jen ve stručnosti chci konstatovat, že rok 2016 byl rokem 
volebním, zvolili jste prostřednictvím svých zmocněných zástupců 
jednotlivých poboček nový výbor KCHČF. Možná by se dalo spíše 
konstatovat že staronový, změny byly spíše z důvodu generačních a nebylo 
jich, pravda, mnoho.

Volba byla víceméně jednoznačná a dá se říci, že nově zvolený výbor 
dostal poměrně silný mandát. Jistě se tak stalo z nějakého důvodu a tím 
důvodem byla dobrá práce bývalých členů, kteří byli do výboru KCHČF 
znovu navrženi a zvoleni.

V roce 2016 bylo opět možné vidět České fousky na vrcholných 
zkouškách a soutěžích, kde se úspěšně prezentovali, jedna fena dokonce 
dosáhla famózního úspěchu na soutěži, kde ČF není úplně „doma“ – na 
mezinárodním FT dostala od zahraničních rozhodčích maximální hodnocení. 
Rovněž se ČF úspěšně prezentoval na výstavách jak klubových, tak i 
národních a mezinárodních. Nadějně pokračuje mezinárodní projekt výzkumu 
dědičnosti lysivosti, na kterém v USA spolupracuje v současné době jako 
stážistka na Cornell University v New Yorku naše členka s kterou klub 
uzavřel dohodu a finančně ji podpořil.

Ale abych byl objektivní – ne úplně vše se podařilo, jsme lidé a 
děláme chyby.  Výbor již přijal opatření, aby klubové výstavy v roce 2017 
pořádané ve spolupráci s ostatními subjekty proběhly bez komplikací, aby 
výběry do chovu měly jasná a všem srozumitelná pravidla, aby se sjednotila 
pravidla posuzování na OLV na všech pobočkách atd.

Je bezpodmínečně nutné, aby členové KCHČF dostali všechny 
informace včas, nejlépe na spádových schůzích. Zde je prostor pro 
funkcionáře výboru poboček, kteří jsou styčnými důstojníky mezi výborem 
klubu a jeho řadovými členy. Předpokládám, že na spádových schůzích se 
všichni budete spolu s výborem zamýšlet, jak zvýšit zájem kynologické 
veřejnosti o chov Českého fouska a rozšiřovat tak jeho chovnou základnu. 
Jednou z cest je pořádání klubových akcí, ať už výstav, či klubových zkoušek 
z výkonu. Výbor klubu jistě přivítá veškeré konkrétní náměty vzešlé s diskuzí 
na spádových schůzích, které vzejdou z řad členů.

Již v roce se začaly připravovat podmínky pro istrovství světa 
Českých fousků v roce 2018 o jehož konání projevilo zájem několik 
zahraničních klubů. Je potěšitelné, že Český fousek se díky své povaze, 
loveckým vlastnostem a pracovitosti čím dál tím více prosazuje mezi lovci na 
mnoha místech zeměkoule.

Když se podíváte na seznam plánovaných klubových akcí na rok 
2017, jistě nepřehlédnete, že se jejich počet, kde je možné se ucházet o 
čekatelství šampióna práce, navýšil.  Je to jedna z cest, jak před mysliveckou 
veřejností prezentovat, že ČF je plemeno, o kterém stojí zato uvažovat jako o 
společníku pro lov.

Vážení přátelé, není mojí ambicí zde vyjmenovat vše, co se událo a co 
se udát má. Chtěl bych jen, abychom se nad budoucností ČF, na směru,
kterým se bude rozvíjet, všichni, kterým na tomto úžasném národním plemeni 
záleží, zamysleli a společně hledali cesty. V konstruktivní diskuzi, bez 
osobních záští a závisti, abychom dokázali vyslechnout argumenty oponentů a 
v diskuzi, ne hádkách, dokázali vyhodnotit a přijmout pravdivé argumenty. 
Pak se jistě budeme moci i nadále oslovovat „příteli“ a nebude to znít falešně.

Závěrem chci poděkovat všem, kdo se jakkoli podílel na propagaci 
ČF, ať už to bylo pořádáním výstav, či zkoušek a soutěží, sháněním dotací a 
sponzorských darů, chovatelskou prací, členům výboru klubu i oblastních 
poboček a v neposlední řadě i vůdcům a vystavovatelům za jejich práci.

Dovolte, jménem výboru KCHČF popřát všem členům hodně zdraví, 
spokojenosti, dobré vůle, úspěchů a radosti jak v osobním životě, tak při práci 
s Českým fouskem.

Lovecké kynologii a Českým fousků zvlášť  ZDAR! 



3

Je bezpodmínečně nutné, aby členové KCHČF dostali všechny 
informace včas, nejlépe na spádových schůzích. Zde je prostor pro 
funkcionáře výboru poboček, kteří jsou styčnými důstojníky mezi výborem 
klubu a jeho řadovými členy. Předpokládám, že na spádových schůzích se 
všichni budete spolu s výborem zamýšlet, jak zvýšit zájem kynologické 
veřejnosti o chov Českého fouska a rozšiřovat tak jeho chovnou základnu. 
Jednou z cest je pořádání klubových akcí, ať už výstav, či klubových zkoušek 
z výkonu. Výbor klubu jistě přivítá veškeré konkrétní náměty vzešlé s diskuzí 
na spádových schůzích, které vzejdou z řad členů.

Již v roce 2016 se začaly připravovat podmínky pro Mistrovství světa 
Českých fousků v roce 2018 o jehož konání projevilo zájem několik 
zahraničních klubů. Je potěšitelné, že Český fousek se díky své povaze, 
loveckým vlastnostem a pracovitosti čím dál tím více prosazuje mezi lovci na 
mnoha místech zeměkoule.

Když se podíváte na seznam plánovaných klubových akcí na rok 
2017, jistě nepřehlédnete, že se jejich počet, kde je možné se ucházet o 
čekatelství šampióna práce, navýšil.  Je to jedna z cest, jak před mysliveckou 
veřejností prezentovat, že ČF je plemeno, o kterém stojí zato uvažovat jako o 
společníku pro lov.

Vážení přátelé, není mojí ambicí zde vyjmenovat vše, co se událo a co 
se udát má. Chtěl bych jen, abychom se nad budoucností ČF, na směru,
kterým se bude rozvíjet, všichni, kterým na tomto úžasném národním plemeni 
záleží, zamysleli a společně hledali cesty. V konstruktivní diskuzi, bez 
osobních záští a závisti, abychom dokázali vyslechnout argumenty oponentů a 
v diskuzi, ne hádkách, dokázali vyhodnotit a přijmout pravdivé argumenty. 
Pak se jistě budeme moci i nadále oslovovat „příteli“ a nebude to znít falešně.

Závěrem chci poděkovat všem, kdo se jakkoli podílel na propagaci 
ČF, ať už to bylo pořádáním výstav, či zkoušek a soutěží, sháněním dotací a 
sponzorských darů, chovatelskou prací, členům výboru klubu i oblastních 
poboček a v neposlední řadě i vůdcům a vystavovatelům za jejich práci.

Dovolte, jménem výboru KCHČF popřát všem členům hodně zdraví, 
spokojenosti, dobré vůle, úspěchů a radosti jak v osobním životě, tak při práci 
s Českým fouskem.

Lovecké kynologii a Českým fousků zvlášť  ZDAR! 



4

Pobočka: Datum: Čas: Místo konání:

Středočeská 5.3.2017 10:00 Restaurace "Na statku" v Nepřevázce u Ml. Boleslavi

Východočeská 4.3.2017 9:00 Bříšťany, obecní restaurace

Jihočeská 18.3.2017 9:00 Restaurace Pištín, okr. České Budějovice

Západočeská 4.3.2017 10:00 Restaurace "U Josefa" Merklín u Přeštic

Severočeská 5.3.2017 10:00 Restaurace Libotenice, okr. Litoměřice

Jihomoravská 4.3.2017 8:30 Sál kulturní dům Osíčany - Koválovice, okr. Prostějov

Severomoravská 11.3.2017 9:00 Fi SILADI Potštát, budova LČR

Spádové schůze v roce 2017

V případě neúčasti si majitel chovného jedince zajistí jeho kontrolu u oblastního poradce 
chovu, nebo u oblastního důvěrníka.

Na spádových schůzích bude probíhat kontrola osrstění chovných jedinců (psi i feny).

Program spádové schůze poboček:
/pořadí lze upravit/

- prezence, zahájení, přivítání
- kontrola osrstění chovných jedinců (psi i feny),
- zpráva předsedy o činnosti pobočky, informace z jednání výboru pobočky
- informace z jednání výboru klubu zaslané místopředsedou KCHČF jako podklad        
pro spádovou schůzi
- informace o hospodaření KCHČF v roce 2016 a o rozpočtu na rok 2017,
- informace o chovu v pobočce a v klubu v r. 2016 – oblastní poradce a od          
hlavního poradce
- informace o zařazení nových chovných psů
- předání pohárů za soutěže a vůdcovských odznaků
- projednání zajištění akcí KCHČF a pobočky pro rok 2017
- různé podle aktuální potřeby a požadavků výboru pobočky a výboru KCHČF
- diskuze
- usnesení a závěr

S poukazem na ustanovení § 253 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, lze záležitost, 
která nebyla zařazena na pořad zasedání při jeho ohlášení, rozhodnout jen za účasti a se souhlasem 
všech členů pobočky oprávněných o ní hlasovat. 



5

Klub chovatelů českých fousků, z. s.
Sídlo : Lešanská 1176/2a, 141 00 Praha 4, Chodov

Korespondenční adresa:
Klub chovatelů českých fousků, z. s. /do místa bydliště jednatele klubu, 
toho času/
Mgr. Jaroslav Rataj
Hory-Kloboučníkov čp. 4
259 01 Votice

Adresář a složení orgánů KCHČF

Funkce jméno a příjmení telefon 
e-mail

Výbor   KCHČF:

předseda Josef Tinka 606 392 158
josef.tinka@seznam.cz

místopředseda Ing. František Kerda 776 554 055
FKerda@seznam.cz

jednatel Mgr. Jaroslav Rataj 606 767 639
jarda.rataj@seznam.cz

hlavní poradce chovu Ing. Jaroslav Havlát 602 417 520
havlat.j@seznam.cz

zástupce hl. poradce Pavel Hermann 603 737 362
p.hermann@seznam.cz

člen – ekonom Ing. Eva Pavlíková 603 854 371
e.pavlikova@tiscali.cz

člen – matrikář Ing. Dana Brzkovská 602 386 726 
danabrzkovska@tiscali.cz

člen – výcvikář Aleš Suchánek 604 139 599
suchanekales@seznam.cz

člen – tisk. referent Ing. Drahomíra Matějáková 607 660 696
matejakova.d@tiscali.cz

Kontakty

/kompletní kontakty naleznete na internetových stránkách klubu
www.cesky-fousek.cz/



6

Dozorčí rada KCHČF:

předseda Jaroslav Dostál 724 044 541
jardahajny@seznam.cz

člen Josef Hlaváč 602 528 549
hlavac7@seznam.cz

člen Ing. Tomáš Morbicer 724 643 303 
tom.morbicer@centrum.cz

Předsedové poboček

Středočeská pobočka

Předseda Mgr. Jaroslav Rataj 606 767 639 jarda.rataj@seznam.cz 

Severočeská pobočka

Předseda Brziak Petr 739 551 310 Petr.Brziak@seznam.cz

Východočeská pobočka

Předseda Josef Javůrek 603 211 208 javurek@volny.cz

Jihočeská pobočka

Předseda Břetislav Uchytil (ml.)  724 516 205   bretislav.uchytil@seznam.cz

Západočeská pobočka

Předseda Ing. Jana Horová 606 222 734 ehora@iol.cz

Severomoravská pobočka

Předseda Josef Sikora 604 725 612 sikora.josef@centrum.cz

Jihomoravská pobočka

Předseda Ing. Martin Oplt 737 236 566 martinoplt@centrum.cz



7

Chovatelská rada:

Ing.Jaroslav Havlát Ledce 137,  294 47 tel:602 417 520

Pavel Hermann Kyjovice 146, 747 68 tel:603 737 362

Ing.Jiří Kalivoda Huntířov 73, 405 02 Děčín

tel:603 350 168

Milan Fekiač Výšinka 67, 544 66 Hejnice

tel:728 868 699

Jiří Štich M.Majerové 121, 334 42 Chlumčany

tel:723 757 486

Emil Vysloužil Chvalkovice na Hané 226, 683 23

tel:603 702 278

Ing.Eva Pavlíková Svatopluka Čecha 585, 551 01 Jaroměř

tel:603 702 278

Ing.Jan Homola Zálesí 190/6, 362 63 Dalovice

tel: 776 019 552

Milan Kudrna Arneštovice 4, 395 01 Pacov

tel:773 001 789



8

Výroční zpráva matrikářky – za rok 2016

Ing. Dana Brzkovská – matrikářka KCHČF

Vážené členky a členové KCHČF,
připravila jsem si zprávu o stavu a vývoji členské základny. Jsou zde také 
přiloženy tabulky, kde jsou některé údaje podrobněji zpracovány.
Každý měsíc přijímám nové členy do klubu. Naopak je ale mnoho stávajících 
členů, kteří nezaplatí členské příspěvky a nepokračují tak v KCHČF. V roce 
2015 nás bylo na konci roku 882 členů, na konci roku 2016 nás je 861. Máme 
členy všech věkových kategorií. Nejmladším dvěma členům je 18 let, 
nejstaršímu je 88 let. Členy máme také v zahraničí, nejvíce – 7 – v Holandsku, 
a dále po 1 členovi na Kypru, v USA, ve Skotsku, v Rakousku a na Slovensku. 
A ještě na závěr bych chtěla připomenout, že veškeré změny v údajích, jako 
např. nová adresa, jiné číslo telefonu, jiný e-mail, mně ve vlastním zájmu 
napište. Přeji vám, aby rok 2017 byl pro vás úspěšný a splnila se vám všechna 
přání.

Celkový přehled – údaje jsou platné k 31.12.2016

Počet aktivních členů – mají zaplaceno na r.2016 a více 861

Počet nově přijatých členů za rok 2016 58

Počet neaktivních členů – mají zaplaceno do r.2015 69

Počet členů v kategorii Přihlášení 5

Počet nově přijatých členů za jednotlivé roky

V roce 2011 106

V roce 2012 77

V roce 2013 70

V roce 2014 65

V roce 2015 49

V roce 2016 58



9

Počet členů podle poboček – údaje jsou platné k 31.12.2016

Pobočka Celkem

Středočeská 176

Jihomoravská 176

Východočeská 152

Jihočeská 123

Severomoravská 106

Severočeská 66

Západočeská 50

Zahraničí 12

Celkem 861

Rozdělení členů podle 2 věkových kategorií – k 31.12.2016

Věková kategorie Počet členů Vyjádřeno v %

18 – 69 let 715 83 %

70 – 88 let 146 17 %

Celkem 861 100%



10

Počet nově přijatých členů za roky 2016, 2015, 2014, 2013, 2012

Pobočka
Vstup 

v r.
2016

Vstup
v r. 

2015

Vstup
v r. 

2014

Vstup
v r. 

2013

Vstup 
v r. 

2012
Středočeská 11 7 10 18 16

Jihomoravská 14 11 13 16 14

Východočeská 10 9 10 4 13

Jihočeská 8 3 11 8 10

Severomo-

ravská 7 11 9 7 13

Severočeská 3 3 7 9 5

Západočeská 2 4 4 7 3

Zahraničí 3 1 1 1 3

Celkem 58 49 65 70 77

Počet mužů a žen v  jednotlivých pobočkách – k 31.12.2016

Pobočka muži ženy Celkem

Středočeská 155 24 176

Jihomoravská 168 8 176

Východočeská 138 14 152

Jihočeská 112 11 123

Severomoravská 94 12 106

Severočeská 55 11 66

Západočeská 46 4 50

Zahraničí 7 5 12

Celkem 772 89 861



11

Zpráva matrikářky

Ing.Dana Brzkovská - matrikářka

Informace pro stávající členy KCHČF

Vážené členky, vážení členové KCHČF,
ve vlastním zájmu prosím věnujte pozornost této informaci. Do Zpravodaje
nejsou při jeho distribuci vkládány složenky. Chtěla bych zde připomenout, 
jakým způsobem se mohou platit členské příspěvky. Mezi nejobvyklejší 
způsoby patří: 

 převodem z účtu
 internetbanking
 v hotovosti na spádových schůzích
 na poště – složenkou typu A ( zde se uvádí adresa majitele účtu a ta je:

Klub chovatelů českých fousků, z.s., Lešanská 1176/2A,
141 00 Praha 4 - Chodov)

Vždy je nutné napsat váš variabilní symbol, to znamená číslo vaší členské 
legitimace KCHČF + vaše jméno. Bez těchto údajů se platba nedohledá. 
Pokud přijde na účet platba, kde bude chybět jméno plátce a variabilní symbol 
(číslo legitimace), ekonomka klubu p. Ing. E. Pavlíková pošle bankovním 
převodem peněžní částku zpět na účet, odkud byla zaslána.
Platí zásada: jedna platba (částka) = jeden variabilní symbol = jedno příjmení. 
Pokud např. platí manželé, prosím, aby zaplatil každý zvlášť na svůj variabilní 
symbol. Členský roční příspěvek je 300,- Kč. Pro členy od 70 let (ten, kdo 
v daném roce dovrší 70 let) je členský roční příspěvek 100,- Kč.
Platba pro zahraniční členy: vzhledem k tomu, že při platbách ze zahraničí si 
banka ponechává dost velké částky na poplatky, je roční členský příspěvek
20,-euro. 
A zde je číslo účtu KCHČF, kam zasílejte své platby:

2700549116    kód banky: 2010
Adresa majitele účtu: Klub chovatelů českých fousků, z.s., Lešanská 1176/2A, 
141 00 Praha 4 - Chodov

Nevíte, na který rok máte naposledy zaplaceno? Dotazy můžete poslat mailem, 
nebo se zeptat telefonicky. Máte-li i jiné dotazy, nejasnosti, změna telefonu, 
nová mailová adresa, změna bydliště, ztráta, poškození legitimace – pište mail 
+ telefonujte.
E-mail matrikářky KCHČF: danabrzkovska@tiscali.cz
Mobilní telefon matrikářky KCHČF: 602 386 726



12

Informace pro nové zájemce o členství v KCHČF

Na internetových stránkách KCHČF : www.cesky-fousek.cz  je přihláška. Tu 
můžete vyplnit a poslat přímo on-line, nebo si ji můžete vytisknout a poslat 
matrikářce KCHČF na adresu:
Ing. Dana Brzkovská, Na Výhledech 12, 100 00 Praha 10.
Budete zaevidováni a dostanete variabilní symbol, který bude sloužit k první 
platbě.
Pro informaci: - zápisné do KCHČF je 200,- Kč a potom členský roční 
příspěvek je 300,-Kč.
U členů nad 70 let je členský roční příspěvek 100,-Kč.

Těšíme se na nové členy v Klubu chovatelů českých fousků !

Připomínáme na povinnost členů klubu mít zaplacené členské 
příspěvky na daný rok nejpozději do 31. 3.

Zpráva hlavního poradce chovu ČF
Ing.Jaroslav Havlát

Zdravím všechny příznivce a chovatele českého fouska na konci roku 
2016.Zprávu na úseku chovu za rok 2016 sepisuji v prosinci 2016. Přesné 
výsledky o počtu zapsaných štěňatech a vrzích budu mít k dispozici od 
plemenné knihy až v únoru 2017, které následně zveřejním na spádových 
schůzích a na webových stránkách klubu. Nicméně, dle dílčích informací od 
oblastních poradců chovu a plemenné knihy předpokládám snížený počet vrhů 
i štěňat proti roku minulému. Lze předpokládat 60 vrhů a 380 štěňat. Není to 
potěšující informace. Důvody poklesu jsou všeobecně známé, které   řešíme 
jak na chovatelských radách, tak na schůzích výboru.

Pro rok 2017 je k dispozici 94 chovných psů. Seznam uvádím v jiné 
části mé zprávy. Chovné karty jsou k nahlédnutí na webových stránkách 
klubu, které jsou průběžně aktualizovány. Počet fen se během roku průběžně 
mění. Jedná se celkem o 180 fen, kde je využito v reprodukci pouhá třetina 
z celkového počtu.

Ve své zprávě za minulý rok jsem se zmínil, že se doveze zamražené  
sperma po chovného psa Erik od Jezárek, který yl v minulosti vyvezen do 
USA. Letos se podařilo inseminovat úspěšně jednu fenu, která vrhla jedno 
štěně v chovatelské stanici ,,od Pitné vody,,. Tímto apeluji na chovatele, kteří 
vlastní chovnou fenu ve IV. linii, aby využili možnosti inseminace tímto 
psem, kde klub poskytne finanční příspěvek na inseminaci ve výši 3.000, Kč.
Tímto výrazně posílíme IV. linii, která má kriticky zastoupené jedince co se 
počtu týká. 

roce 2017 jsou naplánovány tři klubové výstavy, kde proběhnou 
výběry do chovu. Znovu připomínám, že každý pes nebo fena, kteří se uchází 
o uchovnění, musí mimo jiné nejdříve úspěšně absolvovat některou 
z klubových výstav pořádaných KCHČF, jak je uvedeno v Zápisním řádu 
klubu. Na těchto výstavách si splní i výběr do chovu.

roce 2016 jsem svolal 2x chovatelskou radu rozšířenou o nové 
členy, které jsem uvedl v minulé zprávě. Zde jsme průběžně řešili záležitosti 
v chovu a předkládali návrhy ke schválení výboru klubu. Akutní věci řešíme 
po emailu, včetně nově zařazených psů v průběhu roku. V jarních měsících 
proběhnou kontroly osrstění chovných psů a fen, které jsou povinné. 



13

Členům jihočeské pobočky nadále vystavuji doporučení ke krytí já, 
než bude ustanoven stálý poradce chovu pro pobočku. Jako zástupce poradce 
chovu pro JČ pobočku byl ustanoven p. Kudrna, který bude koordinovat 
společně s předsedou pobočky kontroly osrstění a vrhů. 

Na závěr mé zprávy přeji všem fouskařům pevné zdraví v Novém 
roce, a hodně radosti se svými čtyřnohými svěřenci.

                  

Zpráva hlavního poradce chovu ČF
Ing.Jaroslav Havlát

Zdravím všechny příznivce a chovatele českého fouska na konci roku 
2016.Zprávu na úseku chovu za rok 2016 sepisuji v prosinci 2016. Přesné 
výsledky o počtu zapsaných štěňatech a vrzích budu mít k dispozici od 
plemenné knihy až v únoru které následně zveřejním na spádových 
schůzích a na webových stránkách klubu. Nicméně dle dílčích informací od 
oblastních poradců chovu a plemenné knihy předpokládám snížený počet vrhů 
i štěňat proti roku minulému. Lze předpokládat 60 vrhů a 380 štěňat. Není to 
potěšující informace. Důvody poklesu jsou všeobecně známé, které   řešíme 
jak na chovatelských radách tak na schůzích výboru.

Pro rok 2017 je k dispozici 94 chovných psů. Seznam uvádím v jiné 
části mé zprávy. Chovné karty jsou k nahlédnutí na webových stránkách 
klubu, které jsou průběžně aktualizovány. Počet fen se během roku průběžně 
mění. Jedná se celkem o 180 fen, kde je využito v reprodukci pouhá třetina 
z celkového počtu.

Ve své zprávě za minulý rok jsem se zmínil, že se doveze zamražené  
sperma po chovného psa Erik od Jezárek, který byl v minulosti vyvezen do 
USA. Letos se podařilo inseminovat úspěšně jednu fenu, která vrhla jedno 
štěně v chovatelské stanici ,,od Pitné vody,,. Tímto apeluji na chovatele, kteří 
vlastní chovnou fenu ve IV. linii, aby využili možnosti inseminace tímto 
psem, kde klub poskytne finanční příspěvek na inseminaci ve výši 3.000,- Kč.
Tímto výrazně posílíme IV. linii, která má kriticky zastoupené jedince co se 
počtu týká. 

V roce 2017 jsou naplánovány tři klubové výstavy, kde proběhnou 
výběry do chovu. Znovu připomínám, že každý pes nebo fena, kteří se uchází 
o uchovnění, musí mimo jiné nejdříve úspěšně absolvovat některou 
z klubových výstav pořádaných KCHČF, jak je uvedeno v Zápisním řádu 
klubu. Na těchto výstavách si splní i výběr do chovu.

V roce 2016 jsem svolal 2x chovatelskou radu rozšířenou o nové 
členy, které jsem uvedl v minulé zprávě. Zde jsme průběžně řešili záležitosti 
v chovu a předkládali návrhy ke schválení výboru klubu. Akutní věci řešíme 
po emailu, včetně nově zařazených psů v průběhu roku. V jarních měsících 
proběhnou kontroly osrstění chovných psů a fen, které jsou povinné. 



14

             Nově zařazení psi do chovu v roce 2016

               Ing.Jaroslav Havlát – hl.poradce chovu

Im ze Staropleských luk CF/62699/16 I.linie

Art ze Stoprounských vinic CF/62731/16 I.linie

Sir z Langrova dvora CF/REG/61383/16 I.linie

Coudy z Křenovských luk CF/60683/16 II.linie

Zart z Kyjovic CF/62382/16 II.linie

Indien z Těšínovských buků CF/61780/16 III.linie

Alan od Svaté vody CF/62500/17 III.linie

Caesar z Novoveského lesa CF/61371/16 V.linie

Lump od Pitné vody CF/62676/16 V.linie

Rocki z Hložku CF/61594/16 IX.linie

Cid z Blatin CF/61796/16 X.linie

Car z Březové stráně CF/62143/16 X.linie

Argo od Falka CF/62466/16 X.linie



15

Vyřazení chovní psi ze seznamu chovných psů pro rok 2017

     Ing.Jaroslav Havlát -  hlavní poradce chovu ČF

Ron Klape z Brna CF/58294/08 věk

Frigo z Přerovska CF/58527/09 věk

Fron z Koktánů CF/58254/08 věk

Fero z Přerovska CF/58530/08 úhyn

Ricki z Kyjovic CF/REG/59116/10 úhyn

Aran od Petrovského zámku CF/58160/09 věk

Emír z Ventova dvora CF/58332/08 věk

Alan z Břevnicka CF/58181/09 věk

Urik z Mutických vršků CF/58032/09 věk

Adun z Oldřichovských luk CF/58368/08 věk

Ben z Debce CF/58387/09 věk

Blesk z Březové stráně CF/61666/16            prodej SR

Ir z Třebotovických luhů CF/58518/10 věk

Dyk z Otmického polesí CF/61834/15 prodej CH

Brok z Lovčických tarasů CF/REG/59929/11 úhyn

Alan ze Slunné paseky CF/62167/14 prodej zahr.

Arko z Tureckého dubí ČLP/CF/58083/10 vyř. na žád.maj.

Vax z Těšínovských buků CF/58959/09 vyř. na žád.maj.



16

SEZNAM CHOVNÝCH PSŮ KCHČF PRO ROK 2017

Ing. Jaroslav Havlát
Legenda: ( Řazeno podle chovných linií a barevného rázu vzestupně podle data narození )
Jméno psa, Zápis v Plemenné knize, Datum narození, Exteriér, Rodová linie/Inbrední linie
Ceny na VZ, (Hledání/Nos/Vystavování/Ostrost/Ochota/Nahánění/Poslušnost), PZ, LZ, VP, BZ, ZV
Dodatek k exteriéru, Dodatek k výkonu
Otec * Matka, Poznámka
Majitel, Okres
Kontakty

Počet jedinců v liniích:

I. - 18
II. - 10
III. - 16
IV. - 6
V. - 6
VII. - 13
IX. - 12
X. - 11
Jiné. - 2
Celkem 94

Chovná linie:  LINIE I. - JEDLOVÝ VRCH                                                     Počet jedinců 18  

BĚLOUŠ  Počet jedinců 13

Idor ze Strážného kopce                 ČLP/CF/58543/09           2.2.2007VELMI DOBRÝ         1/         1
VZ  I.c       (  4  /4  /  4  /     /4  /4  /  4  )PZI.c       LZ  I.c      VP            BZ            ZV
dobré osrstění                                                        /        CACT
o: Fron z Křepických vrchů * m: Asta od Ševcovy cihelny
Šlejmar Miroslav - 257 88 Červený Újezd,                       okr. BENEŠOV                             
TelefonDomů                    MobilDomů   739568478    EmailDomů    
TelefonDoPráce                 MobilDoPráce                   EmailDoPrác

Hardy z Koblova                             ČLP/CF/58681/09         17.3.2007VÝBORNÝ             10/         10
VZ  I.c       (  4  /4  /  4  /     /4  /4  /  4  )PZI.c       LZ  I.c      VP  I.c       BZ            ZV
CAC,CAJC,hrubé osrstění                                          /        výborná práce v poli a na vodě
o: Geret z Miroslavského dvora * m: Bety z Koblova
SIKORA Josef  - Vyvýšená 110/7, Slezská Ostrava - Koblov, 711 00 Ostrava 11      OSTRAVA-
MĚSTO
TelefonDomů                    MobilDomů   604725612    EmailDomů
TelefonDoPráce                 MobilDoPráce                   EmailDoPráce

Idol z Koblova                                    ČLP/CF/59247/11          18.3.2008 VÝBORNÝ
VZ-IIc. (4,4,3,-,4,4,3) 442b.                           PZ,VP,LZ-Ic.
O: Geret z Miroslavského dvora   M : Dina Akcezal
Stanislav Kološ,Hukvaldy-Rychaltice 58,739 46 Hukvaldy            NOVÝ JIČÍN

Ire z Křepických vrchů                       ČLP/REG/CF/59937/12         18.1. 2009       VÝBORNÝ
CAC, VZ-1c.(4,4,4,2,4,3) 449b.             ZV,PZ-1c., VP-2c.
O: Marco z Kyjovic             M: Gita z Křepických vrchů
Jan Světlík,Jezeřany-Maršovice 8,671 75 Loděnice u Moravského Krumlova, tel: 606347385   
TŘEBÍČ



17

Alan z Bouňovské studánky              ČLP/CF/60979/12                   27.12. 2010    VÝBORNÝ
CACT, VZ-2c.(3,4,4,3,3,4) 450 b.          ZV,PZ,LZ,VP,MŠ-1c. MJD – 1c./459b./
O: Avar ze Střezmé            M: Aby z Honsova sadu
Josef Dědouch,Fibichova 1462,393 01 Pelhřimov,tel: 728173692                                         
PELHŘIMOV

Lex z Drňovek                                           ČLP/CF/60699/12                     25.5. 2010   VELMI 
DOBRÝ
VZ-2c.(3,4,3,3,4,3) 409 b.                        PZ-1c.
O: Harry z Práchové            M: Polly z Jedličku
Pavel Kydlíček,Zelené 7,334 01 Přeštice,tel: 733706367                                                      KLATOVY

Odin z Radějovicka                          ČLP/CF/61148/13                      14.4. 2011     VELMI DOBRÝ
VZ-1c.(3,3!,4,4,4,4,4) 479b.                        ZV,PDO,PZ,LZ-1c.                                             PRAHA-
VÝCHOD
O:Andy od Úvalské věže          M: Ara z Blatin
Čeněk Vedral,Foesterova 1370,250 82 Úvaly u Prahy,tel: 602117226

César z Pískové zahrady                 ČLP/CF/61169/13               10.4. 2011                      VÝBORNÝ
VZ-1c.(4,4,4,2,4,4) 461b.                             ZV,LZ,LZ-1c.                        HAVLÍČKUV BROD
O:Avar ze Střezmé      M:Nira od Jemiluk
Zdeněk Pařík,582 52 Věžnice 55,tel: 607973701, Email:parikzd@seznam.cz

Dix z Pískové zahrady                    ČLP/CF/61531/14                    14.3. 2012       VELMI DOBRÝ
VZ-2c. /344,4,4,3,4,3/ 457b.                        ZV,PDO,PZ,LZ,VP-1c.        KOLÍN
O: Ugas z Těšínovských buků                 M: Nira od Jemiluk
Iva Lejsková,Pučery 66-Kořenice,281 44 Zásmuky, tel: 777883427

Dyk z Oslavského údolí                 ČLP/CF/61894/14                     21.1. 2013                 VÝBORNÝ
VZ-1c. /444,4,4,3,4,4/ 486b.         ZV,VP,LZ,PZ-1c.,4xCAJC,2xBOJ,BOB,CACT BRNO-VENKOV
O: Vax z Těšínovských buků                     M: Carin Termanec
Jaroslav Maša,Lidická 255,664 57 Měnín, tel: 608879978,544229100

Maty z Drňovek                                     ČLP/CF/61566/15                    15.3. 2012                 
VÝBORNÝ
VZ-1c. /444,4,4,3,4,4/ 461b.     PZ,ZV-1c. CAJC,3xCAC,CACIB,BOB,CACT         JIČÍN
O: Gaston z Těšínovských buků   M: Polly z Jedličáku
Helena Burianová,Psinice 39,507 23 Libáň, tel: 607577853,Email: helca.burian@gmail.com

Caro Max od Bouňovské studánky   ČLP/CF/62315/15               15.1. 2014                   VÝBORNÝ
MFH-2c./ 344,4,4,2,4,4/ 445b.                   PZ,ZV,VP,LZ-1c.MJL-2c.
O: Grif od Bošické skály     M: Aby z Honsova sadu
Panenková Šárka,Hanusova 100/7,140 00 Praha 4-Michle, tel: 
722408457,Email: panenkovas@centrum.cz

Im ze Staropleských luk                    ČLP/CF/62699/16                      28.1. 2015             VÝBORNÝ    
VZ-1c.(444,4,4,4,3,4) 484 b.                      RES.CAC,ZV,PZ,VP,LZ-1c.       RYCHNOV NAD 
KNÉŽNOU
O: César z Pískové zahrady    M: Fela ze Staropleských luk
Jaroslav Vaněk,517 33 Trnov 19,tel: 739818799           



18

HNĚDÁK   Počet jedinců 5

Lesan z Koblova                             ČLP/CF/60390/12                   15.2. 2010           VÝBORNÝ
3xCAC, VZ-1c.(4,4,4,4,4,4) 481 b. RTG-A/A ,český šampion                             
ZV,PZ,LZ,VP,BP,pohár hejtmana vše 1c. SVITAVY
O: Geret z Miroslavského dvora           M: Bety z Koblova                                                                 
Ladislav Štarman,Horky 45,570 01 Litomyšl,tel: 737143403, e-mail:ladastarman@gmail.com.

Char od Tyrše                                        ČLP/CF/60903/13                     24.8. 2010           
VÝBORNÝ
VZ-2c. (4,4,4,2,1,4) 434b. CAC,                            PZ,LZ,VP-1c.
O: Max z Hložku           M:Fera od Tyrše                                                                        NYMBURK
Jan Blažek,Sportovní 1706,288 02 Nymburk, tel: 736480256

Bred od Vrbického rybníka          ČLP/CF/62425/15                     19.3. 2014           VELMI 
DOBRÝ
VZ-2c. / 344,4,4,1,4,3 / 442b.                 LZ,PZ-1c.,VP-2c.                     KOSTELEC NAD ORLICÍ
O : Lesan z Koblova   M : Cita ze Střezmé
Josef Hudousek,Vrbice 42,517 41 Kostelec nad Orlicí, tel: 737623292       

Sir z Langrova dvora                    ČLP/CF/REG/61383/16      4.8. 2011               VÝBORNÝ
VZ-2c./434,4,4,2,4,4/  429 b. 2xCAJC,BOJ,3xCAC,CACIB,  ZV-2c.,PZ,LZ-1c.             JIHLAVA
O: Dyk z Úlibického Páleníka   M: Bára od Pramene Křetinky
Karel Souček,Bezděkov 62,594 01 Velké Meziříčí,tel: 777557530,Email: soucek.k@seznam.cz

Art ze Stoprounských vinic           ČLP/CF/62731/16               21.2. 2015             VÝBORNÝ
VZ-1c.(443,4,4,3,3,4)  473 b.  CAC,kl.vítěz, ZV,PZ,VP,LZ-1c.              UHERSKÉ HRADIŠTĚ
O : César z Pískové zahrady    M : Exa z Lívy
Marcela a Jiří Zemánkovi,687 56 Prakšice 157, tel: 732973752      

Chovná linie:       LINIE II. - POVÁŽIE                                                       Počet jedinců 10       

BĚLOUŠ  Počet jedinců 3

Emír od Olší                                    ČLP/CF/REG/60331/15                 3.1. 2010     VELMI DOBRÝ
VZ-2c. ( 333,4,4,2,3,4 ) 427 b.             ZV-1c.   PZ,LZ-3c. HODONÍN
O : Car z Bučovického sadu         M: Bessi z Dělnické samoty                                                        
Horňák Josef,696 16 Starý Podvorov 344, tel: 721062213

Arni Farní dvůr                            ČLP/CF/REG/61189/15           19.4. 2011            VELMI DOBRÝ
MDrK-1c. ( 444,4,4,4,3,4 ) 454 b.               VP,LZ-2c.,PZ,VZ-2c. OSTRAVA
O : Ricki z Kyjovic           M : Asta ze Zábořského dubu                                                             
Mikoška František,Doubravy 192,763 45 Březůvky,  tel: 606688376  Email : mikoskaf@seznam.cz

Argo Farní dvůr                            ČLP/CF/REG/61187/14              19.4. 2011    VÝBORNÝ
VZ-1c. /444,4,4,4,4,3/ 463 b.          PZ,LZ-1c.,            CAJC                        OLOMOUC                      
O: Ricki z Kyjovic                   M: Asta ze Zábořského dubu
Ing.Radomír Vyjídáček,Vyšehorky 5,789 85 Mohelnice,email: jana.vyjidackova@hella.com tel:724 
043 344, 602 561 988 

  



19

HNĚDÁK  Počet jedinců 7

Gaston z Podhoránku                           ČLP/CF/60663/11             17.5.2010,VÝBORNÝ
VZ-1c. (4,4,4,-,2,4,4) 455b.                         ZV-3c.,MŠ-2c.,LZ,PZ-1c.  

O: Aran od Petrovského zámku       M : Cheny z Malého Boubína
Radek Altenstrasser,Vojslavice 5,Vojslavice 5,384 21 Husinec, tel: 775369581                                  

Salto z Kyjovic                           ČLP/REG/CF/59714/12             13.1. 2009    VÝBORNÝ
VZ-2c(3,5/4,4,4,4,4) 483 b.,                ZV,VP,PZ,LZ,MDrK-1c
O: Mak z Hvízdalky               M: Era z Rostěnic
Petr Bromek,739 55 Řeka 0170,Frýdek Místek, tel: 774146786                      FRÝDEK MÍSTEK

Flor z Citoňských luk                                ČLP:CF/60953/13                       1.12. 2010           
VÝBORNÝ
MFH-2c.(4,4,4,4,4,4) 460b.                                ZV,LZ,PZ-1c. ZNOJMO
O: Mak z Hvízdalky             M: Alma z Koroptvárny
Miroslav Bazal,Lechovice 35,671 63 Znojmo,tel: 777802540

Brok z Lesní                                           ČLP/CF/61292/15                  27.5. 2011    VÝBORNÝ
VZ-1c. ( 444,4,4,3,4,4 ) 477 b.                      ZV-1c., PZ-2c.        2x CAC
O : Mak z Hvízdalky        M : Aida z Dělnické samoty                             ČESKÉ BUDĚJOVICE
Staněk Jan,373 49 Mydlovary 86, tel: 725257013 Email: Jstanik@seznam.cz

Wigo z Kyjovic                             ČLP/CF/REG/61916/15                       15.2. 2013    VÝBORNÝ
VZ-1c.( 444,4,4,3,4 ) 484 b.         CAJC,ZV,PZ,LZ,VP-1c.
O: Salto z Kyjovic      M: Cecílie de Babtiste
Jaroslav Buček,798 27 Hruška 29,okr.Prostějov tel: 723424048      PROSTĚJOV

Coudy z Křenovských luk                    ČLP/CF/60683/16                    28.5. 2010   VÝBORNÝ
VZ-2c. (334,3,4,2,4,4) 446 b. CAC,Res.CACIB, ZV,LZ-1c.,VP,PZ-2c.
O: Geret z Miroslavského dvora       M: Mis z Hvízdalky                             ČESKÉ BUDĚJOVICE
Dana Homolková, Budějovická 474,373 12 Borovany, tel: 728523612,
Email: Homolkova.D@seznam.cz

Zart z Kyjovic                             ČLP/CF/62382/16             8.3. 2014                   VÝBORNÝ
VZ-1c.(444,4,4,3,4,4)  481 b.  RES.CAC, PZ-2c., VP,ZV,LZ-1c.
O . Cir Žíňánky   M : Cecílie de Jean Babtiste                                                                        OPAVA
Pavel Hermann,747 68 Kyjovice 146, tel. 603737362

Chovná linie:                     LINIE III. - ALBRECHTICE                           Počet jedinců  16      

BĚLOUŠ  Počet jedinců  14

Ogar z Hložku                                 ČLP/CF/58645/10         19.3.2007VÝBORNÝ               3/
VZ  I.c       (  4  /4  /  4  /     /4  /3  /  4  )PZI.c       LZ            VP  I.c       BZ            ZVI.c
                                                                           /        M F.Horela - I.cena (438 bodů)
o: Car od Bošické skály * m: Tera z Podleska
DVOŘÁK Martin  - Brodecká 67, , 294 42 Luštěnice                                  MLADÁ BOLESLAV
TelefonDomů                    MobilDomů   604709416    EmailDomů     martin.dvorak71@seznam.cz
TelefonDoPráce           326813929      MobilDoPráce  EmailDoPráce martin.dvorak@skoda-auto.cz



20

Dar z Huťské osady                        ČLP/CF/58944/09           2.6.2007VÝBORNÝ               3/         3
VZ  I.c       (  4  /4  /  4  /     /2  /4  /  3  )PZI.c       LZ  I.c      VP  II.c      BZ            ZV
19x BIG,36x BOB,Světový vítěz,Evropský vítěz            /
o: Borek z Duškova dvora * m: Dorka z Dubové hráze
BRZKOVSKÁ Dana  - Na výhledech 2288/12, Praha 10-Strašnice, 100 00 Praha 10   HLAVNÍ 
MĚSTO PRAHA
TelefonDomů                    MobilDomů   602 386 726  EmailDomů     danabrzkovska@tiscali.cz
TelefonDoPráce                 MobilDoPráce                   EmailDoPráce

Vargo z Těšínovských buků           ČLP/CF/58955/11            5.7.2007 VÝBORNÝ
MDrK-2c. (3,4,4,-,2,3,3) 448b.                FT- NL
CACIB,BOB,CAC,Champion NL,
O : Brok z Dubňanských kostelisk  M : Cita z Jílkova mlýna
F.J.Voslar,Soestdykerweg 5/A,NL-3734 MG Den Doder,kontakt :Ing.Václav Sobolík tel:731669824

Aran z Rohatecké slatiny                ČLP/CF/58806/11             15.4.2007     VÝBORNÝ
VZ-1c.(4,4,4,-,4,4,4)  476b.                       BZ-3c.   ZV,PZ,LZ,VP-1c.
Champin,6x CACIB,6x BOB,
O : Borek z Duškova dvora  M : Bára od Lejnarů
MVDr.Zdenka Svoreňová,Mikov 163/2,277 32 Čečelice p. Byšice                         MĚLNÍK

Tis z Březové stráně                       ČLP/CF/59223/10           3.3.2008VÝBORNÝ               3/
VZ  I.c       (  4  /4  /  4  /     /3  /4  /  4  )PZI.c       LZ  I.c      VP  I.c       BZ  II.c      ZV /
o: Brok z Dubňanských Kostelisk * m: Tína z Mutických vršků  Možno použít i pro linii VII., kterou 
vede po matce     
Jindřich Huber,Rašilova 109,345 61 Stánkov, DOMAŽLICE                                                               
TelefonDomů                    MobilDomů   606979977    EmailDomů
TelefonDoPráce                 MobilDoPráce                   EmailDoPráce

Vik z Mutických vršků                     ČLP/CF/59296/09         15.3.2008VELMI 
DOBRÝ         3/         3
VZ  II.c      (  4  /3  /  4  /     /4  /3  /  3  )PZI.c       LZ  I.c      VP  I.c       BZ            ZV
o: Drak z Pošné * m: Saga z Mutických vršků
Jaroslav Fila,Buk 92,751 21 Prosenice                                                    VSETÍN
TelefonDomů                    MobilDomů 732675000      EmailDomů
TelefonDoPráce                 MobilDoPráce                   EmailDoPráce

Dar od Anabušského lesíka             ČLP/CF/59387/10         10.4.2008VÝBORNÝ               3/
VZ  I.c 490b.  (  4  /  4  /  3     //  4  /  4  /  4)   PZ       I.c  LZ       I.c  VP       I.c            BZZV        I.c
MJD-1c.,Res.CACT                                                  /
o: Car od Bošické skály * m: Bety z Řečických babek        pes vysoko v krvi III.linie, exteriér, výkon
NĚMEC Pavel  - Nový 17, , 289 03 Městec Králové                                  NYMBURK
TelefonDomů                    MobilDomů   721246912    EmailDomů     cerna.smrst@seznam.cz
TelefonDoPráce                 MobilDoPráce                   EmailDoPráce

Winner z Těšínovských buků           ČLP/CF/59211/12              7.3. 2008         VÝBORNÝ
CAC,Národní vítěz,VZ-1c.(4,4,4,4,4,4) 500 b.          ZV,PZ-1c.
O: Brok z Dubňanských kostelisk      M: Arka z Jílkova mlýna
Pavel Novák,273 73 Vraný u Slaného 4, tel: 602305375,606346926                                   KLADNO

Hankybelge                                      ČLP/CF/59616/13                     28.4. 2008         VÝBORNÝ

VZ-2c./3,2,3/4,4,1,4,3/  417b.                     VP,PZ-1c.,LZ-2c.                       14x výborný,2x ICH…..
O: Borek z Duškova dvora   M: Desra v.d. Perwaborg
Ing.Marián Porubský,Petýrkova 1997/38,148 00 Praha 11,Email:marian.porubsky@seznam.cz   
PRAHA            Pozastaveno  poskytování chovatelského servisu !!!



21

Eldorado z Těšínovských buků       ČLP/60882/14                          10.8. 2010         VÝBORNÝ
VZ-2c. / 333,4,3,3,1,3/ 422 b. V,Z,VP,LZ-1c.,BIG,EV,CZJCH,CZCH,CZGCH,SKCH,2xvít.spec.a 
k.v.NV DKK A/A
O: Dar z Huťské osady                     M: Jery z Vilímova                                                              
PRAHA
Ing.Dana Brzkovská,Na výhledech 12,100 00 Praha 10, tel. 602386726

Grif od Bošické skály                      ČLP/CF/61252/13                       20.4. 2011      VELMI DOBRÝ
MJD-1c./4,4,3,5/4,4,4/ 461b.                    VP,PZ,LZ,MLH,VZ,MFH-1c.
O: Ogar z Hložku             M: Ebina od Bošické skály
Miroslav Šlejmar,Červený Újezd 33,257 88 Miličín, tel: 739568478                                        
BENEŠOV

Drak z Chladné stráně                    ČLP/CF/61082/14                         7.3. 2011     VELMI DOBRÝ
MJD-1c./444,4,4,4,4,4,/  483 b.              ZV,PDO,PZ,LZ,VZ-1c.
O: Don z Dočkalova dvora                    M: Ara z Jetenovických polí                                            
KOLÍN
Petr Břichnáč,Chotutice 181, 281 03 Radim, tel: 728837780

Andy od Kozamberka                    ČLP//CF/61514/15              5.3. 2012      VELMI DOBRÝ
VZ-1c./ 434,4,4,2,4,4 /                            PZ,VP,LZ-1c.                                                            
TRUTNOV
O : Dar ze Zátkovy zahrádky    M : Polly z Langrova dvora
Martin Mašek,544 51 Doubravice 17,okr.Trutnov tel: 603999281

Indien z Těšínovských buků             ČLP/CF/61780/16                15.9. 2012                    VÝBORNÝ
VZ-2c.(444,4,4,2,2,4)  454 b.                 CAJC,2xCAC, PZ-1c.                                            KLATOVY
O : Dar z Huťské osady     M : Vera z Těšínovských buků
Josef Burda,Nezamyslice 92,342 01 Sušice

Alan od Svaté vody                            ČLP/CF/62500/17                  10.4. 2014                  VÝBORNÝ
MDrK-2c. (444,4,4,4,4,4) 474 b.        ZV,PZ,LZ,VP,VZ-1c.                                      BRNO VENKOV
O: Vax z Těšínovských buků       M: Visi z Mutických vršků
Luboš Mrkvica,Za sokolovnou 384,664 59 Telnice

HNĚDÁK   Počet jedinců 1

Hery z Pošné                                  ČLP/CF/58978/10         15.7.2007VÝBORNÝ               3/
VZ  II.c      (  3  /4  /  3  /     /3  /4  /  4  )PZI.c       LZ  I.c      VP  I.c       BZ            ZVI.c
CAC,                                                                    /
o: Cyrd od Bošické skály * m: Cita z Pošné
JANÍK Václav  - Lično 32, , 517 35 Lično                   RYCHNOV NAD KNĚŽNOU
TelefonDomů                    MobilDomů   773621577    EmailDomů     menex@seznam.cz
TelefonDoPráce                 MobilDoPráce                   EmailDoPráce



22

Chovná linie:     LINIE IV. - ŽAMPACH                                                        Počet jedinců 6        

ĚLOUŠ Počet jedinců 5

Don Krupá                                      ČLP/CF/58792/09         25.4.2007VÝBORNÝ               3/         3
VZ  II.c      (  3  /4  /  4  /     /3  /3  /  4  )PZI.c       LZ            VP  I.c       BZ            ZVI.c
CAC,Res CAC,Res CACIB                                          /        Res CACT
o: Aris od Prosné aleje * m: Alma od Anabušského lesíka
HAMERNÍK Petr  - U Potoka 1, , 280 02 Hradišťko 1                                KOLÍN
TelefonDomů321 715 136   MobilDomů   606 936 071  EmailDomů     vetrovky@centrum.cz
TelefonDoPráce                 MobilDoPráce                   721 844 833    EmailDoPráce

Don z Dočkalova dvora                    ČLP/CF/58820/09           2.5.2007VELMI 
DOBRÝ         3/         3
VZ  I.c       (  4  /4  /  4  /     /4  /4 /  4  )PZI.c       LZ  I.c      VP            BZ            ZVI.c
žádaný pes pro III. Linii                                            /        pes výborného výkonu
o: Chán od Hlučálu * m: Borka od Bošické skály
BŘICHNÁČ Petr  - Na Kočově 181, Chotutice, 281 03 Radim u Kolína           KOLÍN
TelefonDomů321 793 042   MobilDomů   728 837 780  EmailDomů
TelefonDoPráce                 MobilDoPráce                   EmailDoPráce

Gyrr od Vavřineckého rybníka          ČLP/CF/60057/12            28.5. 2009       VÝBORNÝ
VZ-1c.(4,4,4,3,4,4) 476 b.                                ZV,PDO,PZ,VP,BZ- vše 1c.
O: Aris od Prosné aleje      M: Bora od Lejnarů
Václav Charvát,294 05 Dlouhá Lhota 35, tel: 603330573                     MLADÁ BOLESLAV

Chán od Frimlů                                    ČLP/CF/61109/13            15.3. 2011          VÝBORNÝ
VZ-2c./3,4,4,2,1,2/ 434b.                                  ZV,LZ-1c.,VP-2c.      PZ-1c.                     vít.tř.,OV,
O:Dar ze Zátkovy zahrádky                 M: Alka z Břevnicka
Miloslav Kopic,Kyjovská 10/71,580 01 Havlíčkův Brod , tel: 605324287                       
HAVLÍČKUV BROD

Hart z Nolkopu                                       ČLP/CF/60659/14           16.5. 2010            VÝBORNÝ
VZ-2c./3,4,4,2,2,4/ 443 b.                                  ZV,VP,PZ-1c.,LZ-2c.
O: Aris od Prosné aleje                         M: Ura z Nolkopu
Pavel Dostál,696 16 Starý Poddvorov 51,tel:607124526,e-mail : ms.brok@seznam.cz

HNĚDÁK   Počet jedinců 1

Dan ze Staropleských luk                ČLP/CF/59892/10         20.3.2009VÝBORNÝ               3/
VZ  I..c./475b./  (  4  /  4  /     4  /  /1  /  2  /     4        )    PZ      I.c            LZI.c VP BZ-2c. ZVI.c
3xBOB, 1xCAC, 2xCAC, 3xCAJC, JCH ČR, NV         PDO-1c.CACT,KVZ-ve věku 18 měs.
o: Aris od Prosné aleje * m: Mira od Nemiluk          Český šampion,soutěž Sv.Huberta 3.pořadí    
KERDA František Ing. - 28.října č.16, , 530 03 Pardubice 3                      PARDUBICE
TelefonDomů                    MobilDomů   776554055    EmailDomů     Fkerda@seznam.cz
TelefonDoPráce                 MobilDoPráce                   EmailDoPráce



23

Chovná linie: LINIE V. - SOVÍ DOLY                                                            Počet jedinců          6

BĚLOUŠ    Počet jedinců 5

Hron od Pitné vody                       ČLP/CF/60100/11               16.6.2009       VÝBORNÝ
MFH-1c.vítěz(4,4,4,-,3,4,4) 469b. CACT,     ZV,PZ,LZ,VP-1c.
Obl.vítěz,vít.plemene                                                                                                    LITOMĚŘICE
O : Fešák od Pitné vody  M : Bára z Novoveského lesa
Miloslav Kročák,Libotenice 125,412 01 Litoměřice,tel: 723679585

Chňap od Pitné vody                  ČLP/61310/13                       4.6. 2011       VELMI DOBRÝ
VZ-1c./4,4,4,4,3,4/ 480b.                    PZ,LZ-1c.,VP-2c,ZV-3c.
O: Cid Hájský revír                          M:Bára z Novoveského lesa
Zbyněk Vaňous,Srpnová 662/30,301 00 Plzeň, tel: 605183922

Erik z Lívy                                   ČLP/CF/61733/14                  28.6. 2012   VELMI DOBRÝ
VZ-2c./4444,4,4,2,4,4/ 461 b.              ZV-2c.,PZ,VP,LZ-1c.                                   PROSTĚJOV
O: Emír z Ventova dvora                  M: Jannet z Křepických vrchů
Martin Oplt,Koválovice 77,798 29 Tištín, tel: 724057249,Email: martinoplt@centrum.cz

Caesar z Novoveského lesa                 ČLP/CF/61371/16                     21.7. 2011      VÝBORNÝ
MJD-1c./333,4,4,3,4,4/   451 b.           PZ,LZ-2c.,ZV-1c.                                               PRAHA
O: Fešák od Pitné vody           M: Brenda z Novoveského lesa
Josef Petrů,Mendelova 737/1,149 00 Praha 4,tel: 604174484, Email: josef.petru@volny.cz

Lump od Pitné vody                     ČLP/CF/62676/16                    25.1. 2015             VÝBORNÝ
VZ-2c.(333,4,4,2,3,4)  437 b.                   ZV,PZ,VP-1c.                                                   LITOMĚŘICE
O : Chňap od Pitné vody    M : Inna os Pitné vody
Miloslav Kročák,Libotenice 125,412 01 Litoměřice, tel: 723679585

HNĚDÁK Počet jedinců: 1

Art z Koštické Žejdličky                  ČLP/CF/60225/11        28.6.2009   VÝBORNÝ
MFH-2c. (4,4,4,-,4,4,4)            LZ-1c.,VP-2c.
CAJC,                                                                                                            PRAHA 8
O: Fešák od Pitné vody           M: Gess z Lipových dolin
MUDr.Pavel Tůma,Nad Trojou 6,182 00 Praha 8,tel:602213694,284683944

Chovná linie: LINIE VII. - ZBOROV                                                            Počet jedinců 13       

BĚLOUŠ    Počet jedinců 12

Argo od Jemčinských dubů              ČLP/CF/58561/09           3.2.2007VÝBORNÝ               7/         7
VZ  I.c       (  4  /4  /  4  /     /4  /4  /  4  )PZI.c       LZ  I.c      VP  I.c       BZ            ZVI.c
typický představitel rasy, výborná mech.pohybu           /        pes krátšího vystavování a méně 
syst.hledání
o: Oskar z Březové stráně * m: Cita ze Žďára
RUSEK Martin  - K Hájku 119, Frýdek, 738 01 Frýdek - Místek                   FRÝDEK-MÍSTEK
TelefonDomů558 630 164   MobilDomů   777 557 539  EmailDomů     rusek.martin@gmail.cz
TelefonDoPráce                 MobilDoPráce                   EmailDoPráce



24

Alan z Jelínkovy louky                     ČLP/CF/REG/58798/10    1.5.2007VÝBORNÝ               7/
VZ  II.c      (  4  /3  /  4  /     /     /     /  3  )PZI.c       LZ  I.c      VP            BZ            ZVI.c/
o: Ed od Pitné vody * m: Uja z Kablaně
DRS Miroslav – Bošilec 9, 373 65 D.Bukovsko
TelefonDomů                    MobilDomů  602 488 968  EmailDomů   m.drs@seznam.cz    ČESKÉ 
BUDĚJOVICE
TelefonDoPráce                 MobilDoPráce                   EmailDoPráce

Aran z Lovčických tarasů                ČLP/CF/REG/58892/0928.5.2007         
VÝBORNÝ         1/         7
VZ  I.c(4,4,4,-,4,4,4  )    PZ   I.c   LZ    I.c   VP    I.c       BZ  ZV      I.c
BOB,CACIB,2x CAC,Res CAC,Český šampion                  CACT,vynikající výkon,MRK,MKP-1c.
o: Kor z Hložku * m: Una z Kablaně
KRŮTA Vladimír  - Třebešovská 18/130, Horní Počernice, 193 00 Praha 9     HLAVNÍ MĚSTO 
PRAHA
TelefonDomů                    MobilDomů   606234704    EmailDomů     vladimirkruta@seznam.cz
TelefonDoPráce                 MobilDoPráce                   EmailDoPráce

Ben od Jemčických dubů             ČLP/CF/59646/12                      22.11. 2008        VÝBORNÝ
2xCAC,CACIB 2x,VZ-2c.(4,4,4,1,4,2)               PZ-1c.,LZ-3c.,Jihoč.derby-3c.,VP-2c.
O: Car z Přestavlckého revíru         M: Cita ze Žďára                                               
                     JINDŔICHUV HRADEC
Ing.Jan Holický,Jakubská 176/IV.,377 01 Jindřichův Hradec, tel: 606748467,                                       
E-mail : jholicka@seznam.cz

Bryk z Lovčických tarasů                ČLP/CF/REG/59930/10    7.4.2009VÝBORNÝ             10/
VZ  I.c       (  4  /4  /  4  /     /4  /4  /  4  )PZI.c       LZ  I.c      VP  I.c       BZ            ZVI.c
o: Lesan z Hložku * m: Una z Kablaně
PIŠTĚK Miroslav,Ing. – Blatecká 26, 257 92 Sedlec – Prčice                                             BENEŠOV
TelefonDomů  317 834 302MobilDomů    603 287 517EmailDomů
TelefonDoPráce                 MobilDoPráce                   EmailDoPráce

César od Větrné borovice                ČLP/CF/59758/11              23.1. 2009  VELMI DOBRÝ
VZ-2c. (4,3,3,-,3,3,3) 413b.                          VP-LZ-1c.
O: Oskar z Březové stráně       M : Gaya z Miroslavského dvora
Josef Tesák,768 13 Litenčice 173 ,tel:724184624                    
                                                            KROMĚŘÍŽ_
Cir od Růvra                                     ČLP/CF/59709/12                12.1. 2009   VÝBORNÝ
CAC,VZ-2c.(4,4,4,2,4,4) 452b.                         ZV,PZ-1c.,VP,LZ-2c.
O: Ed od Pitné vody       M: Aza z Malé Volavky
Luboš Náhlovský,Černochov 49,440 01 Louny                                                                LOUNY

Uran z Kyjovic                                  ČLP/REG/61047/13              12.2. 2011   VÝBORNÝ
MFH-2c./(3,4,4/4,4,2,3,4) 439 b.               ZV,VP,PZ-1c.
O: Harry ze Šimárníku           M: Rita z Kyjovic                                                                  ZLÍN
Roman Kalužík,Přílucká 208,763 11 Želechovice nad Dřevnicí, tel: 739273294

Akim zpod Velinské stráně             ČLP/CF/REG/61204/13        24.4. 2011   VÝBORNÝ
VZ-2c. (3,3,4/4,4,1,4,2) 417 b.                  ZV,LZ,PZ-1c. VP-2c.
O: Aran z Lovčických tarasů          M: Alma z Petrušovského lesa                               ZNOJMO
Zdeněk Bláha,Pálavská 364,669 02 Suchohrdly, tel: 602519493,Email: zblaha@volny.cz   
http://akim12.webnode.cz/       https://www.facebook.com/akimecpes



25

Alan ze Sokolského sadu                 ČLP/61610/14                        6.5. 2012    VÝBORNÝ
VZ-2c. /344,4,4,2,4,3/ 444 b.                     ZV,LZ,VP-1c.,PZ-3c.                                 CAC
O: Frigo z Přerovska                       M: Brita z Václavova dvora
Jan Šťastný,Medlovice 16,682 01 Vyškov,tel: 604350312                                             VYŠKOV

Flik z Lovčických tarasů               ČLP/REG/61689/14                 7.6. 2012    VÝBORNÝ
VZ-1c. / 344,4,4,4,4,3 / 474 b.,MFH-1c. 484 b.  ZV,PZ,LZ                                  
CAC,klub.vítěz
O: Hard ze Šimárníku                      M: Alma z Lovčických tarasů
Martin Kalabus,Vanovice 176,679 36,tel: 604816462,Email: martin.kalabus@seznam.cz BLANSKO

Jun z Přerovska                            ČLP/REG/CF/61828/15            21.12. 2012  VÝBORNÝ
VZ-2c./ 334,3,3,2,3,3 / 409 b.                ZV,PZ,LZ,VP-1c.                                          KROMĚŘÍŘ
O : Avar z Podřebčem  M : Ajla od Žalkovických polí
Bohuslav Otáhalík,Žalkovice 155,768 23 Břest, tel: 603195158

HNĚDÁK   Počet jedinců 1

Ron z Březové stráně                    ČLP/CF/58631/11               20.2. 2007         VÝBORNÝ
VZ-2c (3,4,4,-,2,3,4) 450b.                     ZV,PZ-1c.
O: Brok z Dubňanských kostelisk      M: Dona z Přestavlckého revíru                        BRNO
Stanislav Hejtman,Jarní 10,614 00 Brno ,tel: 605356075                                                

Chovná linie:                     LINIE IX. - ZE STARÉHO DOLU           Počet jedinců 12

BĚLOUŠ    Počet jedinců   8

Ajax z Vobícek                                ČLP/CF/59092/09       28.12.2007VÝBORNÝ               9/         9
VZ  I.c       (  4  /4  /  4  /     /4  /4  /  3  )PZI.c       LZ  I.c      VP  I.c       BZ            ZVI.c
3x CAC, 2x CAJC,výborný exteriér                             /        Memoriál A.Pražáka,Res 
CACIT,Hlubocké Derby - I.c.
o: Char z Drňovek * m: Afra od Strouhovce ČESKÉ BUDĚJOVICE
FANTA Luděk  - Horní Miletín 21, Lišov, 373 73 Štěpánovice u Č.Budějovic   TelefonDomů387 
984 714   MobilDomů   774 690 722  EmailDomů
TelefonDoPráce                 MobilDoPráce                   EmailDoPráce

Bor z Podřipské stráně                    ČLP/CF/59274/11        13.3. 2008     VELMI DOBRÝ
MFH-1c.(4,4,4,-,3,4,4) 456 b. MJD-1c./492b./vítěz                    ZV,PZ,VZ-1c.,MRK,MKP-1c.vítěz
O: Jasan z Hložku             M: Asta z Podřipské stráně                                         LITOMĚŘICE
Miroslav Vacek,Ctiněves,133,413 01 Roudnice nad Labem,tel. 731658555,email:vaca-m@centrum.cz

Bary z Honsova sadu                      ČLP/CF/60256/12         11.9. 2009        VÝBORNÝ
CAC, VZ-2c.,(4,4,4,2,3,4) 424 b.           PZ,LZ-1c.,VP-2c.
O: Blesk Hájský revír          M: Corina ze Zátoně
Josef Zavadil,Krasíkovice 4,393 01 Pelhřimov, E-mail: tomas.zavadil@tiscali.cz, tel: 777 021 977, 
777 091 881                   PELHŘIMOV

Brok z Vobícek                              ČLP/CF/60605/12              4.5. 2010         VÝBORNÝ
CAJC,CAC,CACIB,BOB,2xCACT,VZ-1c(4,4,4,4,4,4,) 492 b., ZV,PZ,LZ,VP,MDrK,jih.derby-vše 
1c.
O: Nor od Jemiluk          M : Afra od Strouhavce                       MRK,MKP-1c.,2 v pořadí
Jindřich Lachout,Červené Záhoří 130,391 37 Chotoviny,           tel:602432030           TÁBOR  



26

Chat ze Zvíkovské bašty              ČLP:CF/60466/13                8.3. 2010        VÝBORNÝ
CAC, VZ-2c. (3,4,4/4,4,4,4,3) 435 b.    ZV,VP,PZ,jih.derby-1c.,LZ-2c.
O: Jasan z Hložku      M: Arina od Strouhavce                                                               PÍSEK
Jindřich Šácha,Jamný 3,398 18 Záhoří u Písku,tel : 382284369

Art z Jamenských Valíků             ČLP/CF/60815/13              11.7. 2010    VÝBORNÝ
VZ-1c.(3,4,4/4,4,2,4,4) 475b.                        PZ-1c.  MJD-1c. Res.CACT,
O: Ajax z Vobícek                    M: Greta ze Skorotínské hájovny                             BENEŠOV
Zdeněk Šteiger,Chvojínek 23,257 56 Neveklov,tel: 605972949,Email:steiger.zdenek@seznam.cz

Rek z Hložku                                  ČLP/61590/14                     13.4. 2012   VÝBORNÝ
MJD-2c. /4,3,4,4,4,4,4,4/ 447 b.                ZV,VP,PZ-1c.,LZ-2c.
O: Oskar od Jemiluk                   M:Nella z Hložku                                            HRADEC KRÁLOVÉ
Martin Váško,Klacovská 44,503 11 Hradec Králové 15,tel: 733100302

Argo z Rančířova                          ČLP/CF/61421/15              8.11. 2011    VÝBORNÝ
VZ-2c./ 444,4,4,4,4,3 / 440 b.                  ZV,VP,PZ,LZ,BZ-1c.                                JIHLAVA
O: Ajax z Vobícek                       M: Arka od Zábořského dubu
Jiří Půža,Rančířov 71,586 01 Jihlava, tel: 607511056

HNĚDÁK   Počet jedinců 4

Apollo z Julčina dvora                      ČLP/CF/59409/10         24.4.2008VÝBORNÝ             10/
VZ  I.c       (  4  /4  /  4  /     /4  /4  /  4  )PZI.c       LZ  I.c      VP  I.c       BZ            ZVI.c
                                                                           /
o: Cid od Tří stromů * m: Julča z Práchové
PROS Miroslav – Zámecká 389, 281 21 Červené Pečky
TelefonDomů   321 761 435                                    MobilDomů     724 843 
638  EmailDomů                                 KUTNÁ HORA
TelefonDoPráce                 MobilDoPráce                   EmailDoPráce

Andy z Julčina dvora                    ČLP/CF/59408/11             24.4. 2008    VÝBORNÝ
VZ-1c. (4,4,4,-,1,2,4)                                ZV,PZ,LZ-1c.
O : Cid od Tří stromů           M: Julča z Práchové                                                     OLOMOUC
Jaromír Vařeka,Sokolská 348,783 45 Senice na Hané

Brit z Volánských louží                  ČLP/ČF/60524/12      14.4.2010         VELMI DOBRÝ
VZ-2c./472b./ (4,4,4,4,4,4)                     ZV,VP,PZ-1c.,LZ-3c.
o: Adar z Hamráčku    m: Polly z Těšínovských buků
Michal Uher,Komárov 121,691 51 Lanžhot

Rocki z Hložku                                ČLP: CF/61594/16     13.4. 2012             VÝBORNÝ
MDrK-1c. /444,4,4,3,3,4/  457 b.   CAC,   ZV,PDO,PZ,VP,LZ-1c.
O: Oskar od Jemiluk      M: Nella z Hložku                                                        MLADÁ BOLESLAV
Ing.Jaroslav Havlát,294 47 Ledce 137.Tel: 602417520, Email: havlat.j@seznam.cz



27

Chovná linie: LINIE X. - Z HLOŽKU                                                      Počet jedinců 11       

BĚLOUŠ    Počet jedinců 7

Ugas z Těšínovských uků               ČLP/CF/58591/09         23.2.2007VÝBORNÝ             10/         10
VZ  I.c       (  4  /4  /  4  /     /4  /4  /  4  )PZI.c       LZ  I.c      VP  I.c       BZ            ZVI.c
2x Res CAC,dobrá linie hřbetu, pěkné osrstění              /        pes výborných loveckých vlastností
o: Mak z Hvízdalky * m: Arka z Jílkova mlýna
ČERNÝ Vladimír  - Kořenice 41, , 281 41 Radboř                                     KOLÍN
TelefonDomů                    MobilDomů   723355732    EmailDomů
TelefonDoPráce                 MobilDoPráce                   EmailDoPráce

Adar z Hamráčku                            ČLP/CF/58813/09         12.5.2007VÝBORNÝ               9/         10
VZ  I.c       (  4  /4  /  4  /     /4  /4  /  4  )PZI.c       LZ  I.c      VP  I.c       BZ            ZVI.c
CAC, Res CAC,4xCAC,CACIB,CH-ČR                            /        výborný výkon/MFH-1c.467b.
o: Alan od Tří stromů * m: Fatty z Třebotovických luhů
MAREŠ Jiří  - Straškov 294, , 411 84 Straškov - Vodochody                      LITOMĚŘICE
TelefonDomů416 471 541   MobilDomů                      EmailDomů
TelefonDoPráce                 MobilDoPráce                   EmailDoPráce

Dyk z Vlčetínských rybníček            ČLP/CF/59187/10           6.3.2008VELMI DOBRÝ        10/
VZ  II.c      (  4  /4  /  4  /4  /2  /4  /  3  )PZI.c       LZ  I.c      VP   BZ  ZVI.c   /        MVV I.cena
o: Rek ze Všestar * m: Ája z Vlčetínských rybníček
KOSTELECKÝ Roman  - Kaštanka 422, , 538 54 Luže                               CHRUDIM
TelefonDomů                    MobilDomů   608410987    EmailDomů     dyk08@seznam.cz
TelefonDoPráce                 MobilDoPráce                   EmailDoPráce

Luk z Aufrízu                                 ČLP/CF/59732/11              19.1. 2009   VELMI DOBRÝ
VZ-1c.(4,4,4,-,4,4,4) 484 b.                     ZV,PZ,LZ,VP-1c. CACT,
O : Démon z Těšínovských buků            M : Zina Czech Mokřany              PRAHA-VÝCHOD
Jří Šimeček,Budějovická 146,252 42 Jesenice u Prahy,tel: 603335608

Alan z Kudrnova dvora                ČLP/CF/60674/12               18.5. 2010      VÝBORNÝ
CAJC,BOJ,Res.CAC, VZ-2c.(4,4,4,4,4,4) 449 b.  DISPLAZIE O,MJD-1c./470b./kl.vítěz 2013,
O: Fred u Klobásné     M: Brita z Jedlové strouhy
Wilfried Schaffer,Gagarinova 1616/9,692 01 Mikulov,tel:773488874                                  ZNOJMO

Argo od Falka                                ČLP/CF/62466/16                  21.4. 2014       VÝBORNÝ
VZ-2c.( 444,4,4,1,4,4)  470 b.      CAC, VP,ZV,LZ-1c., PZ-3c.
O: Alan z Bouňovské studánky    M: Alka z Cmolova pole
Jaroslav Nechvátal,Markvarec 23,394 70 Kamenice nad Lipou,                                                                              
tel: 776689838,Email:jnechvatalova@centrum.cz

Car z Březové stráně                     ČLP/CF/62143/16                  8.6.  2013        VÝBORNÝ
MDrK-2c. (333,4,4,4,3,3)  432 b.  Res.CAC, ZV-3c.,PZ-1c.,LZ-2c.
O: Alan z Kudrnova dvora       M: Vilka z Březové stráně
Květoslav Kříž,Smetanova 568,683 23 Ivanovice na Hané

HNĚDÁK   Počet jedinců 4

Cvik z Debce                                 ČLP/CF/59853/13            13.3. 2009      VÝBORNÝ
CAJC,CAC,Res.CACIB,BOB
VZ-1c.(3,4,4/4,4,4,4) 462b.                   ZV,PZ,LZ-1c.                                            OLOMOUC
O: Mak z Hvízdalky      M: Ajda z Debce
Pavel Pozdíšek,783 33 Příkazy 145,tel: 604325924, Email: pavel.pozdisek@seznam.cz



28

Fedor z Lojzova dolu                    ČLP/CF/REG/60385/13    2.2. 2010        VÝBORNÝ
Res.CAC,CAC
VZ-1c. (4,4,3,4,4,4) 467b.                     ZV,LZ,VP,PZ-1c.,MDrK-3c. 384b.
O: Lesan od Jemiluk            M: Ola Klape z Brna                                           ÚSTÍ NAD ORLICÍ
Jiří Švestka,562 06 Ústí nad Orlicí 1262

Cir z Blatin                                    ČLP/CF/61797/14              23.10. 2012     VÝBORNÝ
VZ-1c. /444,4,4,3,3,3/ 471 b.                ZV,VP,PZ1c.,LZ-3c.            Res.CAC      ÚSTÍ NAD 
ORLICÍ
O: Cid od Tří stromů           M: Catty od Valovské homole
Aneta Martincová,Orlická 681,561 69 Králíky,tel: 733700153, Email: amartincova@seznam.cz

Cid z Blatin                                    ČLP/CF/61796/16               23.10. 2012       VELMI DOBRÝ
VZ-1c.(444,4,4,2,4,4)  468 b.      ZV,VP,PZ,MVS,LZ-1c. MJK-2c.                                   PRAHA
O : Cid od Tří stromů      M : Catty od Valovské homole
Zuzana Dvořáková,Návazná 38,165 00 Praha 6, tel: 604772188, Email: zuzidv@centrum.cz

Chovná linie: LINIE JINÉ                                                                           Počet jedinců          2

BĚLOUŠ    Počet jedinců  2

Bak z Oldřichovského Buku            ČLP/CF/59656/11               31.12. 2008 VELMI DOBRÝ
MJD-2c.(4,4,4,-,3,4,3) 442 b.                       ZV,PZ-1c.,FT-exc. Solo dobře, VÝBORNÝ CAC,V.D.
O : Fred z Těšínovských buků                  M : Era z Pošné                                         RAKOVNÍK
Václav Stříbrský,Nový Dvůr 16,270 35 Petrovice u Rakovníka, 
tel:605280366,email:stribrsky@email.cz

Mec od Kralovického potoka            ČLP/CF/60239/11                 27.8.2009 VELMI DOBRÝ
VZ-2c.(4,4,4,-,1,4,3) 444 b.                          ZV,LZ-1c. FT-dobře
O : Bon z Chladné stráně           M : Asta z Jetenovických polí                          RAKOVNÍK
Stanislav Schenk, Chludilova 281,280 07 Mutějovice,tel: 731107222

Aktuální seznam chovných psů, změny v seznamu chovných psů a karty 
jednotlivých chovných psů včetně foto jsou u hlavního poradce chovu, a 

informativně jsou uvedeny na www.cesky-fousek.cz



29

Celkové zhodnocení prací ČF
za rok  2016

Aleš Suchánek- výcvikář KCHČF
ČF bylo v roce 2016 v ČR předvedeno na:

ZV- celkem 108           z toho v I.c 86 ve II.c. 8   ve III.c. 8
neuspělo 6

PZ- celkem 35 z toho v I.c. 29 ve II.c.6   ve III.c. 0
neuspělo 0

LZ- celkem  6 z toho v I.c. 4 ve II.c. 1   ve III.c. 0
neuspělo 1

ZVP- celkem 9 z toho v I.c. 5 ve II.c. 2   ve III.c. 0
neuspělo 2

BZ- celkem 1 z toho v I.c. 0 ve II.c. 0   ve III.c. 1
neuspělo 0

VZ- celkem 11 z toho v I.c. 5 ve II.c. 2   ve III.c. 0
neuspělo 4

Nominační soutěž-
celkem 6 z toho v I.c. 3 ve II.c. 0   ve III.c. 1

neuspělo 2
MRK- celkem 3 z toho v I.c. 1 ve II.c. 0   ve III.c. 2

neuspělo 0
MKP- celkem 3 z toho v I.c. 1 ve II.c. 0   ve III.c. 2

neuspělo 0
Tato statistika nemusí odpovídat skutečnosti. Zpracovány jsou výsledky, které 
byly doručeny do 20. 12. 2016.
     Všem chovatelům a vůdcům ČF přeji do příští kynologické sezóny hodně 
úspěchů.
     Kynologii a ČF zdar!



30

PŘ
EH

LE
D

 V
ÝS

LE
D

KŮ
 Z

KO
U

ŠE
K 

VL
O

H
 p

o 
je

dn
ot

liv
ýc

h 
ch

ov
ný

ch
 p

se
ch

 k
on

an
ýc

h 
v 

Č
R

 v
 ro

ce
 2

01
6,

 s
tra

na
 1

vr
oz

en
á

kl
id

 p
ře

d
kl

id
 p

ře
d

ch
ov

án
í

zá
je

m
Jm

én
o 

ch
ov

né
ho

 p
sa

př
ed

ve
de

no
ce

na
ch

uť
 k

hl
ed

án
í

vy
st

av
ov

án
í

po
st

up
ov

án
í

no
s

zv
ěř

í
zv

ěř
í

po
o 

st
op

u
po

sl
uš

no
st

je
di

nc
ů

pr
ác

i
pe

rn
at

ou
sr

st
na

to
u

vý
st

ře
lu

zv
ěř

e

Ak
im

 z
po

d 
Ve

lín
sk

é 
st

rá
ně

1
1x

I.c
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
3.

00
3.

00
4.

00
4.

00
3.

00

Al
an

 z
 B

ře
vn

ic
ka

1
1x

I.c
4.

00
3.

67
4.

00
4.

00
4.

00
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

Al
an

 z
 V

če
lín

sk
éh

o 
le

sa
1

1x
I.c

4.
00

3.
67

4.
00

3.
00

4.
00

3.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

Al
an

 z
e 

Sl
un

né
 p

as
ek

y
1

1x
I.c

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

AR
AN

 z
 R

oh
at

ec
ké

 s
la

tin
y

1
1x

I.c
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

Ar
go

 o
d 

Br
aš

ni
ck

éh
o 

ry
bn

ík
a

1
1x

I.c
4.

00
3.

67
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00

Ar
t z

 J
am

en
sk

ýc
h 

Va
lík

ů
1

1x
I.c

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

3.
00

4.
00

4.
00

4.
00

AR
T 

z 
Ko

št
ic

ké
 Ž

ej
dl

ič
ky

3
2x

I.c
,1

xI
I.c

4.
00

4.
00

4.
00

3.
67

4.
00

3.
00

2.
33

4.
00

4.
00

3.
67

Bo
r z

 P
od

řip
sk

é 
st

rá
ně

3
3x

I.c
4.

00
3.

67
4.

00
4.

00
4.

00
3.

33
3.

33
4.

00
4.

00
4.

00

Br
ok

 z
 L

ov
či

ck
ýc

h 
ta

ra
sů

1
1x

I.c
4.

00
4.

00
4.

00
3.

00
4.

00
4.

00
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00

Br
ok

 z
 V

ob
íc

ek
1

1x
I.c

4.
00

3.
67

4.
00

4.
00

4.
00

3.
00

2.
00

4.
00

4.
00

3.
00

C
ar

 z
 O

tm
ic

ké
ho

 p
ol

es
í

2
2x

I.c
4.

00
3.

83
3.

50
3.

00
4.

00
4.

00
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00

C
ez

ar
 z

 p
ís

ko
vé

 z
ah

ra
dy

14
12

xI
.c

,1
xI

I.c
,1

xI
II.

c
3.

79
3.

62
3.

71
3.

50
4.

00
3.

29
3.

50
3.

93
4.

00
3.

86

C
id

 H
áj

sk
ý 

re
ví

r
2

2x
I.c

4.
00

3.
17

4.
00

4.
00

4.
00

3.
50

3.
50

3.
50

4.
00

4.
00

C
ir 

Ží
ňa

nk
y

1
1x

I.c
4.

00
4.

00
3.

00
3.

00
4.

00
3.

00
2.

00
4.

00
4.

00
4.

00

C
vi

k 
z 

D
eb

ce
3

2x
I.c

,1
xI

II.
c

4.
00

3.
89

3.
33

3.
33

4.
00

2.
67

3.
67

4.
00

4.
00

4.
00

D
an

 z
e 

St
ar

op
le

sk
ýc

h 
lu

k
6

5x
I.c

,1
xI

II.
c

3.
83

3.
61

3.
83

3.
83

4.
00

3.
33

3.
17

4.
00

3.
83

3.
67

D
on

 z
 D

oč
ka

lo
va

 d
vo

ra
2

2x
I.c

3.
50

3.
33

4.
00

4.
00

4.
00

3.
50

4.
00

4.
00

3.
50

4.
00

D
yk

 z
 O

sl
av

sk
éh

o 
úd

ol
í

4
4x

I.c
4.

00
3.

83
4.

00
4.

00
4.

00
3.

25
3.

75
4.

00
4.

00
3.

75

D
yk

 z
 V

lč
et

ín
sk

ýc
h 

ry
bn

íč
ků

1
1x

I.c
4.

00
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00
3.

00
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00

El
do

rá
do

 z
 T

ěš
in

ov
sk

ýc
h 

bu
ků

3
3x

I.c
4.

00
3.

67
4.

00
3.

67
4.

00
3.

67
2.

67
4.

00
4.

00
4.

00

FE
R

O
 z

 p
ře

ro
vs

ka
1

1x
II.

c
3.

00
2.

67
4.

00
3.

00
4.

00
4.

00
3.

00
3.

00
3.

00
3.

00

Fe
šá

k 
od

 P
itn

é 
vo

dy
2

1x
I.c

,1
xI

I.c
3.

50
3.

17
3.

50
2.

50
4.

00
3.

50
3.

00
3.

50
3.

50
4.

00

Fl
ik

 z
 L

ov
či

ck
ýc

h 
ta

ra
sů

5
4x

I.c
,1

xI
II.

c
3.

80
3.

20
3.

40
3.

00
3.

40
3.

60
3.

20
3.

80
4.

00
4.

00

Fr
ed

 u
 K

lo
bá

sn
é

1
1x

I.c
3.

00
3.

00
3.

00
3.

00
4.

00
3.

00
4.

00
4.

00
3.

00
4.

00



31

P
Ř

E
H

LE
D

 V
Ý

S
LE

D
K

Ů
 Z

K
O

U
Š

E
K

 V
LO

H
 p

o 
je

dn
ot

liv
ýc

h 
ch

ov
ný

ch
 p

se
ch

 k
on

an
ýc

h 
v 

Č
R

 v
 r

oc
e 

20
16

, s
tr

an
a 

2

vr
oz

en
á

kl
id

 p
ře

d
kl

id
 p

ře
d

ch
ov

án
í

zá
je

m
Jm

én
o 

ch
ov

né
ho

 p
sa

př
ed

ve
de

no
ce

na
ch

uť
 k

hl
ed

án
í

vy
st

av
ov

án
í

po
st

up
ov

án
í

no
s

zv
ěř

í
zv

ěř
í

po
o 

st
op

u
po

sl
uš

no
st

je
di

nc
ů

pr
ác

i
pe

rn
at

ou
sr

st
na

to
u

vý
st

ře
lu

zv
ěř

e

G
a
st

o
n
 z

 P
o
d
h
o
rá

n
ku

3
2
xI

.c
,1

xI
I.
c

3
.3

3
3
.2

2
3
.6

7
3
.0

0
4
.0

0
3
.3

3
3
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0

G
Y

R
R

 o
d
 V

a
vř

in
e
ck

é
h
o
 r

yb
n
ík

a
4

2
xI

.c
,1

xI
I.
c,

1
xI

II
.c

3
.5

0
2
.8

3
3
.7

5
3
.2

5
3
.5

0
3
.0

0
3
.5

0
3
.5

0
3
.7

5
4
.0

0

H
a
rt

 z
 N

o
lk

o
p
u

1
1
xI

.c
4
.0

0
3
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
3
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0

H
e
ry

 z
 P

lo
šn

é
2

1
xI

I.
c,

1
xI

II
.c

3
.0

0
2
.6

7
3
.0

0
3
.0

0
3
.5

0
3
.0

0
2
.5

0
4
.0

0
4
.0

0
3
.5

0

H
R

O
N

 o
d
 P

itn
é
 v

o
d
y

2
2
xI

.c
4
.0

0
3
.3

3
3
.0

0
3
.0

0
3
.5

0
3
.5

0
3
.0

0
4
.0

0
3
.5

0
4
.0

0

C
h
a
r 

o
d
 T

yr
še

3
2
xI

.c
,1

xI
II
.c

3
.6

7
3
.3

3
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
3
.3

3
3
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
3
.6

7

C
h
a
r 

z 
D

rň
o
ve

k
1

0
.0

0
0
.0

0
0
.0

0
0
.0

0
0
.0

0
0
.0

0
0
.0

0
0
.0

0
0
.0

0
1
.0

0

C
h
ň
a
p
 o

d
 P

itn
é
 v

o
d
y

1
1
xI

.c
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0

Id
o
r 

ze
 S

tr
á
žn

é
h
o
 k

o
p
ce

2
2
xI

.c
4
.0

0
3
.8

3
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
3
.5

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0

Ir
e
 z

 K
ře

p
ic

ký
ch

 v
rc

h
ů

3
2
xI

.c
,1

xI
II
.c

3
.3

3
3
.0

0
3
.6

7
3
.0

0
4
.0

0
3
.0

0
3
.6

7
4
.0

0
3
.6

7
4
.0

0

L
e
sa

n
 z

 K
o
b
lo

va
8

7
xI

.c
,1

xI
II
.c

3
.6

3
3
.5

0
3
.2

5
2
.8

8
3
.3

8
2
.7

5
2
.6

3
3
.7

5
3
.8

8
3
.8

8

O
G

A
R

 z
 H

lo
žk

u
1

1
xI

.c
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
3
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0

R
ic

ky
 z

 K
yj

o
vi

c
5

5
xI

.c
4
.0

0
3
.8

7
3
.8

0
3
.8

0
4
.0

0
3
.8

0
3
.2

0
4
.0

0
3
.8

0
3
.8

0

U
ra

n
 z

 K
yj

o
vi

c
3

3
xI

.c
4
.0

0
3
.8

9
3
.6

7
4
.0

0
4
.0

0
3
.0

0
3
.0

0
4
.0

0
3
.6

7
3
.6

7

U
ri
k 

z 
M

u
tic

ký
ch

 v
rš

ků
6

4
xI

.c
2
.8

3
2
.6

7
3
.1

7
2
.6

7
3
.1

7
2
.8

3
2
.5

0
3
.3

3
3
.0

0
3
.0

0

V
a
x 

z 
T

ě
ší

n
o
vs

ký
ch

 b
u
ků

1
1
xI

.c
4
.0

0
4
.0

0
3
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
3
.0

0
4
.0

0
4
.0

0
4
.0

0



32

P
Ř

E
H

LE
D

 V
Ý

S
LE

D
K

Ů
 P

O
D

Z
IM

N
ÍC

H
 Z

K
O

U
Š

E
K

 p
o 

je
dn

ot
liv

ýc
h 

ch
ov

ný
ch

 p
se

ch
 k

on
an

ýc
h 

v 
Č

R
 v

 r
oc

e 
20

16
, s

tr
an

a 
1

př
in

áš
en

í
př

in
áš

en
í

př
in

áš
en

í
Jm

én
o 

ch
ov

né
ho

 p
sa

př
ed

ve
de

no
ce

na
hl

ed
án

í
vy

st
av

ov
án

í
po

st
up

ov
án

í
no

s
pe

rn
at

é
sr

st
na

té
ka

ch
ny

 z
po

sl
uš

no
st

je
di

nc
ů

zv
ěř

e
zv

ěř
e

hl
ub

ok
é 

vo
dy

A
ki

m
 z

po
d 

V
el

ín
sk

é 
st

rá
ně

1
1x

I.c
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

A
la

n 
od

 B
ou

ňo
vs

ké
 s

tu
dá

nk
y

1
1x

I.c
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00

A
ra

n 
od

 P
et

ro
vs

ké
ho

 z
ám

ku
3

2x
I.c

,1
xI

I.c
4.

00
3.

67
3.

67
4.

00
4.

00
3.

67
2.

33
4.

00

A
va

r 
ze

 S
tř

ez
m

é
1

1x
III

.c
2.

33
4.

00
4.

00
4.

00
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00

B
en

 z
 D

eb
ce

1
1x

I.c
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
3.

00
3.

00
4.

00

B
or

 z
 P

od
řip

sk
é 

st
rá

ně
3

3x
I.c

3.
89

3.
67

3.
33

4.
00

3.
67

3.
67

3.
67

4.
00

C
és

ar
 o

d 
V

ět
rn

é 
bo

ro
vi

ce
2

2x
I.c

3.
33

3.
50

3.
50

4.
00

4.
00

4.
00

3.
50

4.
00

C
ez

ar
 z

 p
ís

ko
vé

 z
ah

ra
dy

5
5x

I.c
3.

67
3.

80
3.

60
3.

80
3.

60
3.

40
3.

40
3.

60

C
ir 

Ž
íň

an
ky

1
1x

II.
c

3.
00

4.
00

4.
00

4.
00

3.
00

4.
00

1.
00

3.
00

D
ar

 z
 H

uť
sk

é 
os

ad
y

1
1x

I.c
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

G
as

to
n 

z 
P

od
ho

rá
nk

u
4

4x
I.c

3.
83

3.
50

3.
50

4.
00

3.
75

4.
00

3.
25

4.
00

G
rif

 o
d 

B
oš

ic
ké

 s
ká

ly
1

1x
I.c

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

G
Y

R
R

 o
d 

V
av

řin
ec

ké
ho

 r
yb

ní
ka

1
1x

I.c
4.

00
4.

00
3.

00
4.

00
2.

00
3.

00
3.

00
4.

00

H
ar

dy
 z

 K
ob

lo
va

2
2x

I.c
3.

50
4.

00
3.

50
4.

00
3.

50
4.

00
3.

50
3.

50

Id
or

 z
e 

S
tr

áž
né

ho
 k

op
ce

1
1x

II.
c

3.
00

3.
00

3.
00

4.
00

2.
00

2.
00

1.
00

3.
00

Ir
e 

z 
K

ře
pi

ck
ýc

h 
vr

ch
ů

1
1x

I.c
4.

00
3.

00
3.

00
4.

00
2.

00
2.

00
3.

00
4.

00

Le
sa

n 
od

 J
em

ilu
k

1
1x

II.
c

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

Le
sa

n 
z 

K
ob

lo
va

2
2x

I.c
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
3.

50
3.

00
3.

50

M
ax

 z
 H

lo
žk

u
1

1x
I.c

4.
00

3.
00

2.
00

4.
00

4.
00

2.
00

3.
00

4.
00

O
G

A
R

 z
 H

lo
žk

u
2

2x
I.c

3.
67

4.
00

3.
50

4.
00

3.
00

3.
50

2.
50

4.
00

O
sk

ar
 o

d 
Je

m
ilu

k
1

1x
II.

c
4.

00
3.

00
4.

00
4.

00
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00

R
O

N
 z

 B
ře

zo
vé

 s
tr

án
ě

2
1x

I.c
,1

xI
I.c

3.
67

4.
00

3.
00

4.
00

3.
50

3.
50

2.
50

4.
00



33

P
Ř

E
H

LE
D

 V
Ý

S
LE

D
K

Ů
 Z

K
O

U
Š

E
K

 Z
E

 S
P

E
C

IÁ
LN

Í V
O

D
N

Í P
R

Á
C

E
 p

o 
je

dn
ot

liv
ýc

h 
ch

ov
ný

ch
 p

se
ch

 k
on

an
ýc

h 
v 

Č
R

 v
 r

oc
e 

20
16

, s
tr

an
a 

1

na
há

ně
ní

 a
oc

ho
ta

 k
 p

rá
ci

př
in

áš
en

í
do

hl
ed

áv
ka

do
hl

ed
áv

ka
Jm

én
o 

ch
ov

né
ho

 p
sa

př
ed

ve
de

no
ce

na
ch

ov
án

í n
a

na
 h

lu
bo

ké
ka

ch
ny

 z
st

ře
le

né
 n

eb
o

po
ho

ze
né

po
sl

uš
no

st
je

di
nc

ů
st

an
ov

iš
ti

vo
dě

hl
ub

ok
é 

vo
dy

po
st

ře
le

né
ka

ch
ny

 v
 r

ák
os

í
ka

ch
ny

 v
 r

ák
os

í

A
du

n 
z 

O
ld

řic
ho

vs
ký

ch
 lu

k
1

1x
I.c

4.
00

4.
00

4.
00

2.
00

4.
00

4.
00

A
va

r 
ze

 S
tř

ez
m

é
1

1x
II.

c
4.

00
2.

00
3.

00
1.

00
4.

00
2.

00

B
or

 z
 P

od
řip

sk
é 

st
rá

ně
1

1x
I.c

2.
00

4.
00

4.
00

3.
00

4.
00

4.
00

B
ro

k 
z 

Lo
vč

ic
ký

ch
 ta

ra
sů

1
1x

II.
c

3.
00

1.
00

4.
00

1.
00

4.
00

2.
00

B
ro

k 
z 

V
ob

íc
ek

1
1x

I.c
3.

00
4.

00
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00

D
yk

 z
 O

sl
av

sk
éh

o 
úd

ol
í

1
1x

II.
c

4.
00

3.
00

1.
00

4.
00

4.
00

4.
00

E
ro

s 
u 

K
lo

bá
sn

é
1

1x
I.c

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

G
Y

R
R

 o
d 

V
av

řin
ec

ké
ho

 r
yb

ní
ka

1
1x

II.
c

3.
00

2.
00

1.
00

4.
00

4.
00

4.
00

C
hň

ap
 o

d 
P

itn
é 

vo
dy

1
1x

I.c
4.

00
3.

00
4.

00
3.

00
4.

00
4.

00

Le
sa

n 
od

 J
em

ilu
k

1
1x

II.
c

0.
00

1.
00

4.
00

3.
00

4.
00

4.
00

Le
sa

n 
z 

K
ob

lo
va

3
2x

I.c
,1

xI
I.c

4.
00

2.
33

4.
00

3.
00

4.
00

4.
00

PŘ
EH

LE
D

 V
ÝS

LE
D

KŮ
 L

ES
N

ÍC
H

 Z
KO

U
ŠE

K 
po

 je
dn

ot
liv

ýc
h 

ch
ov

ný
ch

 p
se

ch
 k

on
an

ýc
h 

v 
Č

R
 v

 ro
ce

 2
01

6,
 s

tra
na

 1

př
in

áš
en

í p
er

na
té

,
Jm

én
o 

ch
ov

né
ho

 p
sa

př
ed

ve
de

no
ce

na
př

en
áš

en
í l

iš
ky

sl
íd

ěn
í

do
hl

ed
áv

ka
 p

er
na

té
no

s
sr

st
na

té
 a

 š
ko

dn
é

po
sl

uš
no

st
je

di
nc

ů
př

es
 p

ře
ká

žk
u

a 
sr

st
na

té
 z

vě
ře

zv
ěř

e

Ar
go

 o
d 

Br
aš

ni
ck

éh
o 

ry
bn

ík
a

1
1x

I.c
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
3.

00
4.

00

Av
ar

 z
e 

St
ře

zm
é

1
1x

I.c
4.

00
3.

00
4.

00
4.

00
4.

00
3.

00

C
id

 o
d 

Tř
í S

tro
m

ů
1

1x
I.c

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

Er
os

 u
 K

lo
bá

sn
é

1
1x

I.c
2.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

G
YR

R
 o

d 
Va

vř
in

ec
ké

ho
 ry

bn
ík

a
1

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

Le
sa

n 
z 

Ko
bl

ov
a

1
1x

I.c
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

O
G

AR
 z

 H
lo

žk
u

1
1x

II.
c

2.
00

3.
00

4.
00

4.
00

3.
00

4.
00



34

P
Ř

E
H

LE
D

 V
Ý

S
LE

D
K

Ů
 V

Š
E

S
T

R
A

N
N

Ý
C

H
 Z

K
O

U
Š

E
K

 p
o 

je
dn

ot
liv

ýc
h 

ch
ov

ný
ch

 p
se

ch
 k

on
an

ýc
h 

v 
Č

R
 v

 r
oc

e 
20

16
, s

tr
an

a 
1

na
há

ně
ní

 a
do

hl
ed

áv
ka

Jm
én

o 
ch

ov
né

ho
 p

sa
př

ed
ve

de
no

ce
na

oc
ho

ta
 k

 p
rá

ci
st

ře
le

né
 n

eb
o

hl
ed

án
í

vy
st

av
ov

án
í

po
st

up
ov

án
í

no
s

po
sl

uš
no

st
je

di
nc

ů
na

 h
lu

bo
ké

 v
od

ě
po

st
ře

le
né

ka
ch

ny
 v

 r
ák

os
í

A
po

lo
 z

 J
ul

či
na

 D
vo

ra
1

1x
I.c

3.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

3.
00

A
rg

o 
od

 B
ra

šn
ic

ké
ho

 r
yb

ní
ka

1
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00
0.

00

A
R

T
 z

 K
oš

tic
ké

 Ž
ej

dl
ič

ky
1

1x
II.

c
3.

00
4.

00
3.

67
4.

00
3.

00
4.

00
4.

00

B
or

 z
 P

od
řip

sk
é 

st
rá

ně
1

1x
I.c

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

4.
00

C
id

 H
áj

sk
ý 

re
ví

r
1

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

C
it 

od
 tř

í s
tr

om
ů

2
2x

I.c
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00
4.

00

D
ar

 z
e 

Z
át

ko
vy

 z
ah

rá
dk

y
2

2x
II.

c
1.

00
4.

00
3.

33
4.

00
3.

00
4.

00
4.

00

F
eš

ák
 o

d 
P

itn
é 

vo
dy

2
2x

I.c
3.

00
4.

00
3.

00
4.

00
3.

00
4.

00
4.

00

G
Y

R
R

 o
d 

V
av

řin
ec

ké
ho

 r
yb

ní
ka

2
1x

I.c
2.

00
2.

00
2.

00
2.

00
2.

00
2.

00
1.

50

M
ax

 z
 H

lo
žk

u
1

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00



35

Výsledky soutěže o nejpracovitějšího ČF a nejlepšího vůdce ČF za 
rok 2016

Aleš Suchánek -výcvikář

/nejlepší psi i nejlepší vůdci jsou ve stejném pořadí/

1. Dyk z Oslavského údolí Maša Jaroslav

Měnín 2736,6 b.

2. Arleta Gothywen Dočkalová Iveta

Bahno-Příkopy 1926,7 b.

3. Cita z Cecemínských vinic ing. Horák Pavel

Nedomice 1789,0 b.

        Pohár pro  nejúspěšnější exteriér roku 2016
               Ing.Jaroslav Havlát – hl.poradce chovu

V roce 2016 se do soutěže o nejúspěšnější výstavní ocenění přihlásili tři 
majitelé  třech jedinců českého fouska.

Vítězem soutěže se stal pes hnědák:
Ontario z Těšínovských buků                            186 b.
Vržen  26.4. 2015         ČLP/CF/62846
Otec: Eldorado z Těšínovských buků
Matka: Cilka z Debce
Majitel : Ing.Václav Sobolík,Protivín 776
Chovatel: Ing.Václav Sobolík,Protivín 776

Druhá v pořadí se umístila fena bělouš:
Bonny z Kyjovic                                                      36 b.
Vržena : 19.3. 2015               ČLP/CF/REG/62791
Otec: Ricky z Kyjovic
Matka: Celie de Jean Babtiste
Majitelka: Silvie Neradilová, Kladeruby 2,756 43 Kelč
Chovatel:  Pavel Hermann, Kyjovice 146

Třetí v pořadí skončila fena hnědka,sestra vítěze soutěže
Olympia z Těšínovských buků                               30 b.
Vržena: 26.4. 2015             ČLP/CF/62848
Otec: Eldorado z Těšínovských buků
Matka: Cilka z Debce
Majitel : Josef Růžička,Na Lhotkách 417,Praha 5
Chovatel: Ing.Václav Sobolík,Protivín 776

Za dosažené úspěchy na úseku propagace plemene děkujeme a blahopřejeme.     



36

        Pohár pro  nejúspěšnější exteriér roku 2016
               Ing.Jaroslav Havlát – hl.poradce chovu

V roce 2016 se do soutěže o nejúspěšnější výstavní ocenění přihlásili tři 
majitelé  třech jedinců českého fouska.

Vítězem soutěže se stal pes hnědák:
Ontario z Těšínovských buků                            186 b.
Vržen  26.4. 2015         ČLP/CF/62846
Otec: Eldorado z Těšínovských buků
Matka: Cilka z Debce
Majitel : Ing.Václav Sobolík,Protivín 776
Chovatel: Ing.Václav Sobolík,Protivín 776

Druhá v pořadí se umístila fena bělouš:
Bonny z Kyjovic                                                      36 b.
Vržena : 19.3. 2015               ČLP/CF/REG/62791
Otec: Ricky z Kyjovic
Matka: Celie de Jean Babtiste
Majitelka: Silvie Neradilová, Kladeruby 2,756 43 Kelč
Chovatel:  Pavel Hermann, Kyjovice 146

Třetí v pořadí skončila fena hnědka,sestra vítěze soutěže
Olympia z Těšínovských buků                               30 b.
Vržena: 26.4. 2015             ČLP/CF/62848
Otec: Eldorado z Těšínovských buků
Matka: Cilka z Debce
Majitel : Josef Růžička,Na Lhotkách 417,Praha 5
Chovatel: Ing.Václav Sobolík,Protivín 776

Za dosažené úspěchy na úseku propagace plemene děkujeme a blahopřejeme.     

Ověření loveckých vlastností
českých fousků

Středočeská pobočka KCHČF dne 22. října 2016 Konopiště

Ověření loveckých vloh českých fousků se ve Středočeské pobočce 
KCHČF uskutečnilo za krásného slunného počasí v sobotu 22. října 2016 
v okolí Bažantnice Konopiště. Sluší se moc poděkovat Lesnímu závodu 
Konopiště Lesy ČR, který nám umožnil tuto zkoušku chovnosti ve své honitbě 
uspořádat. Pravda je, že když jsem v ranních hodinách lokality, kde mělo OLV 
probíhat, projížděl, byl jsem zděšen množstvím vytažené bažantí zvěře. 
Bohužel jak postupoval čas, bažanti se zase „uklidili“ z okolních prostor zpět 
do prostoru bažantnice, kde měli dostatečný kryt a klid. Asi se taky projevila 
jejich „vycvičenost“ z pravidelných několikrát denně prováděných scháněk.

Výsledková tabulka

Jméno psa 
(feny)/ČLP/CF
Majitel, bytem

Povaha Hledání Vyst. P– pros. 
N-nepr.

Brixi z Kyjovic  (F) 
/Reg/62789
Ellinger Bohumil, Šakvice

3 4 4 P

Hendy od Bošické skály
(F) /62692
Frýda Jaroslav, Bošice 71

3 4 4 P

Candy Scrofa (F) 62629
Rohacký Tomáš, Brzice, 
Proruby 3

4 4 4 P

Gita z Březové stráně (F) 
63046

Ing. Brzobohatý Luboš, 
M. Boleslav

4 4 4 P

Alma z Lipských kopců
(F) 62709
Koneček Ondřej, Týnec, 
Hlavní 92
Afra ze Lhotských 
jezírek (F) 62602
Vašíčková Michaela 
(nečlen)

P



37

Ověření loveckých vlastností
českých fousků

Středočeská pobočka KCHČF dne 22. října 2016 Konopiště

Ověření loveckých vloh českých fousků se ve Středočeské pobočce 
KCHČF uskutečnilo za krásného slunného počasí v sobotu 22. října 2016 
v okolí Bažantnice Konopiště. Sluší se moc poděkovat Lesnímu závodu 
Konopiště Lesy ČR, který nám umožnil tuto zkoušku chovnosti ve své honitbě 
uspořádat. Pravda je, že když jsem v ranních hodinách lokality, kde mělo OLV 
probíhat, projížděl, byl jsem zděšen množstvím vytažené bažantí zvěře. 
Bohužel jak postupoval čas, bažanti se zase „uklidili“ z okolních prostor zpět 
do prostoru bažantnice, kde měli dostatečný kryt a klid. Asi se taky projevila 
jejich „vycvičenost“ z pravidelných několikrát denně prováděných scháněk.

Výsledková tabulka

Jméno psa 
(feny)/ČLP/CF
Majitel, bytem

Povaha Hledání Vyst. P pros. 
nepr.

Brixi z Kyjovic  (F) 
/Reg/62789
Ellinger Bohumil, Šakvice

P

Hendy od Bošické skály
(F) /62692
Frýda Jaroslav, Bošice 71

P

Candy Scrofa (F) 62629
Rohacký Tomáš, Brzice, 
Proruby 3

P

Gita z Březové stráně (F) 

Ing. Brzobohatý Luboš, 
M. Boleslav

P

Alma z Lipských kopců
(F) 62709
Koneček Ondřej, Týnec, 
Hlavní 92

- - -

Afra ze Lhotských 
jezírek (F) 62602
Vašíčková Michaela 
(nečlen)

4 4 4 P

Na OLV bylo přihlášeno celkem 7 fen českých fousků, ale nastoupilo 
pouze 6. Pan Ondřej Koneček s Almou z Lipských kopců prý zůstali někde na 
největším českém parkovišti (dálnice D1 – malá poznámka pro neřidiče). 
Posuzování probíhalo v jedné skupině a posuzovali jsme ve trojici já, Jaroslav 
Novotný a Václav Gruber. Všechny feny, které se OLV účastnily, prokázaly 
vrozené lovecké vlastnosti a všechny uspěly.  Vynikající vlohy nám 
předvedly zejména feny Candy Scrofa a Gita z Březové stráně. Jako rozhodčí 
jsme se však shodli na tom, že ještě o chloupek lepší byla Afra ze Lhotských 
jezírek, vedená mladou „nemyslivkyní“ Michaelou Vašíčkovou. Její razantní 
prostorné hledání a chuť najít zvěř byla vynikající a určitě by získala výborné 
ocenění i na vyšším typu zkoušek. Jako paradox pak působí informace od 
chovatelky, že byla původně Afra vybrána vůdkyní na gauč, neboť v době, 
kdy si ji majitelka pořizovala, vůbec o svém působení v myslivosti a o 
loveckém lístku neuvažovala. Chuťovou práci předvedla i fena Frony ze 
Smilovic, vedená nestorem Středočeské pobočky KCHČF Václavem 
Mudrochem. Doplatila však na to, že konstitučně byla jiný typ (těžší) a její 
hledání nemělo takovou razanci a rychlost. Pokud ale vím, tak si to druhý den 
vynahradila na barvářských zkouškách, které absolvovala se samými 
čtyřkami. Není tedy pochyb o tom, že všechny tyto feny mohou být přínosem 
v našem chovu českých fousků a záleží na poradcích chovu, jak jejich 
potenciál využijí.

Nejvíce zklamaným účastníkem letošního OLV se tak nejspíše stala 
paní Štěpánka Jakubálová, která si na OLV přijela okouknout a vybrat 
nějakého šikovného krycího psa pro svoji chovnou fenu. (tak snad příště…)

Trochu zarážející je určitá periodicita, kdy se nám střídají roky bohaté 
na účastníky OLV s roky, kdy jich je tak akorát do mariáše. Nicméně nikdo 
snad o významu OLV pro chov nemůže pochybovat a je nezbytné v něm i 
nadále pokračovat.

                                                       Mgr. Jaroslav Rataj
                                                       Jednatel KCHČF, z. s.
                                                       a předseda Středočeské pobočky

Frony ze Smilovic (F)
Mudroch Václav, 
Smilovice

4 3 4 P



38

OVĚŘENÍ LOVECKÝCH VLOH – SEVEROČESKÁ POBOČKA

V pátek 28.10. 2016 proběhlo v honitbě MS Trávčice OLV, které 
pořádala severočeská pobočka KCHČF. Honitba byla pro potřeby zkoušky 
dostatečně zazvěřená. K ověření vloh nastoupili 3 psi a 3 feny. Všichni 
předvedení jedinci předvedli vynikající povahu a rychlé hledání. Nejlepší 
práci předvedl pes Dar z Podřipské stráně vedení Miroslavem Vackem. 
Posuzování se ujala čtveřice rozhodčích ve složení : Ing. Braťka, p. Kunický, 
p. Brziak a p. Kacl.

OVĚŘENÍ LOVECKÝCH VLASTNOSTÍ, SEVEROČESKÁ POBOČKA
Libotenice 28.10. 2016

č.l.
jmé
no

chovná 
stanice

č. 
zápi
su

po
hla
ví

po
vah
a

vysta
vován
í

hle
dán
í

hodn
ocení

zkouš
ky

výst
avy vůdce

1 Cira

z 
Podřips
ké 
stráně

623
29

fen
a 4 4 4

pros
pěla / / Černý Jiří

2 Bea

ze 
Dvora v 
lese

630
39

fen
a 4 3 4

pros
pěla

ZV, 
PZ /

Ing. Josef 
Rajniš

3 Dar

z 
Podřips
ké 
stráně

628
03 pes 4 4 4

pros
pěl

PZ. 
ZV /

Miroslav 
Vacek

4

Les
an

od Pitné 
vody

626
75 pes 4 4 4

pros
pěl PZ

V1, 
CA
C

Rudolf 
Pražák

5

Al
ma

od 
Slunečn
í stěny

627
21

fen
a 4 4 4

pros
pěla

ZV, 
PZ /

Václav 
Dykast

6
Lu
mp

od Pitné 
vody

626
76 pes 4 4 4

pros
pěl

ZV, 
PZ, 
ZVP V

Ing. 
Kalivoda 
Jiří

Celá akce proběhla v příjemné atmosféře. Chtěl bych poděkovat MS Travčice
za propůjčení honitby, vůdcům za předvedení svých jedinců, rozhodčím za 
korektní posouzení  a Anežce Brziakové za trubačský doprovod. 

Petr Brziak



39

OLV Východočeská pobočka KCHČF 16. 10. 2016
Milan FEKIAČ  oblastní poradce chovu 

OLV ve Východočeské pobočce se uskutečnilo dne 16. 10. 2016 opět 
v Bříšťanské bažantnici. Sraz všech účastníků byl v Kulturním domě 
Obecního úřadu v Bříšťanech. V letošním roce se na OLV přihlásilo a 
dostavilo 14 jedinců, z toho 4 psi a 10 fen. Uspělo všech 14 jedinců, u kterých 
jsme posoudili výborné lovecké vlastnosti. Psy a 3 feny posoudili rozhodčí 
Hana Kovářová a Milan Fekiač, 7 fen posoudili rozhodčí Josef Javůrek a 
Jaroslav Dostál. Nejlepší výkony nám předvedli pes Im ze Staropleských luk a 
fena Alby Vousaté štěstí. 

Poděkování opět patří Jaroslavu Dostálovi za propůjčení výborně 
zazvěřené části bažantnice, Obecnímu úřadu v Bříšťanech za poskytnutí 
prostor a zázemí v Kulturním domě. 

VÝSLEDKY OLV Východočeská pobočka KCHČF 16. 10. 2016

Jméno Narozen Hledání Vystavování Povaha
Podmínky 
chovu

Im z Staropleských 
Luk 2015 4 4 4 splněny 
Matty z Malého 
Boubína 2014 4 4 4 nesplněny 
Jack ze 
Staropleských luk 2015 4 4 4 nesplněny 

Egon od Lejnarů 2013 4 4 4 nesplněny 
Jenny ze Sokolí 
doliny 2015 4 3 3 nesplněny 

Alma z Kochánova 2015 3 3 4 nesplněny 

Alby Vousaté štěstí 2014 4 4 4 splněny 
Channy z 
Podhoránku 2014 3 4 4 splněny 
Cita z Cecemínských 
vinic 2015 4 4 4 splněny 

Hera od Juhása 2014 4 4 4 splněny 
Cherry ze 
Staropleských luk 2013 4 4 4 splněny 



40

OLV Jihočeská pobočka 16. 10. 2016

Milan Kudrna-jednatel  JČ pobočky KCHČF

Letošní OLV Jihočeské pobočky se konalo v bažantnici Radany-
Heřmaň u Protivína, kterého se zúčastnilo pouze 8 ČF z toho 3 psi a 5 fen. 
Tato nízká účast Nám však nezkazila náladu.Při příjezdu na místo srazu, 
kterým byla restaurace Benešovský mlýn Nás vítalo zamlžené počasí, které 
však vystřídal nádherný slunečný den. 

Po zahájení, kterého se ujal předseda pobočky pan Uchytil, dostal 
slovo hlavní poradce chovu pan Havlát, který Nás seznámil s účastníky. Po 
představení jedinců následovalo rozdělení do skupin. První skupinu posuzoval 
pan Uchytil s panem Havlátem a druhou pánové Sobolík a Pavlíček. Celý den 
nás provázely borlice našich trubačů.

Zdejší bažantnice nám nabídla opravdu hojné množství pernaté zvěře, 
se kterou přišli všichni účastníci do kontaktu a mohli tak prokázat své vrozené 
vlastnosti. Jejich výkony byli pro tento rok na vysoké úrovni o čemž se 
můžete přesvědčit ve výsledkové tabulce. Tímto bych rád poděkoval 
bažantnici Radany za možnost konání akce, svědomitým rozhodčím za 
korektní posuzování, vůdcům za jejich výborně připravené jedince a koroně za 
účast a ukázněné chování.
   Českým Fouskům ZDAR!

Jméno 
psa/feny : Argo od Falka Vržen : 

21.4.2014
Otec:

Alan od Bouňovské 
studánky

Vůdce: Jaroslav Nechvátal Matka : Alka z Cmolova pole
Vystavování 

: 4 Hledání : 3 Povaha: 4 Závěr: Prospěl
Jméno 

psa/feny : Cit z Maximky Vržen : 
6.6.2015

Otec:
Dyk z Oslavských 
údolí

Vůdce: Josef Kratochvíl Matka : Ela z Lívy
Vystavování 

: 4 Hledání: 4 Povaha : 4 Závěr: Prospěl
Jméno 

psa/feny :
Bor z Jamenských 
valíků Vržen : 

29.3.2014
Otec:

Chat ze Zvíkovské 
bašty

Vůdce: Dana Šáchová Matka :
Gréta ze Skorotínské 
hájovny



41

Vystavování 
: 4 Hledání: 3 Povaha : 4 Závěr: Prospěl

Jméno 
psa/feny : Ruby z Kalupčeka Vržena : 

11.5.2014
Otec: Eso Cerohaz A+P

Vůdce: Petr Holan Matka : Boja z Pištínských blat
Vystavování 

: 4 Hledání: 4 Povaha : 4 Závěr: Prospěla
Jméno 

psa/feny :
Odetta z 
Těšínovských buků Vržena : 

26.4.2015

Otec:
Eldorado z 
Těšínovských buků

Vůdce:
Ing. Blažena 
Skoumalová Matka : Cilka z Debce

Vystavování 
: 3 Hledání: 4 Povaha : 4 Závěr: Prospěla

Jméno 
psa/feny : Freja ze Žďára Vržena : 

11.5.2015
Otec:

Cesar z Pískové 
zahrady

Vůdce: Stanislav Šafrata Matka : Cita z Vltavského luhu
Vystavování 

: 4 Hledání: 3 Povaha : 4 Závěr: Prospěla
Jméno 

psa/feny : Amy Vousaté štěstí Vržena : 
24.5.2014

Otec:
Art z Koštické 
žejdličky

Vůdce: Lada Ondřejová Matka : Bessi z Blatin
Vystavování 

: 4 Hledání: 3 Povaha : 4 Závěr: Prospěla
Jméno 

psa/feny : Rea z Kalupčeka Vržena : 
11.5.2014

Otec: Eso Cerohaz A+P
Vůdce: Josef Němec Matka : Boja z Pištínských blat

Vystavování 
: 4 Hledání: 4 Povaha : 4 Závěr: Prospěla



42

OVĚŘENÍ LOVECKÝCH VLOH
DNE 14.10. 2016, Pobočka: Západočeská

poradce chovu: Štich Jiří
Vítěz OLV: los č.2

Los     
Jméno

         Chovná 
stanice

   Číslo 
zápisu

  
Pohlaví

Pova
ha

Hled
ání

Vystavo
vání

Hodno
cení

1

    
Ontári
o

    z 
Těšínovských
Buků

ČLP/CF
/62846      pes 4 4 4

   
prospěl

2     Art
    von 
Knetzbergen

ČLP/CF
/D/ČF 
15      pes 4 4 4

   
prospěl

3

    
Norra

    z 
Těšínovských 
Buků

ČLP/CF
/62488      fena 4 4 4

   
prospěl

4
    
Hella

    z 
Komárovských 
blat

ČLP/CF
/62335      fena 4 4 4

   
prospěl

5

    
Akira     Čapí Miss

ČLP/CF
/62930      fena 4 4 4

   
prospěl

6

    
Kentau
r

    z 
Těšínovských 
Buků

ČLP/CF
/62065      pes 4 4 4

   
prospěl

OLV proběhlo v honitbě MS Chlumčany. Vlohové vlastnosti na vysoké úrovni u všech 
předvedených psů

Rozhodčí: Jan Bína, L.Pulkrábek, Miroslav Růžička



43

Ověření loveckých vlastností – 28. 9. 2016 – Severomoravská 
pobočka  

Pavel Hermann -zást. hl. poradce chovu ČF          

Jméno psa Hledání Vystav. Povaha Zkoušky

Výstava

Hodnocení

Zart z Kyjovic 4 4 4 ZV,PZ,ZVP,LZ,V
Z

V2,ResCAC          

prospěl

Ogar z Kobeřic 4 4 4 ZV,PZ,ZVP,LZ,B
Z,VZ
V,CAJC,BOJ,EV
M,CAC,NV,BOB

prospěl

Bart z Kyjovic 3 4 4 PZ

V2

prospěl

Aron 
z Němcova 
dvoru

3 4 4 ZV,ZVP

V,CAC

prospěl

Flek z 
Větřkovic

3 4 4 ZV,ZVP,LZ,PZ,B
Z

V

prospěl

Cir ze 
Štramberčíku

3 3 4 PZ

V,CAJC,BOJ,BOS
,CAC,CACIB,BO
B

prospěl

  

Jméno feny Hledání Vystav. Povaha Zkoušky 

Výstava

Hodnocení

Bety od 
Karlova smrku

4 4 4 ZV,PZ,ZVP

V,CAC,BOS,NV, 
BOB          

prospěla



44

Annie z 
Kyjovic

4 4 4 ZV,PZ

V,CAJC

prospěla

Bonny z 
Kyjovic

4 4 4 ZV,PZ

V,CAJC,BOJ,BO
B

prospěla

Angie z 
Kyjovic

4 4 4 -

V,CAJC,BOS

prospěla

Britany z 
Kyjovic

3 4 4 ZV,PZ

V3

prospěla

Ajla z Němcova 
dvoru

4 0 4 PZ,ZVP,VZ

VD

neprospěla

     Ověření loveckých vlastností Sm pobočky se i v letošním roce konalo v honitbě 
Bažantnice Kunín v okolí obce Bartošovice za velmi příznivého počasí. Na zkoušky bylo 
přihlášeno 12 českých fousků, z toho 6 psů a 6 fen. Všichni přihlášeni se dostavili.

    Hledání  probíhalo ve výborných podmínkách, krytina byla ideální,. Zvěř byla sice 
vypouštěna, ale velmi kvalitní a většina psů nám ukázala skvělou práci. Ani v letošním 
roce nebyl u žádného jedince sebemenší náznak bázlivosti, což mne jako poradce chovu 
obzvlášť těší, i vzhledem k tomu, že jedinci, kteří se OLV zúčastnili, byli všichni 
odchováni v naší pobočce.

     Z 12 jedinců úspěšně dokončilo 11, jedna fenka bohužel neuspěla. Nejlepší práci nám
podle rozhodčích ukázali pes Zart z Kyjovic, veden  p. P. Hermannem a fena Bety od 
Karlova smrku, vedena p. R. Kubačákem.

     Posuzovali pánové Ing. Tomáš Morbicer, Břetislav Šichor, Oldřich Nehyba, Libor 
Nehyba, Josef Sikora a paní Iveta Dočkalová, kterým děkuji za odvedenou práci. Rovněž 
děkuji vedení bažantnice za poskytnutou zvěř  a povolení vstupu do prostor bažantnice, 
dále všem pomocníkům, kteří nám ochotně a již velmi zkušeně pomáhali, a obzvlášť velký 
dík patří Pavlu Šindlerovi, který perfektně vše zajistil včetně pohoštění.

ČF zdar!  



45

OLV Jihomoravská pobočka

           Již tradičně se uskutečnilo ověření loveckých vloh JM pobočky v 
honitbě mysliveckého sdružení Rajhradice u Brna. Sraz byl na myslivecké 
chatě v Rebešovicích v 8 30 hodin. Na ověření vloh bylo přihlášeno 18 psů a 
fen, dostavilo se 15 fousků .

Psi byli rozděleni do tří skupin a posuzovali je tito rozhodčí, kteří jsou 
aktivními chovateli a vůdci českého fouska, čímž byla zajištěna vysoká 
odbornost a profesionalita při posouzení:

1 skupina Straňák Ant. , Jirka Jar.

2 skupina  Vysloužil E., Maša J.

3. skupina Hlaváč J. Šesták V.

           Po nezbytném nástupu  zaháji zkoušku předseda JM pobočky p. Oplt 
Martin, následně seznámil poradce chovu Vysloužil Emil ml. všechny 
účastníky s průběhem zkoušky a s požadavky, které jsou na jednotlivé 
kandidáty chovu kladeny. Polní práce probíhaly v krytinách vojtěšky a ve 
vzrostlém porostu prosa, které bylo místy po pás a dostatečné vysoké 
podmítky. Klasicky podzimní větrné a chladné počasí po celý den přálo 
hlavně psům. Ve všech skupinách byl dostatek zvěře jak zaječí tak pernaté což 
byl pro některé psy kámen úrazu. Bylo vidět, že někteří psi nejsou zvyklí na 
takové množství zvěře . Opět se stalo že někteří vůdci zkoušku podcenili a 
jejich svěřenci měli jen zájem o štvaní zajíců a pernatou zvěř ignorovali. 
Opakem bylo, že fousci s Ic. na zkouškách nešli dál jak 20 kroků před vůdce. 
V letošním roce se opět prokázalo že OLV plní svůj účel a eliminují zařazení 
do chovu jedincům, kteří nemají dobré hledání. Opakem je smůla velmi 
chuťových psů kteří vášní pro lov srstnaté zvěře zapomínají na vystavení 
pernaté zvěře. Všichni ovšem mají možnost reparátu v příštím roce.

           Po ukončení zkoušky jsme zasedli v příjemně vytopené myslivecké 
chatě a vychutnali si výborné občerstvení připravené pořadateli.

Jinak OLV proběhly v přátelské atmosféře všech přítomných a 
přispěly k přátelskému setkání chovatelů Čf jihomoravské pobočky za což 
všem zůčastněným děkuji.

Vysloužil Emil ml. oblastní poradce chovu

vystavování hledání povaha

Argo z Vyškovska       USPĚL

Kazan z Přerovska       NEUSPĚL

Art ze Stoprounských vinic       USPĚL

Alfa z Kochánova       USPĚL

Cira od Baláku nenastoupil

Gira z Citoňských luk       USPĚL

Adora z Vítonických akátů       USPĚL

Brixie z Kyjovic nenastoupil

Amy Vousaté štěstí nenastoupil

Eda z Březové stráně       NEUSPĚL

Linda z Přerovska       USPĚL

Berta od Dobevského hájku       NEUSPĚL

Athos Gothywen       USPĚL

Bragi z Prombereckých lesů       USPĚL

Ajda z Polešovic       NEUSPĚL



46

Vysloužil Emil ml. oblastní poradce chovu

vystavování hledání povaha

Argo z Vyškovska   4   4   4 USPĚL

Kazan z Přerovska   0   4   4 NEUSPĚL

Art ze Stoprounských vinic   4   4   4 USPĚL

Alfa z Kochánova   4   4   4 USPĚL

Cira od Baláku nenastoupil

Gira z Citoňských luk   4   4   4 USPĚL

Adora z Vítonických akátů   3   4   4 USPĚL

Brixie z Kyjovic nenastoupil

Amy Vousaté štěstí nenastoupil

Eda z Březové stráně   0   4   4 NEUSPĚL

Linda z Přerovska   4   4   4 USPĚL

Berta od Dobevského hájku   -   0   - NEUSPĚL

Athos Gothywen   4   4   4 USPĚL

Bragi z Prombereckých lesů   4   4   4 USPĚL

Ajda z Polešovic   2   4   4 NEUSPĚL

Kord z Vlčetínských rybníček   2   4   4 NEUSPĚL

Ace Vallis Baptismi   -   2   - NEUSPĚL

Hera z Lovčických tarasů   -   2   - NEUSPĚL



47

Plán klubových akcí 2017

Zkoušky

23. 4. 2017 KPZ ohařů (CACT, res. CACT.) OMS Opava

6. 5. 2017 KZV ohařů (CACT, res. CACT) OMS Pardubice

13. 5. 2017 KZV ohařů (CACT, res. CACT) OMS Mělník

27. 5. 2017 KPZ ohařů (CACT, res. CACT) OMS Uh. Hrad.

15. 7. 2017 Pohár Severočeské pobočky-KPZ ohařů +
naháněni a dohl. střelené a postřelené kachny v rákosí a 
dohledávka pohozené kachny v rákosí (CACT, res. CACT) 

OMS Louny

22.- 23.7.2017 O pohár starosty městyse Brankovice 
LZ+SZVP    OMS Vyškov

19. - 20. 8. 2017 Pohár starosty Černčice, okr.Náchod - KPZ+KZVP 
ohařů(CACT, res.CACT) OMS Pardubice

9. 9. 2017 KPZ ohařů (CACT, res. CACT) OMS Pardubice

15. - 17. 9. 2017 Memoriál F. Housky VZ dle MKP (CACIT, res. 
CACIT, CACT, res. CACT) OMS Benešov

23. - 24. 9. 2017 Memoriál J. Dostála VZ (CACT, res. CACT)
OMS Olomouc

POZVÁNKA  na KPZ – ČF – 27.5.2017  Dolní Němčí  
- propozice klubové stránky + stránky OMS Uh. Hradiště

Přihlášky na Memoriál F. Housky zasílejte na výcvikáře klubu, 
pana Aleše Suchánka.

Přihlášky na ostatní akce zasílejte na jednotlivé OMS.



48

Další informace k výstavám, zkouškám, přihlášky a propozice, jsou uvedeny a 
doplňovány na internetových stránkách klubu  http://www.cesky-fousek.cz/

Pro přihlášení k výběru do chovu slouží samostatná přihláška, která se po vypl-
nění zasílá na hlavního poradce chovu.

Výstavy

13.5.2017 Speciální klubová výstava Červený Hrádek 
okr.Chomutov

3.6.2017 Klubová výstava se zadáním klubového vítěze
Chotoviny,  okr.Tábor

17.6.2017 Klubová výstava bez KV Náměšť na Hané 
okr.Olomouc / OMS Olomouc/

UPOZORNĚNÍ: na těchto výstavách bude probíhat výběr do chovu. Výběru 
do chovu se může jedinec účastnit až po posouzení na některé z klubových 
výstav, jelikož posudek z klubové výstavy je jedním z podkladů pro výběr do 
chovu.



49

Jubilanti v roce 2017

Ing. Dana Brzkovská – matrikářka

V roce 2017 slaví někteří naši členové významná životní výročí. 
Výbor klubu jim přeje do dalších let mnoho štěstí, zdraví, úspěchů a 
hezké chvíle ve společnosti českého fouska.
Jubileum 50 let mají:

Příjmení a jméno Pobočka

Balaja Miroslav Jihomoravská
Ing. Dostál Pavel Středočeská
Chmelík Ladislav Jihomoravská
Jozífek Petr Severočeská
Kočandrle Miroslav Západočeská
Řezba Jaroslav Středočeská
Siebenbürger Zdeněk Východočeská
Šurych Michael Středočeská
Ticháček Martin Východočeská

Jubileum 60 let mají:

Příjmení a jméno Pobočka

Knížek Oldřich Středočeská
Kučera Zdeněk Středočeská
Kutík Jan Východočeská
Kvasnička Jiří Středočeská
Lachout Jindřich Jihočeská
Marek Josef Jihomoravská
Muzikant Josef Východočeská
Novák Miroslav Severočeská
Novotný Václav Jihočeská
Paulík Rudolf Jihočeská



50

Pavel Milan Východočeská
Pavlosek Pavel Východočeská
Petr Jaroslav Východočeská
Petrák Miloš Středočeská
Petřík Bohumil Západočeská
Staněk Zdeněk Jihočeská
Suchý Ivo Jihomoravská
Svoboda Jaroslav Severočeská
Ing. Vent Lubomír Severočeská
Voříšek Jaroslav Středočeská

Jubileum 70 let mají:

Příjmení a jméno Pobočka

Baroch Václav Středočeská
Friml Miroslav Východočeská
Henzl František Severočeská
Hlaváč Josef Jihomoravská
Ing. Holický Jan Jihočeská
Hruška Jaroslav Jihočeská
MUDr. Kadlec Mirko Severomoravská
Kempink Anton Zahraničí - Holandsko
Kůrka Vladimír Severočeská
Langr Bohumil Východočeská
Liška Jiří Východočeská
Ing. Morbicer Tomáš Severomoravská
Novák Pavel Středočeská
Nováková Jaroslava Středočeská
Pistulka František Jihočeská
Pšenčík František Jihomoravská
Rosík Karel Západočeská
Rulík Jiří Severočeská
Říha Jiří Jihočeská



51

Šimůnek Luboš Východočeská
Tesák Josef JIhomoravská
Vacek Josef Jihočeská
Vitásek Karel Severomoravská
Vlk Vladislav Středočeská

Jubileum 75 let mají:

Příjmení a jméno Pobočka

Cenek Josef Středočeská
Dašek Oldřich Východočeská
MUDr. Nosek Miloš Středočeská
Půža Jiří Jihomoravská
Šichor Břetislav Severomoravská
Štěpánek Josef Jihomoravská
Švéda Břetislav Jihomoravská
Vaňhara Břetislav Severomoravská
Vojík Václav Jihočeská

Jubileum 80 let mají:

Příjmení a jméno Pobočka

Martinásek Jan Severomoravská
Srba Vlastimil Středočeská
Šeplavý Adolf Západočeská
Šustr Miloslav Jihomoravská
Telička Alois Severomoravská
Uchytil Břetislav st. Jihočeská



52

Jubileum 85 let mají:

Příjmení a jméno Pobočka

Cmol Jaroslav Jihomoravská
MVDr. Kořínek Zdeněk Východočeská
Novák Vladimír Východočeská

JUBILANT   Z BUCHLOVSKÉ  HÁJENKY

Dne 15.8.2016  se dožil  krásného životního  jubilea  80 let  foř t a 
dlouholetý chovatel českých fousků p. Jan  Karásek  z Buchlovic  na  
Uherskohradišťsku. Vedení  jihomoravské  pobočky KCHČF  i s předsedou  
KCHČF  ho  společně  navštívili  a popřáli mu  mnoho štěstí a zdraví  do  
dalších let.



53

Pozor, změna v Zápisním řádu KCHČF 

Mgr. Jaroslav Rataj jednatel KCHČF 

V prosinci roku 2015 a lednu 2016, mimo jiné i z podnětu stížnosti, kterou šetřila 

v té době DR ČMKU, přistoupil výbor KCHČF ke změnám Zápisního řádu KCHČF, 

které měly být projednány na spádových schůzích. Bohužel v loňském roce proběhla i 

po delší době řádná Konference KCHČF, a i když byl nový zápisní řád zveřejněn ve 

zpravodaji, mohla být jeho změna lehce přehlédnutá a nepochopená. Podstatou jedné 

ze změn bylo i to, že pes musel absolvovat pro zařazení do chovu klubovou nebo 

speciální výstavu. K tomu bylo přistoupeno z toho důvodu, že v posudcích 

z mezinárodních nebo národních výstav, kde musí rozhodčí posoudit až 70 jedinců, 
dostávali poradci chovu výstavní posudky typu, „jedinec odpovídá plemennému 

standardu, s dobrou výškou a dobrou kvalitou srsti – ocenění Vx“ nebo „jedinec plně 
v duchu plemenného standardu, se standardní výškou a dobrou kvalitou srsti – 

ocenění VD“. Tedy posudky ani náznakem nezmiňovaly klady nebo zápory jedince 

potřebné pro optimální stanovení chovatelských párů. Výbor proto rozhodl, že každý, 

kdo se bude chtít ucházet o výběr do chovu, bude muset nejprve splnit podmínku 

nejméně VD (velmi dobrý) na klubové nebo speciální výstavě KCHČF, aby byl získán 

objektivní posudek o exteriéru daného chovného jedince a nemohlo dojít ke kumulaci 

vad v chovných párech. 

Bohužel, vlivem nepochopení nebo nesprávného výkladu se stalo, že několik 

jedinců bylo přihlášeno na výběr do chovu konaný 8. října 2016 při MVP v Českých 

Budějovicích. Vzhledem k tomu, že neměli splněnu klubovou nebo speciální výstavu, 

nebyli do chovu vybíráni. Chyba tedy rozhodně nebyla na straně komise pro výběr do 

chovu. Z logiky věci vyplývá, že nejprve musí pes získat ocenění na KV nebo SV a 

pak se může ucházet o výběr do chovu. Co by se dělo, pokud by na nějaké MVP získal 

jedinec ocenění VD, následně by mohl být vybírán do chovu? Jak by se potom 

postupovalo, pokud by takový jedinec získal na KV ocenění dobrá??? Měl by platný 

výběr do chovu, ale neměl by odpovídající posouzení na výstavě? 

Výbor klubu stěžovatelům jejich nedorozumění a nepochopení objasnil, a byť 
necítil jakékoliv zavinění za toto nedopatření, nabídl těmto členům odpuštění 

výstavního poplatku na jedné z výstav v roce 2017, kde bude proveden také výběr do 

chovu. Někteří tuto nabídku akceptovali, jiní vyhrožují dalším právním postupem. 

V tom jim výbor pochopitelně bránit nemůže a nebude, ale nabídku podruhé činit 

rozhodně nebude. 

Změna zápisního řádu je tedy taková, aby bylo už úplně každému již při prvním 

přečtení jasné, že nejprve musí být ohodnocen exteriér jedince na klubové nebo 

speciální výstavě, a teprve pak se může případně ucházet o výběr do chovu. Současně 



54

je zrušen čtvrtý výběr do chovu, a tedy výběr  do chovu se bude provádět výhradně na 

klubových a speciálních výstavách pořádaných nebo spolupořádaných KCHČF.  

Jak jste již zaznamenali, výbor KCHČF na svém zasedání v květnu 2017 jmenoval 

novou chovatelskou radu, kde jsou nově jmenováni i někteří zástupci oblastních 

poradců chovu. To se muselo promítnout i do zápisního řádu, kde je jednoznačně 
stanoveno, kdo tvoří chovatelskou radu (viz článek I.), a že komisi pro výběr do chovu 

jmenuje výbor klubu a stanoví se, koho může jmenovat do takové komise. Zároveň je 

respektován požadavek, že jedním ze členů komise musí být rozhodčí z exteriéru pro 

plemeno ČF. Nově však Zápisní řád KCHČF umožňuje, aby hlavní poradce chovu 

nebo jeho zástupce i telefonicky jmenovali člena do komise, pokud se někdo 

z výborem jmenovaných členů nedostaví. Od rozhodnutí výboru uběhne delší doba a 

náhoda, nehoda či nemoc mohou zapříčinit, že člen komise jmenovaný výborem se 

prostě dostavit nemůže. Aby se předešlo stížnostem, jako tomu bylo v Českých 

Budějovicích, rozhodl se výbor nestanovit výslovně, kdo musí být v komisi, ale 

pozitivně vymezil ty, kteří v komisi mohou být. Hlavní poradce nebo jeho zástupce 

tak mohou jmenovat případného náhradníka výhradně z těchto oprávněných. 

Nově je do zápisního řádu zapracován striktní požadavek ČMKU na písemnou 

smlouvu s nečlenem o poskytování chovatelského servisu. Občanský zákoník 

připouští oba druhy smluv, jak ústní, tak písemné. Je-li ČMKU vyžadována písemná 

smlouva, musí tuto skutečnost i KCHČF respektovat. Proto bylo tuto změnu nutno 

promítnout do našeho zápisního řádu, aby snad nějaký šťoura zase netvrdil, že náš 

zápisní řád je v rozporu s normativy ČMKU. 

Další věcí, která byla do zápisního řádu doplněna, je povinnost chovatele 

upozornit nové nabyvatele jeho štěňat na možnost odběru krve nebo bukálního stěru 

za účelem případného ověření rodičovství.  

Vyskytly se názory, že pokud kryje chovatel svoji fenu zahraničním chovným 

psem, nepotřebuje doporučení ke krytí. Vzhledem k tomu, že se v našem případě 
jedná o řízený chov, musí i zahraničního krycího psa doporučit poradce chovu. Tedy i 

zahraniční krytí může být provedeno výhradně na základě doporučení ke krytí 

vystaveným oblastním poradcem chovu. 

Další změnou je, že se sice nezměnil věk 9 let, do kdy je pes chovný, avšak 

chovatelská rada může svým rozhodnutím chovnost psa prodloužit o jeden rok. Na 

prodloužení chovnosti však žádný pes nemá právní nárok a rozhodnutí o prodloužení 

chovnosti je plně v kompetenci chovatelské rady. 

V zápisním řádu, který je uveřejněný za tímto článkem, jsou všechny změny 

zvýrazněny tučným písmem bez podtrhávání. Původní nadpisy, stejně jako významné 

věty o nepřipuštění jedinců trpících lysivostí do chovu jsou vedle tučného písma i 

podtrženy. Na webových stránkách jsou změny zažluceny. 



55

ZÁPISNÍ ŘÁD KLUBU CHOVATELŮ ČESKÝCH FOUSKŮ - KCHČF.

I. Všeobecná ustanovení

Tento zápisní řád upravuje chov našeho jediného národního plemene ohařů -

českého fouska (standard uznán FCI pod č. 245).

Podobně jako chov každého druhu zvířat, vyžaduje bezpodmínečnou kázeň všech, 
kteří se na něm podílejí. V chovu čistokrevných psů, v našem případě českých fousků, je 
toto zvláště významné a důležité, protože chovní psi a feny nejsou soustředěni ve 
velkochovech, jako je tomu u mnoha jiných druhů zvířat, ale jsou majetkem jednotlivých 
chovatelů po celém území České republiky. Jakékoliv samovolné negativní zásahy do 
chovu českých fousků by znamenaly narušení koncepce plemenitby se závažnými 
problémy v chovu a znehodnocení mnohaleté chovatelské práce našich předchůdců.

Chov českých fousků řídí výbor KCHČF a jeho chovatelská rada, složená z 
hlavního poradce chovu českých fousků, zástupce hlavního poradce chovu, oblastních 
poradců chovu českých fousků, popřípadě z jejich zástupců a je jmenovaná výborem. 
Proto je tento zápisní řád závazný pro všechny chovatele a majitele psů a fen českých 
fousků zařazených do reprodukce. Jeho porušení je nepřípustné a má za následek kárné 
řízení.

II. Chovatel
Chovatelem je ve smyslu zápisního řádu ČMKU je osoba vlastnící chráněný

název chovatelské stanice ČMKU a ve smyslu veterinárního zákona každý, kdo zvíře 
nebo zvířata vlastní nebo drží, anebo je pověřen se o ně starat, ať již za úplatu nebo 
bezúplatně, a to i na přechodnou dobu.

Fyzická osoba majitel či držitel chovné feny nebo chovného psa českých fousků 
nemusí být členem KCHČF i když ji/jej chce využívat k reprodukci, avšak je povinen 
řídit se zásadami chovu stanovenými Konferencí KCHČF, tímto zápisním řádem a 
rozhodnutími výboru KCHČF a chovatelské rady, upravujícími řízení chovu (např. 
nemůže použít ke krytí psa, který byl jako zhoršovatel1) vyřazen ze seznamu krycích psů 
a to ani na náhradní krytí, včetně dalších omezujících opatření). Nečlenům KCHČF je 
umožněno chovat na základě písemné smlouvy o poskytnutí chovatelského servisu 

                                                
1) Zhoršovatelem se pro potřeby Zápisního řádu KCHČF rozumí každý jedinec, jehož potomstvo 

vykazuje ve sledovaných znacích na jarních svodech anebo pro plemeno typických 
plemenných znacích vyšší procentuální hodnoty vad, než je průměr populace v tom kterém 
sledovaném znaku nebo pro plemeno typických plemenných znacích.



56

KCHČF mezi KCHČF a chovatelem, který není členem KCHČF. Bez uzavřené písemné 
smlouvy nelze nečlenu KCHČF poskytovat chovatelský servis.

Všichni chovatelé plemene český fousek jsou povinni pečovat o psy a feny 
řádným způsobem, dodržovat podmínky hygieny, řádně pečovat o jejich zdraví a 
respektovat v tomto smyslu všechny zákony České republiky, zejména zákony upravující 
zájmový chov zvířat, a k nim vydané prováděcí předpisy jako jsou vyhlášky a nařízení 
vlády, jakož i usnesení orgánů KCHČF. Dále jsou rovněž povinni umožnit kontrolu 
osrstění chovných jedinců psů i fen zástupcům KCHČF, které tento klub pověřil 
kontrolou, a poskytnout jim k tomuto účelu úplné a pravdivé podklady. Neumožnění 
kontroly chovných jedinců ve stanoveném období (od 1. 1. do 31. 3. každého roku) a 
dále u fen v období 3. až 6. týdne po porodu má za následek trvalé vyřazení jedince 
z chovu podle článku VIII. tohoto zápisního řádu.

Každý chovatel plemene český fousek je na vyzvání výboru KCHČF povinen 
určenému veterinárnímu lékaři, za dozoru pověřeného zástupce KCHČF, umožnit 
odběr krve popřípadě bukálního stěru chovného jedince a štěňat za účelem ověření 
rodičovství jedince nebo narozených štěňat. Porušení této povinnosti je kárným 
proviněním, za které může být sankce podle Kárného řádu KCHČF nebo využita 
opatření, ke kterým dává možnost Zápisní řád ČMKU v čl. X, bod 9. Na tuto 
skutečnost musí chovatel nové nabyvatele štěňat výslovně upozornit.

III. Způsob chovu a jeho řízení
Doplnění a upřesnění ustanovení článku I. Zápisního řádu ČMKU
Chov českých fousků je chovem řízeným, metodou liniové plemenitby, protože 

je toto nejvhodnější metoda chovu, vzhledem k velikosti populace českých fousků u nás a 
na světě. Vhodné psy ke krytí fen doporučuje poradce chovu vystavením „doporučení ke 
krytí“. Nejsou-li doporučení psi schopni krytí z jakýchkoliv důvodů, má chovatel nárok 
na vystavení nového doporučení ke krytí tak, aby mu nebylo krytí feny znemožněno.

Krytí feny, včetně krytí zahraničních, bez doporučení ke krytí a bez 
zdravotního listu je závažným chovatelským přestupkem, který může mít za následek 
odmítnutí zápisu štěňat do plemenné knihy a kárné řízení.

Příbuzenská plemenitba na jedince (psa i fenu) vyřazeného z chovu pro 
dědičnou vadu je zakázána.

IV. Výběr do chovu
Výběr do chovu se koná na klubových výstavách pořádaných nebo 

spolupořádaných KCHČF (3x ročně – klubová s KV, klubová bez KV a 
speciální). Výběr do chovu provádí tříčlenná komise jmenovaná výborem 
KCHČF. Členem komise pro výběr do chovu může být výborem jmenován 
oblastní poradce chovu, zástupce oblastního poradce chovu, člen výboru 
KCHČF, člen dozorčí rady KCHČF, člen výboru oblastní pobočky nebo rozhodčí



57

pro posuzování exteriéru s aprobací pro plemeno český fousek. Nejméně jeden 
člen komise pro výběr do chovu musí být rozhodčím pro posuzování exteriéru 
s aprobací pro plemeno český fousek.  Nedostaví-li se na výběr do chovu člen 
komise jmenovaný výborem, může hlavní poradce chovu nebo jeho zástupce 
určit náhradníka (i telefonicky) z řad přítomných oprávněných osob.  

Výběr do chovu se provádí podle metodiky pro výběr do chovu schválené 
výborem KCHČF (příloha č. 1). 

Člen komise nesmí posuzovat vlastního jedince nebo jedince v majetku osob 
žijících s ním ve společné domácnosti.

Úspěšné splnění podmínek pro zařazení do chovu označí poradce chovu do

k tomu určené tabulky a průkazu původu se zápisem „Kandidát chovu“, doplní datum 
vybrání do chovu a členové komise s poradce chovu záznam podepíší.

Neúspěšné splnění podmínek pro zařazení do chovu označí poradce chovu do 
k tomu určené tabulky a průkazu původu zápisem se slovy „Neuspěl při výběru do 
chovu“, doplní datum nevybrání do chovu a členové komise s poradce chovu záznam 
podepíší. Do tabulky určené pro výběr do chovu se zároveň zapíše důvod, proč jedinec 
neuspěl (např. malá nebo naopak velká kohoutková výška, vady skusu, vady chrupu a 
tak podobně). 

Nesouhlasí-li majitel s rozhodnutím komise, kterým bylo rozhodnuto o 
nevybrání jedince za kandidáta chovu, může se do 7 dnů od oznámení rozhodnutí 
písemně odvolat k výboru KCHČF, které zašle k rukám předsedy KCHČF.

Výbor KCHČF korespondenční formou do 10 dnů určí novou komisi pro 
výběr do chovu, v níž nesmí být členem nikdo, kdo rozhodoval o nevybrání jedince do 
chovu při předchozím výběru. Majitel, který se odvolal k výboru KCHČF, je povinen 
na výzvu a na své náklady předvést psa nové komisi pro výběr do chovu, která se musí 
sejít nejpozději do 1 měsíce ode dne, kdy bylo rozhodnuto o nevybrání jedince do 
chovu. Rozhodne-li i nová komise pro výběr do chovu o nevybrání jedince do chovu, 
je majitel povinen uhradit nutné výdaje členů nové komise pro výběr do chovu 
(cestovní náklady atd.). Další poplatek za výběr do chovu se nehradí. Rozhodnutí nové 
komise pro výběr do chovu je konečné a nelze se proti němu odvolat. Pouze v případě, 
že nová komise pro výběr do chovu mění rozhodnutí původní komise, provádí záznam 
do průkazu původu a to tak, že rozhodnutí původní komise přeškrtne a poradce chovu 
nebo pověřený předseda komise označí průkaz původu zápisem „Kandidát chovu“, 
doplní datum vybrání do chovu a členové komise s poradce chovu záznam podepíší. 

Každý jedinec má právo účastnit se výběru do chovu po dovršení věku 12. 
měsíců, počet účastí není omezen. Každá účast je zpoplatněna podle sazebníku, který 
je přílohou tohoto zápisního řádu (příloha č. 2).

     Jedinci ve výhradním majetku občanů ČR, kteří nejsou v plemenné knize 
ČMKJ evidováni jako chovní, nesmí být použiti k chovu a krytí. Doporučit ke krytí a 



58

ke krytí využít lze pouze psa zapsaného v seznamu chovných (krycích) psů, vedeném 
u hlavního poradce chovu a zveřejněném na webových stránkách klubu, pro 
kalendářní rok, ve kterém dochází ke krytí; to neplatí v případě krytí zahraničním 
psem, který však musí být také doporučen ke krytí oblastním poradcem chovu na 

vystaveném doporučení ke krytí.

Do chovu nemohou být vybráni jedinci, kteří pocházejí z rodičů, kteří nesplnili 
podmínky chovu v zemi svého držení. Občan České republiky nemůže se psem drženým 
v České republice nebo se psem, kterého má ve spolumajitelství, splnit podmínky 
chovnosti v jiném státě, než v České republice. Do chovu nemusí být vybráni také jedinci, 
jehož některý z předků byl z chovu vyřazen ze závažných, zejména zdravotních důvodů
(lysivost atd.).

V. Podmínky pro zařazení psů a fen ČF do chovu

Psi: Exteriér

1. Nejméně jedenkrát „výborný“ nebo „velmi dobrý“ na klubové nebo speciální 
výstavě KCHČF v minimálním stáří 12 měsíců, s úplným chrupem, 
s nůžkovým skusem, standardní výškou a bez vad, které podle plemenného 
standardu vylučují z chovu.

            2. Následně po ocenění na klubové nebo speciální výstavě KCHČF výběr do 
chovu komisí KCHČF na výstavě k tomu určené výborem KCHČF (není 
podmínkou, aby se výběr do chovu prováděl vždy na klubové nebo speciální 
výstavě, kde je pes posuzován, ale posouzení na klubové nebo speciální 
výstavě musí předcházet výběru do chovu).

Výkon – VZ  minimálně II. cena nebo MFH nebo MDrK ve III. ceně není-li důvodem pro 
zařazení do III. ceny limitní známka 2 z hledání, vystavování, postupování a 
chování po výstřelu a úspěšné ověření loveckých vloh (dále jen „OLV“), podle 
zpracované jednotné metodiky. OLV psů musí být provedeno nejpozději 
v kalendářním roce, kdy pes dosáhne věku 36 měsíců. Pro posuzování OLV se 
použije ustanovení platného zkušebního řádu pro podzimní zkoušky ohařů.

Prokáže-li pes nejdéle v roce, kdy dovrší věku do 36. měsíců při absolvování 
MDrK, MFH, přičemž v soutěži musí uspět alespoň ve III. ceně nebo MJD ve 
II. ceně, splnění chovných limitů hledání (systém, rychlost, vytrvalost), 
vystavování, klid po výstřelu minimálně známka 3 nemusí absolvovat OLV a lze 
jej zařadit do chovu. OLV nemusí absolvovat také psi, kteří uspěli na MRK nebo 
MKP nejpozději v roce, ve kterém dovršili 36 měsíců, pokud neobdrželi limitní 
známku 2 z hledání, vystavování, postupování a chování po výstřelu.

  



59

Feny: Exteriér

1. Nejméně jedenkrát „výborná“ nebo „velmi dobrá“ na klubové nebo speciální 
výstavě KCHČF v minimálním stáří 12 měsíců, s úplným chrupem, 
s nůžkovým skusem, standardní výškou a bez vad, které podle plemenného 
standardu vylučují z chovu.

           2. Následně po ocenění na klubové nebo speciální výstavě KCHČF výběr do 
chovu komisí KCHČF na výstavě k tomu určené výborem KCHČF (není 
podmínkou, aby se výběr do chovu prováděl vždy na klubové nebo speciální 
výstavě, kde je pes posuzován, ale posouzení na klubové nebo speciální 
výstavě musí předcházet výběru do chovu). 

Výkon - PZ minimálně II. cena a úspěšné OLV podle zpracované jednotné metodiky.
OLV fen musí být provedeno nejpozději v kalendářním roce, kdy fena dosáhne -

věku 36 měsíců. Pro posuzování loveckých vloh se použije ustanovení platného 
zkušebního řádu pro podzimní zkoušky ohařů. OLV se musí účastnit i feny, které 
mají složeny vyšší zkoušky než PZ s dále uvedenou výjimkou. Prokáže-li fena 
nejdéle v roce, kdy dovrší věku do 36. měsíců při absolvování MDrK, MFH, 
přičemž v soutěži musí uspět alespoň ve III. ceně nebo MJD ve II. ceně, splnění 
chovných limitů hledání (systém, rychlost, vytrvalost), vystavování, klid po 
výstřelu minimálně známka 3 nemusí absolvovat OLV a lze ji zařadit do chovu.
OLV nemusí absolvovat také feny, které uspěly na MRK nebo MKP nejpozději 
v roce, ve kterém dovršily 36 měsíců, pokud neobdržely limitní známku 2 
z hledání, vystavování, postupování a chování po výstřelu.

Do chovu nejsou připuštěni nebo z něho musí být vyřazeni jedinci, u kterých 
se projeví známky lysivosti II. a vyššího stupně, podle stupnice lysivosti stanovené 
v příloze č. 3 tohoto zápisního řádu.

Psům i fenám, kteří splnili podmínky pro zařazení do chovu, bude na požádání 
majitele jejich chovnost vyznačena do průkazu původu Plemennou knihou ČMKJ podle 
článku VII. tohoto zápisního řádu. Evidování chovného jedince je zpoplatněno 
Plemennou knihou ČMKJ podle sazebníku, platbu hradí majitel evidovaného 
chovného jedince (zpravidla dobírkou).

VI. Chovní jedinci

K chovu (krytí) smí být použiti jen chovní jedinci českých fousků minimálního stáří 
18 měsíců bez výjimky.

Nově zařazený pes do chovu smí krýt v kalendářním roce nejvýše 3 feny na řádné 
krytí do té doby, než prokáže, že není zhoršovatelem plemene pro výrazně vyšší výskyt 



60

nežádoucích defektů u potomstva a netrpí lysivostí či jinou sledovanou dědičnou 
chorobou. Výbor KCHČF může využití chovného psa nebo feny v chovu 
v odůvodněných případech omezit, případně zakázat, pokud toto rozhodnutí bude v 
souladu s chovatelským cílem KCHČF. Zdůvodnění musí hlavní poradce chovu zaslat 
písemně majiteli jedince a zveřejnit ve Zpravodaji KCHČF.

O vyřazení psa nebo feny z chovu z důvodu lysivosti nebo z důvodu, že byl jedinec 
jako zhoršovatel vyřazen ze seznamu chovných jedinců, informuje do 15 pracovních 
dnů hlavní poradce chovu nebo jím pověřený člen chovatelské rady Plemennou knihu 
ČMKJ.

V jednom kalendářním roce smí psi krýt pouze 4 feny. Třetí krytí musí majitel 
chovného psa písemně ohlásit oblastnímu a hlavnímu poradci chovu. Pokud to zájem 
chovu vyžaduje, může psu hlavní poradce chovu povolit další krytí až do celkového počtu 
šesti fen v kalendářním roce a pokud o to písemně požádá majitel psa

Naposledy může být chovný pes využit v kalendářním roce, kdy dosáhl stáří 9 let. 
Chovatelská rada KCHČF může chovnost psa prodloužit nejvýše o jeden kalendářní 
rok, pokud je pes v dobré chovné kondici a vyžaduje-li to záměr chovu. Na prodloužení 
chovnosti není právní nárok a závisí výhradně na rozhodnutí chovatelské rady.

Fena může být kryta do dne ukončeného 8. roku věku. U starších fen je možné 
zabřeznutí pouze na základě potvrzení veterinárního lékaře o vyšetření zvířete na 
začátku říje s dobrozdáním, že zdravotní stav březost umožňuje bez nadměrných rizik, 
avšak naposledy může být využita v chovu pouze do konce kalendářního roku, ve 
kterém dosáhne 8. rok věku. Toto potvrzení musí chovatel přiložit k přihlášce vrhu 
štěňat při jejich zápisu do plemenné knihy.

Chovný pes i fena musí být v době použití v reprodukci v dobrém fyzickém a 
zdravotním stavu, aby byl zaručen zdárný vývin štěňat. Není-li pes či fena v takovém 
stavu nebo žijí-li v nevyhovujících podmínkách, je poradce chovu povinen odmítnout 
vydání doporučení ke krytí a svá zjištění je povinen neprodleně oznámit místně 
příslušnému orgánu Státní veterinární správy, která je oprávněná přijmout příslušná 
opatření k zjednání nápravy. Doporučení ke krytí nesmí být rovněž vydáno zejména těm 
jedincům, kteří trpí dědičnou chorobou či defektem, například lysivostí. Na tuto 
skutečnost je třeba bezprostředně písemně upozornit oblastního a hlavního poradce 
chovu, kteří tuto informaci ověří, pokud je to třeba a zabezpečí další opatření ve smyslu 
usnesení výboru KCHČF.

Majitel chovného psa je povinen odmítnout krytí feny, která je důvodně podezřelá z 
nemoci i když má vystavené doporučení ke krytí. Majitel chovného psa může 



61

odmítnout krytí feny i z jiného důvodu. Tato odmítnutí je povinen neprodleně písemně 
ohlásit poradci chovu, který doporučení ke krytí vydal.
       K reprodukci lze využít i konzervované semeno psa v souladu se směrnicemi FCI.

Výbor KCHČF může od některých z těchto požadavků na chovnost uvedených 
v článku V. nebo VI. ustoupit nebo je upravit, s výjimkou vyřazení jedinců zhoršovatelů a 
jedinců trpících lysivostí, pokud to vyžaduje zájem chovu a není-li to v rozporu 
s požadavky Zápisního řádu ČMKU, které nejsou kluby oprávněné zmírňovat.

VII. Registrace chovných jedinců

Zařazení psa do chovu:

Majitelé (držitelé) psů českých fousků, kteří splnili podmínky pro zařazení do chovu 
zašlou hlavnímu poradci následující doklady:

-průkaz původu psa (zásadně originál)
- soudcovské tabulky; a potvrzení o absolvování OLV

-výstavní posudky (zejména při hodnocení výstavním oceněním "velmi dobrý" kde 
jsou uvedeny nedostatky v exteriéru - kopii)

-12 ks fotografií psa z jeho levé strany o velikosti 7x8 cm, (i 9x13) ve výstavním 
postoji a dobré kvalitě. Mohou to být i fotografie amatérské, případně digitální 
fotografie.

- není-li majitel chovného psa členem KCHČF, zašle písemnou smlouvu o 
poskytování chovatelského servisu a doklad o uhrazení poplatku za zařazení 
psa do seznamu chovných psů podle sazebníku, který je přílohou tohoto 
zápisního řádu.

Hlavní poradce vyhotoví chovné karty psa, které spolu s fotografiemi rozešle oblastním 
poradcům chovu. Průkaz původu zašle hlavní poradce na plemennou knihu k registraci a 
potvrzení chovnosti. Ostatní doklady vrátí majiteli/držiteli psa.

Zařazení feny do chovu:
Splní-li fena stanovené podmínky pro zařazení do chovu, zašle její 

majitel/držitel oblastnímu poradci chovu podle místa svého trvalého bydliště následující 
doklady:

- průkaz původu feny (zásadně originál)
- soudcovskou tabulku z PZ a potvrzení o OLV (kopii)
- výstavní posudek (zejména při hodnocení výstavním oceněním "velmi dobrá", kde 

jsou uvedeny exteriérové nedostatky a vady - kopii)
- není-li majitel chovné feny členem KCHČF zašle písemnou smlouvu o 

poskytování chovatelského servisu a doklad o uhrazení poplatku za 



62

vystavení doporučení ke krytí podle sazebníku, který je přílohou tohoto 
zápisního řádu.

Oblastní poradce chovu vyznačí splnění chovných podmínek do PP feny, pro svoji 
potřebu si vyhotoví kartu chovné feny a všechny doklady zašle zpět jejímu majiteli. 
Požádá-li majitel feny zároveň o vystavení doporučení ke krytí, zasílá mu PP spolu s 
těmito tiskopisy: 

- doporučení ke krytí ve dvojím vyhotovení
-  přihlášku k zápisu vrhu štěňat,
-  zdravotní list feny.

Požádá-li výslovně majitel feny o vyznačení chovnosti v průkazu původu (z 
důvodu zvýhodnění feny na zkouškách a soutěžích) zašle průkaz původu feny oblastní 
poradce na plemennou knihu s vyznačením splnění chovných podmínek k registraci a 
potvrzení a vyznačení chovnosti. Ostatní doklady vrátí majiteli/držiteli feny.

VIII. Kontrola chovných jedinců

Chovní psi zařazeni do seznamu chovných psů pro následující rok jsou povinni 
podrobit se kontrole osrstění chovných psů na přehlídce při spádové schůzi v pobočce, 
kde je člen evidován. Nemůže-li se pes z jakéhokoliv důvodu předvést na přehlídce 
během spádové schůze, je povinen majitel chovného psa na své náklady zabezpečit 
kontrolu osrstění psa okresním důvěrníkem nebo oblastním poradcem chovu nejpozději 
do 31. března a do 10. dubna zaslat potvrzený zdravotní list hlavnímu poradci chovu. 
Nesplní-li majitel chovného psa tyto povinnosti, bude pes navždy vyřazen ze seznamu 
chovných psů.

Evidované chovné feny jsou povinny podrobit se každoročně kontrole osrstění 
chovných fen na přehlídce při spádové schůzi v pobočce, kde je člen evidován. Nemůže-

li se fena z jakéhokoliv důvodu (hárání, vrh, nemoc feny nebo majitele atd.) předvést na 
přehlídce během spádové schůze, je povinen majitel chovného feny na své náklady 
zabezpečit kontrolu osrstění feny okresním důvěrníkem nebo oblastním poradcem chovu 
nejpozději do 31. března a do 10. dubna zaslat potvrzený zdravotní list prostřednictvím 
oblastního poradce chovu zástupci hlavního poradce chovu. Kontrola osrstění feny 
v období od 1. 4. do 31. 12. provedená při krytí nebo při kontrole osrstění v době kojení 
nenahrazuje kontrolu ve stanoveném období (od 1. 1. do 31. 3. každého roku).  Nesplní-
li majitel chovné feny tyto povinnosti, bude fena navždy vyřazena z chovu, nebude 
majiteli pro tuto fenu vydáno doporučení ke krytí, v případě již vydaného doporučení ke 
krytí bude vyzván k jeho neprodlenému navrácení. Nevrácením doporučení ke krytí nebo 
krytím bez náležité kontroly osrstění v uvedeném termínu se majitel chovné feny 
vystavuje kárnému postihu. Současně bude pozastaveno vydání průkazů původu štěňat.



63

Okresní důvěrník nebo poradce chovu nesmí provádět kontrolu osrstění 
vlastního jedince nebo jedince v majetku osob žijících s ním ve společné domácnosti.

IX. Chovatelská stanice
Nemá-li chovatel registrovaný název chovatelské stanice, posílá v dostatečném 

časovém předstihu (cca 3 měsíce před vrhem), na předepsaném tiskopise žádost o 
mezinárodní chránění názvu chovatelské stanice, která obsahuje jméno, adresu a rodné 
číslo žadatele a 6 návrhů názvů chovatelské stanice na adresu:

Českomoravská kynologická unie,
Maškova č. 3
182 53 Praha 8 – Kobylisy
Tel. 234 221 371     e-mail: cmku@cmku.czcmku@cmku.cz

Potvrzení o ochraně názvu chovatelské stanice obdrží žadatel, po vyřízení všech 
náležitostí na sekretariátu FCI v Belgii, poštou na dobírku.

Kopii potvrzení o ochraně názvu chovatelské stanice pak pošle chovatel spolu s 
přihláškou prvního vrhu štěňat na plemennou knihu nebo ihned po jejím schválení, byl-li 
vrh přihlášen dříve než ke schválení názvu chovatelské stanice došlo.

Pokud se majitel chovné feny nechce v budoucnosti chovu psů věnovat a hodlá 
krýt svoji chovnou fenu, může převést právo chovu na jiného chovatele, se kterým se 
předem dohodne. Může to být, například, chovatel, od kterého fena pochází. V tom 
případě musí předložit písemnou smlouvu o převodu práva chovu s majitelem 
chovatelské stanice poradci chovu spolu se žádostí o vystavení doporučení ke krytí. 
Poradce chovu mu tento souhlas vrátí spolu s doporučením ke krytí, aby je mohl přiložit k 
přihlášce vrhu štěňat. Bez písemného souhlasu majitele chovatelské stanice nemůže být 
vydáno doporučení ke krytí feny ani proveden zápis vrhu štěňat do plemenné knihy. 
Průkazy původu v tomto případě posílá plemenná kniha na dobírku, na adresu majitele 
chovatelské stanice, který je musí podepsat a předat majiteli chovné feny a vrhu štěňat. I 
v tomto případě se na majitele chovatelské stanice vztahuje tento zápisní řád a všechna 
usnesení KCHČF spojená s kontrolou vrhů. O tom musí být poučen majitelem chovné 
feny, o jejíž vrh se jedná.

X. Krytí

Přibližně 1 měsíc před předpokládaným háráním si chovatel vyžádá od 
oblastního poradce chovu příslušného podle místa trvalého pobytu doporučení 
vhodných psů ke krytí, nevyžádal-li si jej již při uchovnění feny. Oblastní poradce 
chovu doporučí na předepsaném tiskopise „doporučení ke krytí“ (zasílá se majiteli ve 
dvojím vyhotovení) tři chovné psy ke krytí feny, z nichž si chovatel vybere jednoho 
krycího psa podle vlastního uvážení. Dále oblastní poradce zašle majitele chovné feny 



64

přihlášku k zápisu vrhu štěňat a zdravotní list na kontrolu osrstění krycího psa a feny 
v době krytí a kojení.

Jedná-li se o krytí náhradní, požádá chovatel o vystavení doporučení k 
náhradnímu krytí jen psem, po kterém fena v předcházejícím hárání nezabřezla. Oblastní 
poradce chovu označí doporučení ke krytí poznámkou „náhradní krytí“. Změní-li chovný 
pes svého majitele, nárok na náhradní krytí nezaniká a jeho původní majitel musí nového 
majitele na tuto skutečnost upozornit. Přestal-li být z jakýchkoliv důvodů pes psem 
chovným, ztrácí chovatel na náhradní krytí nárok. 

Náhradní krytí je bezplatné a lze jej uplatnit jen při nejbližším příštím krytí feny. 
Tento nárok nezaniká ani v případě, že fena změnila majitele. Původní majitel feny je 
povinen písemně oznámit změnu majitele feny majiteli chovného psa, který má závazek 
náhradního krytí. Neučiní-li tak, odpovídá za případné následky z toho vyplývající. 

Majitel chovného psa je povinen vést o krytí každé feny řádné záznamy. Na 
požádání hlavního poradce chovu, oblastního poradce chovu, případně jiných pověřených 
osob, je majitel chovného psa povinen tyto záznamy předložit k nahlédnutí. Nedostatky 
ve vedení povinných záznamů mohou mít za následek disciplinární řízení.

Změnu majitele chovného psa, včetně zapůjčení je třeba zaznamenat do průkazu 
původu a do deseti dnů písemně ohlásit hlavnímu poradci, oblastnímu poradci chovu a 
plemenné knize. Hlášená změna musí být doložena kopií aktuálního originálu průkazu 
původu s provedenou změnou. Při zapůjčení chovného psa se dokládá i smlouva. 
Majitel je též povinen bez zbytečného prodlení oznámit hlavnímu poradci chovu a 
plemenné knize úhyn chovného psa. Rovněž tak je třeba ohlásit písemně hlavnímu 
poradci všechny změny v ocenění na výstavách, zkouškách a soutěžích, změny ve 
zdravotním stavu psa, které mají za následek jeho změněnou využitelnost v chovu (krytí).

Změnu majitele chovné feny, včetně zapůjčení je třeba zaznamenat do průkazu 
původu a do deseti dnů písemně oblastnímu poradci chovu a plemenné knize. Hlášená 
změna musí být doložena kopií aktuálního originálu průkazu původu s provedenou 
změnou. Majitel je též povinen bez zbytečného prodlení oznámit oblastnímu poradci 
chovu a plemenné knize úhyn chovné feny.

Platnost vydaných doporučení ke krytí je jeden rok.

Chovná fena smí mít v jednom kalendářním roce pouze jeden vrh štěňat. 
Výjimkou je vrh, kdy měla jen jedno narozené štěně. V takovém případě má chovatel 
nárok na bezplatné náhradní krytí a fena může mít i v tomtéž kalendářním roce další vrh 
štěňat, ne však více než 3 vrhy za kterékoliv dva kalendářní roky po sobě následující. 



65

Podmínky krytí si sjednává chovatel s majitelem doporučeného psa sám. Za 
krytí je chovatel povinen uhradit dohodnutý poplatek. Pokud majitel chovného psa žádá 
jako úhradu krytí štěně, má právo druhého výběru (právo prvního výběru náleží majiteli 
feny). Štěně musí majitel chovného psa odebrat ve stáří 50-56 dnů nebylo-li dohodnuto 
jinak. Pokud si majitel chovného psa neodebere štěně v dohodnuté lhůtě, má chovatel 
právo s ním naložit podle vlastního uvážení.

Krytí feny potvrzuje majitel/držitel chovného psa na obou tiskopisech 
vystaveného doporučení ke krytí a předává zpět majiteli/držiteli feny, kterou pes kryl. 
Kopii potvrzeného doporučení ke krytí zasílá majitel/držitel feny do 8 dnů poradci 
chovu, který jej vystavil. Chovatel zasílá originál potvrzení o krytí feny na plemennou 
knihu spolu s přihláškou vrhu štěňat. Nedodržením tohoto ustanovení se vystavuje 
disciplinárnímu řízení.

XI. Vrh

O výsledku krytí je povinen chovatel podat písemně zprávu oblastnímu poradci 
a majiteli chovného psa, do 75 dnů po krytí. Neučiní-li tak, ztrácí nárok na bezplatné krytí 
v případě, že fena nezabřezla. V případě, že ustájení vrhu je mimo trvalý pobyt majitele či 
držitele je povinen tuto informaci nahlásit majitel chovné feny oblastnímu poradci chovu.

Chovatel hlásí vrh štěňat najednou a celý zasláním přihlášky vrhu se všemi 
náležitostmi a přílohami plemenné knize. Přihlášku vrhu je chovatel povinen zaslat na 
plemennou knihu nejpozději ve stáří štěňat 3-4 týdny. Adresa plemenné knihy je
Českomoravská kynologická jednota, Jungmannova č. 25, 115 25 Praha 1,
Provozovna a korespondenční adresa: - při korespondenci vždy uvádějte tuto adresu

Českomoravská kynologická jednota
Lešanská 1176/2A,

141 00 Praha 4 Chodov

Pracovnice plemenné knihy vrátí chovateli přihlášku vrhu doplněnou o tetovací 
čísla štěňat do 10 dnů. Vrhům starším než 6 týdnů lze čísla vydat pouze výjimečně, a to 
pouze z doložených důvodů.

Chovatel nechá štěňata tetovat nebo zavést čip veterinárním lékařem nebo 
osobou k tomu oprávněnou podle příslušných právních předpisů nejdříve ve stáří 6 týdnů 
(a to celý vrh najednou), který tetování a kontrolu vrhu potvrdí v přihlášce vrhu. 
Potvrzenou přihlášku vrhu zašle chovatel zpět plemenné knize, která mu vystaví průkazy 
původu pro všechna přihlášená a tetovaná (čipovaná) štěňata. Průkazy původu jsou 
zasílány chovateli poštou na dobírku.

Chovatel musí všechny průkazy původu podepsat a o prodeji štěňat vést 
záznamy.



66

Ve vrhu může být ponechán jakýkoliv počet zdravých štěňat. 

XII. Péče o štěňata a kontrola vrhu

Chovatel je povinen o štěňata řádně pečovat. Minimální stáří štěňat při odběru je 
50 dnů. V té době musí být štěňata odborně zbavena parazitů a označena tetováním nebo 
čipováním. 

Kupírování proutků štěňat musí být provedeno v souladu se zněním zákona č. 
246/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů (§ 7 odst. 3), nejpozději do stáří štěňat 8 dnů,
jestliže je zákrok prováděn osobou odborně způsobilou podle veterinárního zákona 
nepožaduje se znecitlivění.

Chovatel je povinen oznámit osobě pověřené KCHČF kontrolou vrhu a 
zdravotního stavu feny (okresnímu důvěrníkovi) vrh a v době od ukončeného čtvrtého 
týdne stáří štěňat do doby prodeje prvního štěněte z vrhu umožnit provedení kontroly 
vrhu a stavu osrstění chovné feny. Nedodržením tohoto ustanovení se vystavuje 
disciplinárnímu řízení.

Osoba pověřená KCHČF kontrolou vrhu a zdravotního stavu feny potvrdí ve 

zdravotním listě stav osrstění feny v době kojení a tento potvrzený zdravotní list zašle 
chovatel na své náklady poradci chovu, který doporučení vystavil.

XIII. Vývoz štěňat a dospělých jedinců do zahraničí.
Prodá-li chovatel štěně nebo majitel jakéhokoliv dospělého jedince 

zahraničnímu zájemci, je nutné jeho průkaz původu označit příslušným exportním 
razítkem. To platí i při prodeji štěněte nebo dospělého jedince zájemci ze Slovenské 
republiky. Toto označení a evidenci exportovaných jedinců provádí ČMKJ po 
předložení originálu průkazu původu exportovaného jedince, nahlášení jména a adresy 
zahraničního nabyvatele, jakož i zaplacení stanoveného poplatku. Adresa sekretariátu 
ČMKJ je Českomoravská kynologická jednota, Jungmannova č. 25, 115 25 Praha 1,
Provozovna a korespondenční adresa: - při korespondenci vždy uvádějte tuto adresu

Českomoravská kynologická jednota
Lešanská 1176/2A,

141 00 Praha 4 Chodov

Posílá-li chovatel žádost o označení průkazu původu exportním razítkem 
poštou, obdrží jej zpět na dobírku. 

Prodej štěňat a dospělých jedinců překupníkům je zakázán, poněvadž je v 

rozporu se stanovami FCI a ČMKU.



67

Bez označení průkazu původu exportním razítkem není vyvezený jedinec 
zapsán do plemenné knihy zahraničního majitele. Prodávající se vystavuje postihu pro 
porušení předpisů upravujících vývoz psů a fen do zahraničí.

XIV. Dovoz jedinců do České republiky
Jedinec dovezený do ČR z jiného státu musí splňovat podmínky pro zařazení do 

chovu stanovené KCHČF tímto zápisním řádem.

XV. Závěrečná ustanovení

Tento Zápisní řád není v rozporu se Zápisním řádem ČMKU platným od 1. 1. 
2013, ve znění pozdějších předpisů, pouze doplňuje a upřesňuje některá obecně 
stanovená ustanovení. V ustanoveních neupravených tímto zápisním řádem platí Zápisní 
řád ČMKU. Výbor KCHČF může rozhodnout o výjimce z tohoto řádu, pokud je tato 
výjimka v souladu se zněním Řádu ochrany zvířat při chovu psů ČMKU, předpisy FCI a 
zákonnými normami v ČR.

Jedinci, kteří byli vybraní komisí KCHČF za kandidáty chovu podle Zápisního 
řádu KCHČF účinného do dne účinnosti tohoto zápisního řádu, nemusí splňovat 
podmínku stanovenou v článku V. tohoto zápisního řádu, tedy Nejméně jedenkrát 
„výborný“ nebo „velmi dobrý“ na klubové nebo speciální výstavě KCHČF, budou-li 
uchováni v roce 2016.

Tento Zápisní řád KCHČF byl schválen korespondenčně výborem KCHČF
z. s. dne 27. prosince 2016 a dne 1. ledna 2017 a nabývá účinnosti. Současně ruší 
zápisní řád ze dne 31. ledna 2016.

Jednatel KCHČF:                 Místopředseda KCHČF                  Předseda KCHČF

Mgr. Jaroslav Rataj v. r.      Ing. František Kerda v. r.               Josef Tinka v. r.



68

Příloha č. 1 ZŘ KCHČF

Metodika KCHČF

pro výběr jedinců do chovu výběrovou komisí KCHČF

Komise KCHČF stanovená výborem KCHČF pro výběr do chovu na výstavě určené 
výborem KCHČF při výběru každého jedince do chovu provede:

1. Individuální identifikaci jedince podle průkazu původu, tetovacího čísla nebo 
čipu, a zároveň prověří, zda jedinec je ve věku, kdy již může absolvovat 
výběr do chovu a má splněnu účast na klubové nebo speciální výstavě 
s ocenění výborný nebo velmi dobrý ve věku starším 12 měsíců.

2. Provede měření psa, zda jedinec kohoutkovou výškou odpovídá výšce 
stanovené plemenným standardem.

3. Provede kontrolu úplnosti chrupu a prověří, zda má posuzovaný jedinec 
nůžkový skus.

4. Provede kontrolu mechaniky pohybu a prověří, zda jedinec netrpí vadami, 
které podle plemenného standardu českého fouska vylučují z chovu.

5. Kontrolou průkazu původu prověří, zda se nejedná o jedince pro chov 
nežádoucího ve smyslu usnesení výboru KCHČF.

Po provedení výše uvedených úkonů komise rozhodne podle zápisního řádu a
a) úspěšné splnění podmínek pro zařazení do chovu označí poradce chovu do 

k tomu určené tabulky a průkazu původu se zápisem „Kandidát chovu“, 
doplní datum vybrání do chovu a členové komise s poradce chovu záznam 
podepíší, nebo

b) neúspěšné splnění podmínek pro zařazení do chovu označí poradce chovu do 
k tomu určené tabulky a průkazu původu zápisem se slovy „Neuspěl při 
výběru do chovu“, doplní datum nevybrání do chovu a členové komise s 
poradce chovu záznam podepíší. Do tabulky určené pro výběr do chovu se 
zároveň zapíše důvod, proč jedinec neuspěl (např. malá nebo naopak velká 
kohoutková výška, vady skusu, vady chrupu a tak podobně).

Schváleno na jednání výboru dne 12. září 2014, se změnou dne 27. prosince 2016.



69

Příloha č. 2 ZŘ KCHČF

Sazebník poplatků za chovatelský servis KCHČF

VÝBĚR DO CHOVU
Výběr jedince do chovu na základě přihlášky
odeslané do stanoveného termínu:                      100 Kč (sleva pro členy KCHČF ve 
výši 100%)

Výběr do chovu na základě přihlášky 
odeslané po stanoveném termínu:                       200 Kč

OVĚŘENÍ LOVECKÝCH VLOH
Ověření loveckých vloh jednoho jedince na základě
přihlášky odeslané do stanoveného termínu:    600 Kč (sleva pro členy KCHČF ve 

výši 50%)

Ověření loveckých vloh jednoho jedince na základě
přihlášky odeslané po stanoveném termínu:      600 Kč

KRYCÍ LIST
Vystavení Krycího listu pro řádné krytí:          1000 Kč (sleva pro členy KCHČF ve 
výši 100%)
                                                                          
Vystavení Krycího listu pro náhradní krytí:     100 Kč (sleva pro členy KCHČF ve 
výši 100%)

UCHOVNĚNÍ JEDINCE
Uchovnění jedince (psa i feny)
a vedení jedince v příslušném seznamu:            1000 Kč (sleva pro členy KCHČF ve 

výši 100%)

KONTROLA
Zdravotní kontrola chovného jedince v kalendářním 
roce v rámci spádové schůze:                   400 Kč (sleva pro členy KCHČF ve výši 
100%)

Zdravotní kontrola chovného jedince
v kalendářním roce mimo spádovou



70

schůzi ve stanoveném termínu:                 600 Kč + cestovní náhrada (sleva pro členy 
KCHČF ve výši 100% ze 
stanoveného poplatku – cestovní 
náhrada se hradí osobě, která 
provádí kontrolu)

Kontrola osrstění feny v době vrhu:         400 Kč + cestovní náhrada (sleva pro členy 
KCHČF ve výši 100% ze 
stanoveného poplatku a cestovní 
náhrady).

Schváleno na jednání výboru dne 31. ledna 2016.

Příloha č. 3 ZŘ KCHČF
Stanovení stupňů lysivosti

pro posuzování olysání českých fousků

Stupeň 0 = plné osrstění bez výskytu jakýchkoli olysalých míst (za olysalá místa 
nejsou považovány otlaky), 

Stupeň I. = nepatrné olysání, pouze kolem uší, 

Stupeň II. = olysání po stranách těla až do celkové plochy olysalých míst velikosti 
dlaně, ne u kořene prutu nebo na sedacích hrbolech, 

Stupeň III. = postižení na více místech s větší celkovou plochou než dlaň, méně však 
než polovina těla,

Stupeň IV. = postižení oboustranné ve velikých plochách tj. cca 1/3 až ½ celkové 
plochy kůže, 

Stupeň V. = postižení na ¾ celkové plochy kůže až úplná ztráta srsti.

Schváleno na jednání výboru dne 12. září 2014.



71

Přílohy, přílohy, přílohy…. 

Mgr. Jaroslav Rataj – jednatel KCHČF 

Zhruba před deseti lety, na konci roku 2006 a počátkem roku 2007 kritizoval jeden 

dnes již bývalý člen zpracovávání zápisů z výboru klubu, kdy tvrdil, že zápisy 

z výborových schůzí obsahují různé utajované přílohy. Dnes po téměř deseti letech 

jiný usilovný spisovatel napadá výbor, že v zápisu jsou zmiňovány přílohy, které 

nejsou na internetu k nalezení, a ptá se, proč a jak si to můžeme jako výbor dovolit. 

Odpověď je velice jednoduchá. Předně je třeba říci, a to již po několikáté, že na 

webových stránkách klubu je zveřejňován pouze upravený zápis z výboru klubu, který 

neobsahuje údaje o finančním hospodaření klubu, tak jak je na výboru prezentuje 

ekonomka klubu Ing. Pavlíková. Důvod je také velice jednoduchý. Na webové stránky 

KCHČF chodí řada lidí, kteří nejsou členy klubu. Potřebují mít tyto osoby přehled o 

hospodaření klubu?? Můj názor a názor stávajícího (v podstatě i minulého) výboru 

KCHČF je, že cizí osoby nepotřebují mít přehled o finanční situaci našeho klubu, do 

toho jim s prominutím vůbec nic není. Ing. Pavlíková jako ekonomka klubu dává 

zprávu jak na spádové schůze, tak i do zpravodaje, takže každý člen, který se o 

finanční situaci klubu zajímá, si může udělat dostatečný přehled. Osobně si myslím, že 

nikdo z vás dobrovolně nezveřejňuje své majetkové poměry a výši svého bankovního 

konta. Nechtějte proto, aby se takto nesmyslně choval výbor našeho klubu. Pokud má 

někdo nezkrotnou touhu znát v konkrétním okamžiku finanční situaci klubu i 

v průběhu roku, mohu vám pouze doporučit, abyste se obrátili na předsedu svojí 

oblastní pobočky, protože předseda pobočky a oblastní poradci chovu, stejně jako 

členové výboru a dozorčí rady KCHČF dostávají v elektronické podobě (tedy 

nepodepsaný) zápis v neupravené podobě, i s přesnými údaji od Ing. Pavlíkové. Ve 

třech vyhotoveních se pak podepsané neupravené zápisy archivují i s přílohami u 

jednatele. 

Čili pasáž upravovaný v. neupravovaný zápis z výboru bych jednou pro vždy 

uzavřel s tím, že každému cizímu do finanční situace klubu nic není, a tak by to mělo 

zůstat, a proto to do světa opravdu troubit nebudeme. 

Nyní se volně přesuneme k přílohám, které jsou přílohou zápisu a mají svoje číslo. 

Pro lepší orientaci použiji poslední zápis z výborové schůze, která se konala dne 27. 

listopadu 2016 v Perknově. Hned příloha č. 1 je prezenční listina, na které jsou 

podpisy všech přítomných. V zápisu jsou však všichni přítomní schůze uvedeni, 

včetně těch, kteří byli omluveni. Má snad tedy někdo touhu podívat se na to, jak 

vypadá podpis pana předsedy či můj? Potřebuje někdo do sbírky podpis Ing. Havláta, 

nechť si jej o podpis požádá, já jsem přesvědčen, že mu jej rád dá. Ale proboha proč 
mám toto zveřejňovat na internetu??? 



72

Jako příloha 2 zápisu jsou námitky, které uplatnil klub, když byl na základě 
stížnosti ČMKU potrestán odebráním jedné výstavy. Zajímá někoho, co jsme napsali 

na ČMKU, že jsme je obměkčili, až nakonec své rozhodnutí revokovali? Možná ano, 

ale zrovna těm bych to ani náhodou nedal, a těm ostatním je to celkem šumák, hlavně 
že i druhá klubová výstava v Náměšti n. H. bude. Jako příloha 3 zápisu je protokol 

z jednání, kterého jsme se na ČMKU já a Ing. Havlát zúčastnili. Myslím si, že zápis 

z předsednictva ČMKU na jejich webových stránkách je dostatečně výmluvný. 

Nicméně považoval jsem za důležité členy výboru a dozorčí rady s uplatněnými 

námitkami a výsledkem jednání seznámit. 

Obdobně je to s přílohou č. 4, kde jsem seznámil všechny členy výboru 

s odpovědí, kterou jsem zaslal právní zástupkyni Ing. Sobolíka. On se to od ní 

nepochybně dozvěděl, členové výboru by měli být o skutečnostech informováni, ale o 

významu informace proč kárná komise má a může jednat, pro širokou členskou 

základnu důvodně pochybuji. 

Trochu jiné je to s přílohou č. 5, kde bylo vyjádření, které jsem zpracoval na výzvu 

soudu k vyjádření žalobce Ing. Porubského. Ing. Porubský jako žalobce naše vyjádření 

cestou Obvodního soudu pro Prahu 1 dostane a bude mít možnost se s ním seznámit. 

Bylo by však krajně netaktické zveřejňovat naše vyjádření k soudu na našich 

webových stránkách. Soudní proces má svá pravidla, někdy obnáší i trochu taktiky, 

takže s informacemi je nutno nakládat obezřetně. O výsledku sporu bude výbor 

členskou základnu informovat, ať bude výsledek jakýkoliv. Prozatímní vyjádření 

k meritu věci však nejsou určeny pro širokou veřejnost. Nicméně členům výboru tato 

informace nepochybně náleží. 

Příloha č. 6 je přednesená zpráva předsedy kárné komise o výsledku projednání 

provinění Ing. Sobolíka. Pro členy výboru to byla cenná zpráva o průběhu jednání i 

rozhodnutí kárné komise, zveřejnění zprávy je však znemožněno ustanoveními 

kárného řádu, neboť kárné rozhodnutí není pravomocné. Tady je požadavek na 

zveřejnění přílohy v současné době zcela v rozporu s normativy klubu.  

Příloha č. 7 je pětistránkový rozbor z matriky, kdy matrikářka paní Ing. Brzkovská 

provedla mimo jiné i rozbory plateb členů. Podle mého názoru zkrácení pětistránkové 

zprávy na pouhých 5 řádků níže uvedeného textu je zcela žádoucí. V zápise je tak 

uvedeno pouze toto: 

„Počet členů k 27. 11. 2016 – 926 členů – na rok 2016 nezaplatilo 72 členů. 
Po odečtu „zbývajících neaktivních“ je k 27. 11. 2016 stav 854 členů. 
V roce 2016 přijato 58 nových členů (navýšení o 9 členů proti roku 2015) 

JM – 190, StČ – 187, VČ – 160, JČ - 131, SM – 118, SvČ - 73, ZČ – 54, ZHR – 13, 

(více podrobný rozbor v příloze a bude zpráva ve zpravodaji)“ 



73

Výše uvedená informace je pro obraz vývoje členské základny naprosto 

dostačující. Zcela jasně dokumentuje stabilně klesající členskou základnu, kdy roční 

úbytek není vyvážen a vyrovnán ročním příjmem nových členů. Navíc poznámka 

v zápise jednoznačně indikuje, že ti co dříve uvedené informaci nevěří, budou mít 

podrobnou zprávu ve zpravodaji, kde budou moci zjištěné sami analyzovat. 

Obdobně je to s přílohou č. 8, která je zprávou o uzavřeném zasedání Chovatelské 

rady KCHČF. Nicméně informace z jednání Chovatelské rady jsou stručně a výstižně 
vyjádřeny ve zkrácené formě v zápisu. 

Příloha č. 8a je diskuzní příspěvek Ing. Horové přednesený na schůzi výboru 

v Brankovicích a znovu přednesený v Perknově dne 27. 11. 2016, včetně dalších 

příloh 9 a 10 předaných na schůzi. Její příspěvek byl poměrně detailně zaznamenán do 

zápisu ze schůze a elektronicky je její vystoupení jako příloha založena u originálu 

zápisu. Není však nutné tuto přílohu jako takovou uvádět na webové stránky klubu. 

Ostatně přílohy č. 8b, 9 a 10 jsou elektronické obrazy před časem vydaného článku 

Ing. Dostála a grafy EVP (efektivní velikost populace), ze kterého dospívá Ing. 

Horová spolu s dalšími k závěru, že náš chov se nachází v příbuzenské plemenitbě. 
Přílohou č. 11 je písemné vystoupení pana Bíny, člena Západočeské pobočky. 

Hlavní jeho myšlenky byly přejaty do textu zápisu, s tím že bude reagováno na příštím 

výboru. V této souvislosti je nutné připomenout, že internetové stránky klubu jsou 

informačním kanálem pro všechny členy klubu a osoby vlastnící české fousky. Jako 

k informačnímu médiu je třeba k nim přistupovat a neplést si je se soukromým 

diskuzním fórem na sociálních sítích. Výbor nebrání nikomu diskutovat, ale na 

webových stránkách klubu to prostě nebude, ty jsou určeny primárně k jiným účelům.  

Chtěl bych se ještě zastavit u jednoho z posledních konstatování z diskuzního 

příspěvku pana Bíny, kdy „Dále konstatuje, že nadále přetrvává stav, kdy nejsou 

mnohé příspěvky zveřejňovány, a zápis je zkrácen oproti uváděným skutečnostem na 

výboru. Je odkazováno na přílohy, které však nejsou k dispozici.“ Proč nejsou přílohy, 

na které je v zápisu odkazováno k dispozici na webu jsem snad v předchozí části 

dostatečně vysvětlil, v písemném vyhotovení zápisu jsou přiloženy (a zprávu 

matrikářky dostávají skoro všichni přímo na výboru) a k dispozici jsou. A že je zápis 

krácen, je!! O tom vůbec nediskutuji. Je krácen, protože nejsem vědma, abych dokázal 

zaznamenávat mnohdy více jak pětihodinové jednání výboru klubu v doslovné 

podobě. Myslím, že i ve zkrácené podobě představují mnou pořizované zápisy 

z jednání výboru dostatečný obrázek o tom, o čem výbor jednal a jak rozhodl. Takže i 

když je zápis krácen, naprosto přesně vystihuje situaci na jednání výboru a jeho 

průběh, včetně všech rozhodnutí výboru nebo uložených úkolů. I v této podobě mívá 8 

až 11 stránek. Jak by byl dlouhý, kdyby obsahoval doslovný přepis všeho, co kdo na 



74

výboru řekne? To by se musel pořizovat stenografický záznam, a pak by musel někdo 

zaplatit přepis. Tohle chceme???? Tohle má být smyslem práce výboru klubu??? 

Ano, někteří jedinci by chtěli na webových stránkách prezentovat své 

neobhajitelné názory o snižování chovných podmínek pro psy a feny českých fousků. 
Ale to jsou názory vlastní pouze několika jedincům, které nepodporuje ani široká 

členská základna jejich spádové schůze pobočky. Proto není možné, aby byly na 

webových stránkách klubu zveřejňovány soukromé a osobní názory jednotlivců, které 

jdou v zásadě proti požadavkům, které preferuje většina členů klubu.  Pokud bychom 

takovouto diskuzi na webových stránkách klubu připustili, mohlo by se stát, že by 

každý člen klubu (a je nás 854 členů) chtěl psát, co a jak bychom měli dělat nebo 

naopak dělat a říkat neměli.  
Čili závěr je takový, že přílohy, na které je v zápise odkazováno, jsou nedílnou 

součástí jednoho vyhotovení zápisu, některé zajímavé dostávají členové výboru přímo 

na schůzi výboru, některé jsou jim zasílány se zápisem elektronicky. Zveřejňovat na 

webu je však nebudeme stejně jako osobní diskuzní názory a náměty některých členů. 
Organizační řád KCHČF tuto oblast a podávání návrhů upravuje poměrně jasně, stačí 
si jej jen přečíst. 

Genetický test "fousatosti"

Silvie Neradilová

Pod tímto pracovním názvem se skrývá genetický test na gen RSPO2, který 
kontroluje výrazné znaky obočí a vousů.  Test je vhodný nejen pro české fousky, ale také 
pro další plemena, která mají výrazné znaky vousů a obočí (např. hrubosrstí ohaři, 
hrubosrstí jezevčíci, australský teriér, bearded kolie, bišonci, a mnoho dalších)

Zde je vysvětlení ze stránek veterinární genetické laboratoře Genrex: "Za výrazné 
znaky obočí a vousů je zodpovědná inzerce v genu RSPO2. Tento gen je zodpovědný za 
signalizaci při buněčném růstu a u psů se podílí na růstu srsti. Tato mutace je dominantní 
a výrazné znaky obočí a vousů se projeví i v případě, že pes má pouze jednu kopii genu 
mutovanou a druhá kopie je bez mutace. Ve vrzích plemen s výraznými znaky obočí a 
vousů se tedy mohou vyskytovat i jedinci bez těchto znaků (v případě, že se spojí dva psi, 
kteří měli jednu kopii mutovanou a druhou ne). Pravděpodobnost výskytu štěňat bez 
výrazných znaků je v tomto případě 25%. Při spojení jedince s dvěma mutovanými 
kopiemi a jedince, který má jednu mutovanou a druhou bez mutace, vzniká potomstvo, 
které je navenek s výraznými znaky, avšak 50% vrhu budou přenašeči nemutovaných 
alel. Pokud se kříží psi bez výrazných znaků obočí a vousů, znamená to, že mají obě alely 
nemutované a všichni jejich potomci budou taktéž bez těchto znaků."

Řečeno trochu lidsky, přenašeče "bezfousatosti" neodhalíme jinak, než genetickým 
testem. Na první pohled nemusí být poznat, že jedinec je přenašeč. V případě, že se pak 
spojí dva přenašeči je problém na světě a je 25% pravděpodobnost, že se Vám narodí 
štěňata bez znaků. V takovém případě prohrávají všichni, jak klub, který přichází o 
potencionálně chovné jedince, chovatel, který se takových štěňat zbavuje mnohdy velmi 
těžce, noví majitelé štěněte, kteří se budou s tímto nedostatkem svého fouska potýkat celý 
život, minimálně po stránce výstav, a také štěně samotné, které může být z tohoto důvodu 
třeba i utraceno. Apeluji tímto na majitele chovných jedinců, nechte svému fouskovi
udělat tento test. Cena genetického testu se pohybuje okolo 800 – 900 kč, což není tak 
moc, když uvážíte, že je to na celý život psa. Majitelé chovných psů už se možná setkali s 
tím, že např. holanďané chtějí výsledek tohoto testu znát, než přijedou na krytí. Je to 
nejlepší způsob jak eliminovat "bezfousaté" jedince z chovu. Je třeba si uvědomit, že 
recesivní alela způsobující bezfousatost" se může v chovu vyskytovat i v případě, že zde
nebyl v blízké minulosti použit NKO.  Tyto recesivní alely mohou být dlouho skryté, 
popř. mohou vzniknout i samovolnou mutací dominantní alely ve výše zmíněném genu.



75

Genetický test "fousatosti"

Silvie Neradilová

Pod tímto pracovním názvem se skrývá genetický test na gen RSPO2, který 
kontroluje výrazné znaky obočí a vousů.  Test je vhodný nejen pro české fousky, ale také 
pro další plemena, která mají výrazné znaky vousů a obočí (např. hrubosrstí ohaři, 
hrubosrstí jezevčíci, australský teriér, bearded kolie, bišonci, a mnoho dalších)

Zde je vysvětlení ze stránek veterinární genetické laboratoře Genrex: Za výrazné 
znaky obočí a vousů je zodpovědná inzerce v genu RSPO2. Tento gen je zodpovědný za 
signalizaci při buněčném růstu a u psů se podílí na růstu srsti. Tato mutace je dominantní 
a výrazné znaky obočí a vousů se projeví i v případě, že pes má pouze jednu kopii genu 
mutovanou a druhá kopie je bez mutace. Ve vrzích plemen s výraznými znaky obočí a 
vousů se tedy mohou vyskytovat i jedinci bez těchto znaků (v případě, že se spojí dva psi, 
kteří měli jednu kopii mutovanou a druhou ne). Pravděpodobnost výskytu štěňat bez 
výrazných znaků je v tomto případě 25%. Při spojení jedince s dvěma mutovanými 
kopiemi a jedince, který má jednu mutovanou a druhou bez mutace, vzniká potomstvo, 
které je navenek s výraznými znaky, avšak 50% vrhu budou přenašeči nemutovaných 
alel. Pokud se kříží psi bez výrazných znaků obočí a vousů, znamená to, že mají obě alely 
nemutované a všichni jejich potomci budou taktéž bez těchto znaků.

Řečeno trochu lidsky, přenašeče "bezfousatosti" neodhalíme jinak, než genetickým 
testem. Na první pohled nemusí být poznat, že jedinec je přenašeč. V případě, že se pak 
spojí dva přenašeči je problém na světě a je 25% pravděpodobnost, že se Vám narodí 
štěňata bez znaků. V takovém případě prohrávají všichni, jak klub, který přichází o 
potencionálně chovné jedince, chovatel, který se takových štěňat zbavuje mnohdy velmi 
těžce, noví majitelé štěněte, kteří se budou s tímto nedostatkem svého fouska potýkat celý 
život, minimálně po stránce výstav, a také štěně samotné, které může být z tohoto důvodu 
třeba i utraceno. Apeluji tímto na majitele chovných jedinců, nechte svému fouskovi
udělat tento test. Cena genetického testu se pohybuje okolo 800 – 900 kč, což není tak 
moc, když uvážíte, že je to na celý život psa. Majitelé chovných psů už se možná setkali s 
tím, že např. holanďané chtějí výsledek tohoto testu znát, než přijedou na krytí. Je to 
nejlepší způsob jak eliminovat "bezfousaté" jedince z chovu. Je třeba si uvědomit, že 
recesivní alela způsobující "bezfousatost" se může v chovu vyskytovat i v případě, že zde
nebyl v blízké minulosti použit NKO.  Tyto recesivní alely mohou být dlouho skryté, 
popř. mohou vzniknout i samovolnou mutací dominantní alely ve výše zmíněném genu.

Existuje několik laboratoří, kde Vám test udělají. Ale nejde ani tak o to, kde si 
necháte test udělat, hlavní myšlenkou je pomoci našemu plemeni českého fouska od 
jednoho z problémů, který se v chovu vyskytuje.

Dále je uvedeno grafické znázornění možných kombinací jedinců s různým genotypem 
RSPO2:



76



77

Otázka „bázlivosti“ v chovu je věcí nás všech 

(Mgr. Rataj, Ing. Horák, Ing. Fulínová) 

Ve Zpravodaji KCHČF 2/2009 publikoval jeden ze spoluautorů této úvahy (Mgr. 

Rataj) článek „Lysivost a bázlivost – dva zásadní problémy chovu českých fousků“, 

kde „bázlivost, či lépe řečeno nedostatečně pevnou povahu“ označil za jeden ze 

základních problémů chovu českých fousků. 

Obecně vzato někdy od roku 1997 nebo 1998 probíhají každoročně ověření 

loveckých vloh (dále jen „OLV“). Tato OLV byla nejprve organizována pro feny 

kandidátky chovu, a teprve později došlo k rozšíření i na kandidáty chovu psy. 

S velkou nevolí členské základny se tehdy setkalo, že i všestranní psi musí absolvovat 

OLV a řada členů to viděla jako degradaci všestranných zkoušek. Jenže pak se nám na 

OLV objevilo několik všestranných psů, kteří při OLV ani opakovaně neuspěli a 

kritické hlasy utichly. S velkou nevolí se setkala i akceptace návrhu Severomoravské 

pobočky, který směřoval k omezení věkové hranice, kdy jedinec musí absolvovat 

OLV. V současné době je to podle zápisního řádu rok, ve kterém pes nebo fena dovrší 

36 měsíců (tedy tří let). To znamená, že fena vržená dne 15. ledna 2014 dovrší tří let 

v lednu 2017, a tedy ještě v říjnu 2017 se může úspěšně ucházet o splnění podmínek 

chovnosti na OLV – čili ve věku 45 (slovy čtyřicet pět) měsíců – tedy skoro čtyřletá. 

Obdobně je to i se psy. Z praxe víme, že štěňata narozená v lednu jsou schopná již 

v říjnu toho roku, kdy se narodila, absolvovat úspěšně podzimní zkoušky, což jim 

otevírá cestu pro účast na společných honech (ne snad, že by bez zkoušek lovecké 

upotřebitelnosti psi a feny na hony nemohli). Takže jedinec vržený 15. ledna 2014 

může úspěšně absolvovat loveckou sezonu roku 2014 (není pochyb o tom, že to 

fyzicky vydrží a zvládne), loveckou sezonu 2015, loveckou sezonu 2016. Pokládáme 

si otázku: Co chceme v říjnu 2017 ověřovat??? 

 Při OLV se uvedený soubor vlastností hodnotí jako povaha, protože ve své 

podstatě nejde o bázlivost v pravém slova smyslu. Ano, najdou se psi i feny, kteří se 

bojí úplně všeho – lidí, aut, neznámých zvuků atd., a tady je asi nutno mluvit skutečně 
o bázlivosti v ryzím slova smyslu. V našem případě je problém zejména v nežádoucí 

reakci na ránu (tedy více ran), která se projeví u psa těkavým pobíháním, návratem 

k vůdci, neochotě k dalšímu hledání, schováváním se za vůdce – to vše v tom lepším 

případě. V tom horším případě útěkem ke koroně, schováváním se pod auto. V tom 

nejhorším případě, kdy lze hovořit o tom, že to hraničí s bázlivostí, jedinec ve 

zběsilém úprku prchne lhostejno kam, jen aby byl co nejdále od zdroje hluku. 

Nicméně i takový jedinec je schopný v poli (pochopitelně za klidu) zadávit kocoura… 

Takové odchylky povahy, tedy nežádoucí reakce na výstřel, se odhalí na OLV a 



78

uvedení jednici nejsou připuštěni do chovu. Nicméně je potřeba si uvědomit, že se 

jedná o pouhou špičku ledovce. Stále nám zůstává řada problematických projevů 
povahy, které během půldenního testování nemohou být ani při nejlepší vůli odhaleny. 

Je jimi např. agresivita vůči lidem nebo psům, fobie z uzavřených prostor (správný 

fousek musí umět chodit i do hospody), nervozita z nových či neznámých podnětů 
(dopravní prostředky, neznámé povrchy, velké skupiny lidí či zvířat atd.) ale také 

nedostatečná ochota k práci, obtížná cvičitelnost, atd. Tyto projevy také svědčí o 

nevyrovnané povaze jedince, které může případně v následných generacích vést 

k daleko horším negativním projevům povahy, a až k absolutní (ryzí) bázlivosti. 

Je tedy potřeba, aby každý majitel kandidáta chovu dovedl povahu svého 

svěřence objektivně zhodnotit. A nejen to, měl by mít také odvahu ze svých zjištění 

vyvodit závěry, i když mohou být pro něj osobně nepříjemné a bolestné. Je 

samozřejmé, že si každý (autory tohoto článku nevyjímaje) majitel myslí, že právě 
jeho svěřenec by byl tím největším přínosem pro chov. Pokud se my sami jednotliví 

chovatelé nedokážeme podívat pravdě do očí a budeme se snažit do chovu protlačit 
každého jedince, který je schopen splnit minimální stanovené podmínky chovnosti, 

nemůžeme očekávat výrazné zlepšení v dědičném založení povahy napříč celou 

populací.  

Bázlivost je vlastnost, která se velice obtížně hodnotí, takže najít účinné 

selektivní opatření je velmi těžké. Z hlediska genetického je bázlivost kvantitativní 

vlastností, což účinnost selekce komplikuje. Uvedená skutečnost ale v žádném případě 
nemá být výmluvou pro ty, kteří k otázce chovu přistupují „tak nějak po svém“. Je to 

naopak důvod, proč na každém chovateli leží osobní odpovědnost nad rámec 

stanovený chovatelskými předpisy. 

Vraťme se nyní k feně narozené 15. ledna 2014. Položili jsme řečnickou otázku, 

co u feny, která úspěšně prošla třemi loveckými sezónami, můžeme při OLV 

posuzovat? Upřímně řečeno podle našeho názoru vůbec nic, není-li skutečně bázlivá. 

Po třech sezónách na Konopišti (nebo v jiné bažantnici) pochopí, že každá rána, byť je 

jí asi pořád nepříjemná, jí přináší radost v možnosti aportování (no a jsou-li 

k dispozici „křídláci“, je radost ještě několikanásobně větší). Takže pokud Vám 

taková fena (pochopitelně i pes) přijdou po třech sezonách v bažantnici na OLV, 

jakmile se začne střílet, začnou zběsile pobíhat a hledat, kam to vše spadlo. Vidíte 

nezměrnou loveckou vášeň, která zpravidla vždy zvítězí nad původně nežádoucí 

reakcí na výstřel (nikoli však nad pravou bázlivostí). Jako rozhodčí pak bez uzardění 

(protože neznáte, co vše OLV předcházelo – myšleno jak intenzivní drezúra v 

bažantnici) ohodnotíte povahu známkou 4 a doporučíte jedince do chovu. 



79

Co se pak stane? Takto „obouchaná“ fena má štěňata a z vrhu, kde se narodilo 5 

štěňat, trpí jedno nebo dvě ryzí bázlivostí, další dvě nežádoucí reakcí na výstřel a 

jedno štěně bez nežádoucí reakce na výstřel se uchovní. Pokud je toto štěně 
„přenašečem“ a ty dvě s nežádoucí reakcí na výstřel se „obouchají“ v bažantnicích a 

uchovní se později, je zaděláno na velký, ale hodně velký problém. 

Z toho všeho je za daného stavu jen jediné východisko, které začíná u nás u 

všech a pokud se jím nebudeme všichni bezmezně řídit, nebude z tohoto bludného 

kruhu cesty ven. Vezměte si, od kdy se dělají OLV, to je již několik generací 

chovných psů a fen, kteří jím prošli. Máte pocit, že se to na bázlivosti nějak projevilo? 

(Mimo to, že se nám nyní občas podaří postavit se na bednu při vrcholných 

memoriálech.) My tedy rozhodně ten pocit nemáme, a proč, protože nejsme při OLV 

schopni posoudit, čím vším, kolika sezónami v bažantnicích pes nebo fena prošli a 

nejsme schopni prověřit jeho pravou povahu. Tu zná jen jeho majitel, který má štěně 
od malička a ví, jak se projevovalo a jak na co reagovalo. Víme, že každý náš chovatel 

si myslí, že má ta nejlepší štěňata. Víme, že pořízení štěněte za účelem chovu není 

úplně levná záležitost a velice dobře si uvědomujeme, že člověk, když už do štěněte ty 

finanční prostředky investoval, chce je také nějak dostat zpátky. Ne však za cenu toho, 

že psi bázliví nebo s nežádoucí reakcí na výstřel a nežádoucí povahou budou za 

každou cenu svými majiteli protlačováni do chovu. To je cesta do pekel. 

Vždy si vzpomenu na Jaromíra Dostála, jak říkával, že selekce na všechno je 

selekce na nic. Tohle není selekce na všechno, ale selekce na povahu, ale musí jí dělat 

poctivě všichni, všichni členové klubu i všichni chovatelé. Jiné cesty není… 

Tato krátká úvaha není polemikou o tom, zda OLV ano či ne (tuto otázku mají 

autoři zcela jednoznačně vyřešenu a závěrem je jednoznačné ANO pro pokračování 

OLV) a OLV jako takové by vůbec nemělo být zpochybňováno, jde spíše o to jakou 

formu pro další pokračování OLV zvolit. Jsme přesvědčeni, že právě tímto směrem by 

se měla ubírat polemika na spádových schůzích na místo nesmyslných požadavků na 

snižování nároků na chovné jedince a snižování podmínek chovu. 

  

 



80

Představení Českého fouska

Jiří Půža

Dne 10.června 2016 uspořádali členové KCHČF sraz českých fousků 
z Vysočiny, pod záštitou starosty Žďáru nad Sázavou a za účasti OMS Žďár 
nad Sázavou. V krásném prostředí Správy městských lesů proběhly ukázky 
z výcviku a práce ČF v lese,na poli a vodě.Ukázky byly zaměřeny pro žáky 5 
základní školy.Zůčastnilo se 120 dětí z II., III. A IV třídy ZŠ v doprovodu 
svých učitelů.

Celá akce byla zahájena trubači,jako na opravdových zkouškách 
z výkonu psů.Slova se ujal ředitel a zároveň správce ML-Ing.Kamil Leština, 
kterývysvětlil postup provádění jednotlivých disciplín, v lese na poli a 
vodě.Zároveň přivítal všechny přítomné- pana starostu a zástupce OMS, pány 
rozhodčí a personál správy,který vydatně pomáhal při organizaci a průběhu 
celé akce.

Psi byli podrobeni veterinární kontrole,zkontrolovány byly i čipy,nebo 
tetovací čísla,která mají pejsci v uchu.

Ukázky byly podle řádu pro posuzování psů z přinášení lišky, vlečky 
s pernatou zvěří,přinášení kachny z hluboké vody,vodění psa v lese a 
šoulačky.Dětem bylo vysvětleno,jak každá z disciplín má vypadat. Po 
dokončení každé ukázky rozhodčí posoudili a známkou ohodnotili výkon 
každého z pejsků s komentářem ke každé práci.

Na závěr akce byli vůdci a jejich psi odměněni poháry, každé z dětí si
také odneslo nějakou pozornost od pořadatelů této akce. Ukázka z výcviku psů  
se setkala s velkým úspěchem,byla poučná pro žáky i jejich pedagogy.V 
příštím roce bychom chtěli  v této práci pro děti pokračovat.

Za uspořádání a přípravu a zdárný průběh  této akce je potřeba 
poděkovat Ing.Kamilu Leštinovi,za fotografie Ing.Slavingerovi,personálu 
správyML,přátelům ČF, rozhodčím, 

Za JM       – Jiří Půža , Jaroslav Jirka, Zdeněk Smažil
Za JČ        -  Iva Leštinová
Za Sev.Č.  – Bohumil Duben, Zdeněk Pařík



81



82

Čeští fousci a děti

Čeští fousci Rita, Sanny a Tell z chovatelské stanice ,,Z Jedličáku“ p. 
Bořka Zdařila již několikátým rokem navštěvují některé plzeňské i 
mimoplzeňské MŠ a ZŠ. Poslední návštěva proběhla ve školní družině ZŠ 
v Plzni Újezdě, kde se děti dozvěděly mnoho informací o myslivosti a zvěři. 
Proběhly zde i ukázky vábení, zbraní, výcviku a dovedností českých fousků. 

Dětem se tato přednáška moc líbila, a proto se rozhodly, že každým 
rokem nasbírají kaštany a žaludy pro srnce, jeleny a divočáky. Na konci 
přednášky mají děti vždy možnost si české fousky pohladit a vyfotit se s nimi. 
Na www.zsujezdplzen.cz si můžete tyto fotky prohlédnout.

                                                               Adéla Řežábková 12 let                                           



83

Vrcholná akce Klubu chovatelů Českých fousků v roce 2016 z pohledu 
rozhodčího.

Ve dnech 26-27.8.2016 proběhl již XIII. ročník mezinárodní 
všestranné soutěže Českých fousků a hrubosrstých ohařů konaný jako 
Memoriál Dr. J.Kuhna.

Dr.J.Kuhn byl jedním z hlavních aktérů zachování a zušlechtění 
Českého fouska jako moderního, všestranného ohaře, pracoval na vypracování 
statutu a měl velký podíl na tom, že český fousek byl v roce 1964 uznán FCI 
jako jediné původní České plemeno ohařů.

K uctění jeho památky a připomenutí jeho celoživotní práce pro 
Českého fouska pořádá Klub chovatelů Českých fousků každé dva roky 
memoriál.

Organizace letošního ročníku MDrJK se ujala Jihomoravská pobočka 
Klubu chovatelů českých fousků, centrum umístila do městyse Brankovice 
v okrese Vyškov. Práce  probíhaly v honitbách MS Bezměrov, Litenčice a 
Brankovice.

Příznivcům českého fouska ani kynologům Jihomoravského kraje není 
městys Brankovice neznámý, do podvědomí vstoupil několika ročníky
kynologické soutěže ohařů(LZ+VP) o Pohár starosty Brankovice. Tato soutěž 
je spjata se jménem bývalého starosty městyse, pana Josefa Hlaváče. Jeho 
ustanovení do funkce ředitele memoriálu bylo proto krokem logickým a jak se 
ukázalo, i velice šťastným.

Předseda vlády ČR pan B.Sobotka, místopředseda parlamentu ČR Ivo 
Bárek osobně přítomný na memoriálu a hejtman Jihomoravského kraje pan 
Michal Hašek převzetím záštity nad XIII.ročníkem podtrhli význam této 
náročné soutěže.

Polní a vodní práce probíhaly po oba soutěžní dny u obce Bezměrov a 
města Kojetín, lesní práce mezi obcemi Litenčice a Morkovice. Myslivecké 
spolky Brankovice, Bezměrov a Litenčice nejen že propůjčily svoje honitby, 
ale jejich členové se aktivně podíleli na zabezpečení zdárného průběhu 
náročné dvoudenní akce.

Vše začalo už v pátek schůzí výboru Klubu chovatelů českých fousků, 
odpoledne následovala přejímka psů a fen. Přihlášeno bylo celkem 19 
startujících, dostavilo se 17, z toho jeden vůdce z Dánska s českým fouskem, 
jeden vůdce s Německým ohařem drátosrstým a jeden vůdce s Italským 
Spinone.

Následovalo losování, při kterém byli tradičně hlavním poradcem 
chovu, panem Ing.Jaroslavem Havlátem, všichni startující češští fousci 
podrobně představeni. To vše, jak jinak, za doprovodu místní kapely. V kraji, 



84

kde si lidé dokáží společně zazpívat a pobavit se, nemůže sebenáročnější akce 
dopadnout špatně. Zvláště, je-li to podtrženo perfektní přípravou, zejména 
organizační, ale v neposlední řadě i zajištěním dostatku financí.

Pozornému účastníku nemohlo uniknout, kdo dokázal dát dohromady 
skvělý tým organizátorů, kdo zabezpečil dostatek financí a zázemí 
prostřednictvím dlouhé řady sponzorů, kdo měl vše do posledního detailu 
promyšlené a zrealizované, včetně náhradních variant v případě 
neočekávaných překážek. 

Všichni zúčastnění už ví, že řeč je o řediteli memoriálu, panu Josefu 
Hlaváčovi z Brankovic, který stihl být nejen hlavním organizátorem, ale ještě i 
úspěšným vůdcem. Za jeho obětavou práci pro bezproblémový průběh této 
organizačně náročné akce ( a kdo kdy něco takového zajišťoval, ví o čem 
mluvím), mu patří velké uznání a poděkování.

Do sobotního rána zalitého sluncem se všichni v Brankovicích 
probouzeli pod blankytně modrou oblohou, o dobrou náladu se postarala 
dechová hudba Stříbrňanka. Za jejího doprovodu se městysem Brankovice 
odebral průvod vůdců, rozhodčích, organizátorů i početné korony, ve kterém 
nechyběly ani kočáry tažené koňmi v nablýskaných postrojích, vezoucí VIP 
hosty, na místní hřiště. 

Před tribunou nastoupení vůdci a všichni přítomní po vyslechnutí 
České státní hymny a loveckých fanfár vzpomněli minutou ticha na všechny 
kamarády, kteří se už této slavnostní chvíle nedožili. Po zdravicích hostů a 
předsedy Klubu chovatelů českých fousků se všichni rozjeli na jednotlivá 
pracoviště. Z lesních prací byla divácky nejatraktivnější disciplina přinášení 
lišky přes překážku, která je zkoušena jako první. Pozornému divákovi ani 
rozhodčím nemohl uniknout fakt, že všichni jedinci prováděli tuto disciplinu 
radostně, o čemž svědčilo vrtění prutem při práci, i když, pravda, občas 
vyvedli svému vůdci nějakou malou lumpárničku, za kterou ztráceli cenné 
body. Nervovou soustavu všech startujících důkladně prověřila dle zkušebního 
řádu druhá disciplina v pořadí, chování na stanovišti v lese. Zde už se 
projevilo napětí a nedočkavost u některých jedinců, pro jednoho startujícího se 
tato disciplina stala osudnou a padly i dvě dvojky.

Jako nejlepšího v lesních disciplinách vyhodnotili rozhodčí fenu ČF 
Citu z Březové stráně, vedenou panem Josefem Hlaváčem, zároveň tato 
dvojice předvedla i nejlepší práci na barvě.

Práce na poli byly poznamenány velkým vedrem, přesto mohli být, 
díky dobře vybraným terénům a zazvěření všichni psi objektivně posouzeni. 
Kdo viděl rozhodčí z velkého pole na stanovištích, kde se střídaly skupiny, 
v jakém stavu vyčerpání se vracejí, musel před nimi za jejich práci smeknout.



85

Nejlépe se na poli prezentovala a rozhodčími vyhodnocena jako nejlepší, 
dvojice vůdce Radovan Běhůnek a fenka Italského Spinone Coletta Čarovné 
srdce.

Zdálo by se, že v horkém počasí půjdou startujícím psům nejlépe 
vodní discipliny, přesto i zde padlo několik limitních známek, které 
kvalifikovaly předváděné psy do nižší ceny než té vytoužené první. Na 
vodních disciplinách se rozhodčí shodli, že nejlepší práci předvedla fena ČF 
Chara z Lovčických tarasů vedená Miroslavem Kabilkou.

První den soutěže neuspěl jeden vůdce, v neděli se k němu přidali 
další čtyři, takže nakonec dokončilo memoriál 12 psů a fen se svými vůdci. 
Z toho čtyři v první ceně, ve druhé ceně šest a dva v ceně třetí.

V neděli v podvečer nastupují vůdci za značně dlouhých stínů před 
sbor pořadatelů a rozhodčích ke slavnostnímu vyhlášení výsledků 
víkendového klání. Jak už to tak bývá, někteří nadmíru spokojení, některým se 
hlavou ještě honí situace, kdy přišli o body a mnohdy i o I.cenu a zpytují, jak 
by to mohlo být, kdyby…. Ale staré české přísloví praví, že „kdyby jsou 
chyby“ a za chyby se platí. Nebylo snad  jediného účastníka, který by nepocítil 
účast s ředitelem memoriálu Jožkou Hlaváčem v roli vůdce, který starajíce se 
o blaho a spokojenost všech, v tom několika měsíčním maratonu příprav 
pozapomněl tak trochu na sebe. Ačkoli se svou Citou z Březové stráně 
předvedli perfektní výkon se stejným počtem bodů 491 jako vítěz memoriálu 
Dyk z Oslavského údolí s vůdcem Jardou Mašou a Cita byla mladší a měla 
splněny podmínky chovnosti, skončila jako druhá. Stačilo málo, nechat ji 
zapsat do PP „Chovná fena“. A na to Jožka Hlaváč, v návalu starostí o blaho 
účastníků memoriálu pozapomněl. Na soutěže všichni chodí, protože chtějí 
vyhrát. Od toho jsou to soutěže. Nevím jak u ostatních, ale u mě zvítězil 
Jožka. A není to jen za uspořádání tohoto memoriálu, ale za jeho celoživotní 
reprezentaci českého fouska a propagaci České myslivosti a lovecké kynologie
v očích veřejnosti.

Vrcholné kynologické akce jsou nejen soutěžemi nejlepších psů, ale 
plní i úlohu společenskou a propagační. Nešlo si nevšimnout, kolik myslivců a 
to i mladších ročníků, bylo v této akci aktivně zapojeno, s jakým nadšením 
mluvili o myslivosti. Hodně se poslední dobou mluví o tom, že spolková 
činnost na Českém venkově upadá. Někde asi ano, ale není to případ zdejšího 
kraje. Zde myslivci jsou váženými občany, kteří jsou ochotni pro své okolí 
leccos udělat a když je třeba, ostatní jim to formou pomoci a podpory při 
takovýchto akcích zase vrací. Je to, jak se říká, o lidech. V tomto případě to je 
především o člověku, členu ČMMJ,z.s., chovateli českých fousků a bývalému 
váženému starostovi městyse Brankovice panu  Josefovi Hlaváčovi. 

Ing.František Kerda, místopředseda KCHČF



86

Memoriál Dr. Kuhna 
z leva: druhé místo Cita z Březové stráně - vůdce Josef Hlaváč, první Dyk z Oslav-
ského údolí - vůdce Jaroslav Maša, třetí Chara z Lovčických tarasů, vůdce Miroslav 
Kabilka

pamětníci Dr. Kuhna (z leva) pan Stanislav Berčík a pan Josef Tesák



87



88

PŘ
E

H
L

E
D

 V
Ý

SL
E

D
K

Ů
:  

X
II

I. 
M

em
or

iá
l D

r.
Jo

se
fa

 K
uh

na


, K
on

eč
né

 v
ýs

le
dk

y,
 st

ra
na

 1
PR

Á
C

E
 V

 P
O

L
I

Plemeno

Práce na barvě jako

Společný hon

Hledání - systém

Hledání - rychlost

Hledání - vytrvalost

Vystavování

Postupování

Nos

Klid před zvěří pernatou

Klid před zvěří srstnatou

Chování po výstřelu

Dohl. střel. a pohoz. pern. a srst.

Vlečka se zvěří pernatou

Poslušnost

CELKEM V POLI

PR
Á

C
E

 V
E

 V
O

D
Ě

Ochota k práci v hlub. vodě

Přinášení kachny z hl. vody

Nahán. a dohled. kachny v rákosí

Dohledávka kachny v rákosí

CELKEM VE VODĚ

PR
Á

C
E

 V
 L

E
SE

Přinášení lišky přes překážku

Šoulačka s odložením

vodič

oznamovač vč. hlasitého

hlásič

Vlečka se zvěří srsnatou

Vlečka s liškou

Vyhledávání zvěře v houštinách

Slídění

Dohledávka pohozené lišky

Chování na stanovišti

Vodění na řemeni

CELKEM V LESE

PŘ
IN

Á
ŠE

N
Í

Přinášení pernaté zvěře

Přinášení srstnaté zvěře

Přinášení lišky

PŘINÁŠENÍ CELKEM

CELKOVÉ BODY

CELKOVÉ POŘADÍ

VÝSLEDNÁ CENA

L
o
s

Jm
én

o 
ps

a
V

ůd
ce

X
II

I. 
M

em
or

iá
l D

r.
Jo

se
fa

 K
uh

na


26
. -

 2
8.

8.
20

16

1
2

D
yk

 z
 O

sl
av

sk
éh

o 
úd

ol
í

Ja
ro

sl
av

 M
aš

a
C

F
O

3
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
2

3
1

4
4

4
4

7
2

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

1
4

0
4

4
4

4
8

4
9
1

1
I.

2
C

ita
 z

 B
ře

zo
vé

 st
rá

ně
Jo

se
f H

la
vá

č
C

F
O

4
4

4
4

4
3

4
4

4
4

4
4

4
2

3
1

4
4

4
4

7
2

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

1
4

0
4

4
4

4
8

4
9
1

2
I.

1
1

C
ha

ra
 z

 L
ov

či
ck

ýc
h 

ta
ra

sů
M

iro
sl

av
 K

ab
ilk

a
C

F
V

4
3

4
4

4
4

4
3

3
4

4
4

3
2

2
2

4
4

4
4

7
2

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

1
3

6
4

4
4

4
8

4
7
8

3
I.

5
R

oc
ki

 z
 H

lo
žk

u
In

g.
 Ja

ro
sl

av
 H

av
lá

t
C

F
V

3
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
3

4
2

2
6

3
4

2
4

5
8

3
4

4
4

4
3

4
4

3
4

1
2

9
4

3
4

4
4

4
5
7

4
I.

1
4

Ja
sn

ěn
ka

 o
d 

Pi
tn

é 
vo

dy
P

av
el

 K
ac

l
C

F
V

4
4

4
4

4
4

4
4

3
4

4
4

4
2

3
3

4
2

3
4

5
9

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

1
3

6
4

4
4

4
8

4
7
6

5
II

.

3
A

rle
ta

 G
ot

hy
w

en
B

c.
 Iv

et
a 

D
oč

ka
lo

vá
C

F
V

3
4

4
4

4
4

4
2

3
4

4
4

3
2

1
9

4
4

4
4

7
2

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

1
3

6
4

4
4

4
8

4
7
5

6
II

.

1
5

A
la

n
 o

d
 S

v
at

é 
v
o
d
y

Lu
bo

š M
rk

vi
ca

C
F

V
4

4
4

4
4

4
4

3
4

4
4

4
4

2
3

4
4

4
4

4
7

2
4

4
4

2
4

4
4

4
4

4
1

2
8

4
3

3
4
0

4
7
4

7
II

.

6
C

ol
et

ta
 Č

ar
ov

né
 sr

dc
e

R
ad

ov
an

 B
ěh

ůn
ek

S
P

I
V

4
4

4
4

4
4

4
3

4
4

4
4

4
2

3
4

4
4

4
4

7
2

3
3

2
4

4
3

4
4

4
3

1
1

3
3

4
4

4
4

4
6
3

8
II

.

8
C

ar
 z

 B
ře

zo
vé

 st
rá

ně
K

vě
to

sl
av

 K
říž

C
F

V
2

3
3

3
4

4
4

3
2

4
4

3
3

1
9

9
4

4
3

4
6

7
3

4
3

4
4

4
4

4
2

3
1

2
2

4
3

4
4
4

4
3
2

9
II

.

1
3

Ja
ck

 z
e 

St
ar

op
le

sk
ýc

h 
lu

k
Ja

n 
K

ut
ík

C
F

V
3

3
3

3
4

3
4

2
3

4
4

4
4

2
1

0
4

2
4

4
6

4
4

2
4

4
3

4
4

4
2

3
1

1
8

3
3

3
3
6

4
2
8

1
0

II
.

1
6

Er
ik

 z
 L

ív
y

In
g.

 M
ar

tin
 O

pl
t

C
F

V
3

2
2

2
4

4
4

2
3

4
4

4
4

2
0

6
3

4
3

4
6

3
4

3
3

4
4

4
4

4
4

3
1

2
4

3
3

3
3
6

4
2
9

1
1

II
I.

1
0

A
st

a 
z 

M
al

é 
hr

an
ic

ké
Jo

se
f P

ol
iš

en
sk

ý
C

F
V

3
2

2
2

4
4

4
4

3
4

4
4

4
2

1
0

4
4

3
3

6
2

3
3

2
1

4
4

4
4

3
4

1
0

4
4

3
3

4
0

4
1
6

1
2

II
I.

4
A

rt 
ze

 S
to

pr
ou

ns
ký

ch
 v

in
ic

M
ar

ce
la

 Z
em

án
ko

vá
C

F
V

4
4

3
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
2

3
4

4
4

3
4

6
7

4
4

0
4

4
4

4
4

4
1

0
4

4
4

4
4
8

4
5
3

1
3

1
Er

ka
 z

 P
ře

st
av

lc
ké

ho
 re

ví
ru

In
g.

 S
ta

ni
sl

av
 H

ej
ní

k
C

F
V

3
4

4
4

3
3

3
2

4
4

4
4

3
1

9
9

4
4

4
4

7
2

4
3

4
4

0
4

4
7

6
4

1
6

3
6
3

1
4

1
7

A
ki

m
 o

d 
Fa

lk
a

Jo
se

f D
ěd

ou
ch

C
F

V
2

2
2

2
4

2
2

3
2

4
3

1
2

5
2

4
2

4
5

4
4

4
3

4
4

4
4

4
3

4
1

2
8

4
1
6

3
2
3

1
5

7
M

at
ty

 z
 m

al
éh

o 
B

ou
bí

na
Pa

ve
l S

ta
rý

C
F

V
3

3
4

4
2

2
4

2
3

4
4

4
3

1
8

9
4

4
3

4
6

7
3

0
6

3
1
2

2
7
4

1
6

9
Ei

ks
fr

ej
a

B
en

t J
en

se
n

N
D

O
O

4
2

0
3

4
2

4
5

8
0

7
8

1
7



89

VI. ročník Memoriálu Jaromíra Dostála 

             Letošní 6. ročník Memoriálu Jaromíra Dostála se konal 24. a 25. září 
v okrese Praha – západ v honitbách MS Malá Lečice – Bratřínov a MS 
„Mníšek pole“.
              Na zahájení, které se odehrávalo u restaurace Dřevák u Elišky 
v Čisovicích, dorazilo jen 14 přihlášených ohařů. Proto byli účastníci 
rozlosováni do 3 skupin a v sobotu se nejdříve zkoušely pouze disciplíny prací 
v poli a ve vodě. Díky tomu, že se 3 ze 4 účastnících se českých fousků dostali 
do jedné skupiny, jsme měli možnost pozorovat hlavně jejich práci. Bohužel, 
vítr často měnící směr a složitější terén s větším množstvím živé zvěře 
pravděpodobně zapříčinily, že už od začátku na malém poli měla většina psů 
problémy s dohledávkami. Poměrně teplé počasí také přispělo k tomu, že když 
se později odpoledne tato skupina, již jen ve složení fousků, dostala na velké 
pole, bylo na nich znát výrazně menší nadšení pro práci a podařilo se uspět jen 
jedné feně. Druhý den pokračovalo v lesních disciplínách celkem 6 psů, 
včetně 2 fen fousků. Tentokrát se zbylým účastníkům většinou dařilo a všichni 
již zkoušky dokončili. Pěkným závěrem byla práce Iny z Lovčických tarasů 
Ing. Jaroslava Novotného, která i přes některé zdravotní problémy předvedla 
bezchybnou práci na pobarvené stopě jako hlasič.
            Vítězem se stala fena německého krátkosrstého ohaře 
Senta od Nezdického potoka vedená Vladislavem Kulířem s 491 body, v I. c. a 
s titulem CACT, 2. místo obsadila fena maďarského krátkosrstého ohaře 
Draga Tajemství Karpat vedená Lucií Vostrou s 466 body, v I. c. a s titulem 
CACT a 3. místo získal pes MOK Fantomas Vives Bohemia vedený Danielem 
Hoškem s 464 body, v I. c. a s titulem Res. CACT. Z fousků se umístila jako 
4. Ina z Lovčických tarasů vedená Ing. Jaroslavem Novotným s 472 body, v II. 
c. a na 6. místě Jasněnka od Pitné vody vedená Pavlem Kaclem s 424 body, 
v III. c.
              Za celou rodinu děkujeme organizátorům za výbornou přípravu, 
rozhodčím za spravedlivé posuzování a všem ostatním za účast. Doufáme, že 
se další ročník memoriálu, který by se měl konat v rodišti Jaromíra Dostála 
v Senici na Hané, také opět vydaří.

Českým fouskům zdar!
František Viktorin



90



91



92



93

L
o

s
 P

es
/f

en
a

V
ůd

ce
P

le
m

.
B

a
r.

10
C

or
a 

zo
 Š

ur
ia

ns
ké

ho
 k

op
ca

R
ad

ek
 D

uf
ek

K
O

O
4

4
4

4
4

3
4

4
4

4
4

4
4

23
1

3
4

4
4

68
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
14

0
3

4
4

44
4

8
3

I.
1

C
A

C
T,

 b
ar

va
, p

ol
e

5
D

yk
 z

 O
sla

vs
ké

ho
 ú

do
lí

Ja
ro

sla
v 

M
aš

a
Č

F
V

4
4

4
4

3
4

4
4

4
4

4
3

4
22

3
4

4
4

4
72

4
4

3
4

4
4

4
4

4
4

13
0

4
4

4
48

4
7

3
I.

2
C

A
C

T

14
P

er
la

 o
d 

V
ěž

ec
ké

ho
 p

ot
ok

a
B
ře

tis
la

v 
Je

lín
ek

K
O

V
4

4
4

4
3

4
4

4
4

4
4

3
4

22
3

4
3

4
4

68
2

3
4

4
4

4
4

4
4

4
13

2
4

4
4

48
4

7
1

I.
3

R
es

. C
A

C
T

12
P

ep
e 

E
lik

a 
B

oh
em

ia
M

ila
n 

K
az

da
V

O
K

V
3

3
3

3
4

4
4

4
3

4
4

4
3

21
4

4
3

4
4

68
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
13

6
4

4
4

48
4

6
6

I.
4

C
A

C
T

16
S

om
 K

oř
en

ic
e

Ja
ro

sla
v 

N
ov

ák
K

O
V

2
3

3
4

4
4

4
3

3
4

4
4

3
21

0
4

4
4

4
72

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

13
6

4
4

4
48

4
6

6
I.

5

18
C

yr
o 

H
uk

ov
 v
ŕš

ok
La

di
sla

v 
B

al
og

h,
 S

K
SH

S
H

O
3

4
4

4
3

4
4

4
3

4
4

3
3

21
0

4
4

4
4

72
4

4
3

4
4

4
4

4
4

4
13

0
4

3
4

44
4

5
6

I.
6

C
A

C
T,

 n
ej

l. 
vo

da

8
C

in
ke

i Á
g

Is
tv

án
 S

za
ká

cs
, D

M
O

K
V

4
3

4
4

4
4

4
2

4
4

4
4

3
22

3
4

3
4

4
68

4
3

4
4

4
4

4
4

3
4

13
0

3
4

4
44

4
6

5
II

.
7

20
A

id
en

 z
 G

es
sa

yo
vh

o 
ch

ot
ár

a
Ju

ra
j Ď

ur
ďo

vi
č,

 S
K

M
O

K
V

4
4

4
4

4
3

4
2

4
4

4
3

4
22

2
2

4
2

4
54

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

13
6

4
4

4
48

4
6

0
II

.
8

6
D

ia
bl

o 
Th

eo
go

ni
a 

B
la

ck
R

ob
er

t S
kr

ze
sz

ew
sk

i, 
PL

K
O

V
3

3
4

4
3

4
4

4
3

4
4

4
3

21
1

2
4

4
4

64
3

4
4

3
3

4
4

4
4

4
12

6
4

3
3

40
4

4
1

II
.

9

2
A

ro
n 

od
 S

v.
 F

lo
ria

na
M

U
D

r. 
Jo

se
f S

kl
en

ář
K

O
V

3
3

4
4

4
4

4
3

2
4

4
4

3
21

4
3

4
2

4
58

3
4

3
4

2
4

4
4

4
4

12
0

4
4

4
48

4
4

0
II

.
1

0

17
Fr

éa
 V

iv
es

 B
oh

em
ia

Š
tě

pá
nk

a 
K

ol
ář

ov
á

M
O

K
O

4
4

4
4

4
4

4
1

3
4

4
4

4
22

7
4

3
4

4
68

4
4

4
4

2
4

4
4

4
4

13
2

4
4

4
48

4
7

5
II

I.
1

1

15
V

eg
gi

e 
z 

M
eš

in
sk

é 
há

jo
vn

y
B

c.
 R

ad
im

 D
ud

a
PO

I
O

4
3

4
4

2
4

3
4

3
4

4
4

4
20

3
4

4
4

4
72

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

14
0

4
4

4
48

4
6

3
II

I.
1

2

13
S

en
ta

 o
d 

N
ez

di
ck

éh
o 

po
to

ka
V

la
di

sl
av

 K
ul

íř
K

O
H

3
4

4
4

4
4

4
3

1
4

4
4

3
21

5
4

4
3

4
67

4
4

3
4

4
4

4
4

4
4

13
0

4
4

4
48

4
6

0
II

I.
1

3

11
Po

lly
 z

 H
lo

žk
u

Ji
ří 
Č

er
ný

Č
F

H
4

4
4

4
3

4
4

3
3

4
4

3
3

21
3

3
3

1
4

49
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
14

4
4

4
4

48
4

5
4

II
I.

1
4

ne
jl.

 le
s

19
B

ár
a 

z 
B

ab
ic

ké
ho

 ž
le

bu
V

ítě
zs

la
v 

Š
es

tá
k

N
D

O
V

2
4

3
3

4
4

4
1

3
4

4
4

3
20

7
2

3
3

4
55

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

13
6

4
4

4
48

4
4

6
II

I.
1

5

3
N

el
a 

z 
D

rň
ov

ek
M

ila
n 

B
la

ts
ký

Č
F

V
4

3
4

4
2

3
3

2
2

4
4

4
3

18
6

4
3

2
4

58
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
13

6
4

4
4

48
4

2
8

II
I.

1
6

7
B

ad
dy

 o
d 

Sp
ik

al
sk

ýc
h 

lip
Lu

m
ír 

R
ůž

ič
ka

K
O

V
4

3
4

4
4

4
4

4
3

4
4

4
4

22
9

4
3

4
0

48
3

4
4

4
4

4
4

4
4

4
13

4
3

4
4

44
4

5
5

1
7

9
Ja

nt
ar

 z
 C

hl
um
ča

ns
ké

 d
ol

in
y

P
et

r 
S

la
ví

k
M

O
K

V
4

4
4

4
4

4
4

3
4

4
4

4
3

22
9

3
4

2
4

58
4

2
0

4
4

4
4

4
4

4
10

4
4

4
4

48
4

3
9

1
8

4
G

ar
y 

z 
V

is
ál

ku
M

au
ric

e 
M

al
ar

d,
 F

K
O

H
0

4
4

4
3

4
4

4
4

4
4

4
2

19
8

3
4

4
4

68
1

2
4

3
28

2
9

6
1

9

1
A

m
i A

ng
el

 z
 Ji

rg
al

ov
a 

dv
or

a
D

om
in

ik
 Č

er
ná

k,
 S

K
M

O
K

V
4

3
4

4
0

4
4

4
80

4
3

28
1

0
8

2
0

P
rá

c
e

 v
 l

e
s

e

Pořadí

Poznámka

P
řin

á
š

e
n

í
V

ý
s

le
d

k
y

Součet bodů v přinášení

Počet bodů

Cena

5. Vlečka s liškou

2. Šoulačka s odložením

P
rá

c
e

 v
 p

o
li

P
rá

c
e

 v
e

 v
o

d
ě

Součet bodů v poli

1. Společný hon

2. Hledání - systém a styl

2. Hledání - rychlost

7. Klid před zvěří srstnatou

2. Hledání - vytrvalost

8. Chování po výstřelu

9. Dohledávka stř. a pohozené zvěře pern. a srst.

10. Vlečka se zvěří pernatou

11. Poslušnost

3. Vystavování

4. Postupování

5. Nos

6. Klid před zvěří pernatou

1. Ochota k práci v hluboké vodě
2. Přinášení kachny z hluboké vody

3. Nahánění a dohledávka kachny v rákosí

4. Dohledávka pohozené kachny v rákosí

Součet bodů ve vodě

1. Přinášení lišky přes překážku

7. Slídění

8. Dohledávka pohozené lišky

3. Práce na pobarvené stopě a) vodič
3. Práce na pobarvené stopěb) oznamovač vč. hl.

3. Práce na pobarvené stopěc) hlasič
4. Vlečka se zvěří srstnatou

6. Vyhledávání zvěře v houštinách

78
. r

oč
ní

k

30
.9

. -
 2

.1
0.

20
16

N
ym

bu
rk

M
E

M
OR

IÁ
L 

K
A

RL
A

 P
OD

H
A

JS
K

É
H

O

2. Přinášení srstnaté zvěře
3. Přinášení lišky

9. Chování na stanovišti

10. Vodění na řemeni

Součet bodů v lese

1. Přinášení pernaté zvěře



94



95

       Českomoravská kynologická unie,
     Českomoravská kynologická jednota a

Klub chovatelů českých fousků, z. s.
ve spolupráci s Výstavním výborem ČMMJ - OMS Chomutov

PROPOZICE

SPECIÁLNÍ VÝSTAVA
ČESKÝCH FOUSKŮ

Klubu chovatelů českých fousků
s tituly Vítěz speciální výstavy 2017 

a CAC a CAJC, BOJ, BOV, BOS a BOB

SOBOTA 13. května 2017
v zámeckém parku Červeného hrádku u Jirkova

Program výstavy
7:30 - 9:00 přejímka psů
8:00 - 8:30 porada rozhodčích
9:00 - 9:15 zahájení výstavy

9:30 - zahájení posuzování v kruzích
13:00 -          posuzování soutěží

UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK
1. termín uzávěrky   31. března 2017
2. termín uzávěrky   14. dubna 2017

KONTAKTNÍ ADRESA
Výstavní výbor Chomutov
Vršovců 19/992, 
430 01 Chomutov 

Telefon: + 420 474 626 009; + 420 775 626 019
Email: cmmjchomutov@email.cz

Kompletní propozice ke stažení na stránkách Klubu chovatelů čes-

kých fousků  www.cesky-fousek.cz



96

Pozvánka na klubovou výstavu     CHOTOVINY
českého fouska
s mezinárodní účastí

se zadáním titulu klubový vítěz,
CAC, res.CAC, CAJC

V sobotu 3. června 2017 v Chotovinách u Tábora
- školní hřiště U Dubů

I. UZÁVĚRKA – 21. 4. 2017               II. UZÁVĚRKA – 5. 5. 2017

 TŘÍDA ŠTĚŇAT (4-6 měsíců)
 TŘÍDA DOROSTU (6-9 měsíců)
 TŘÍDA MLADÝCH (9-18 měsíců)
 TŘÍDA VETERÁNŮ (od 8 let)
 MEZITŘÍDA (15-24 měsíců)
 TŘÍDA OTEVŘENÁ (od 15 měsíců)
 TŘÍDA PRACOVNÍ (od 15 měsíců)
 TŘÍDA VÍTĚZŮ (od 15 měsíců)

Přihlášky, včetně příloh, zasílejte na adresu: Jindřich Lachout
Hlinická 1508/9
390 02  Tábor

nebo e-mail: info@montoptabor.cz

Bude proveden výběr do chovu.

Za organizační výbor srdečně zve všechny přátele českého fouska
Jindřich Lachout.



97

       Českomoravská kynologická unie,
     Českomoravská kynologická jednota a

                               Klub chovatelů českých fousků

PROPOZICE

KLUBOVÁ VÝSTAVA
ČESKÝCH FOUSKŮ

s tituly Klubový vítěz 2017 a CAC a CAJC, 
BOJ, BOV, BOS a BOB

Klubu chovatelů českých fousků

SOBOTA 3. ČERVNA 2017
CHOTOVINY

GPS: 49.480542, 14.680627
PROGRAM

  8 
00

– 10 
00 přejímka psů

  9 
30

– 10 
00 porada rozhodčích

10 
00

– 10 
15 zahájení výstavy

10 
15

– 15
00 posuzování v kruzích

UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK
1. termín uzávěrky   21. dubna     2017
2. termín uzávěrky     5. května     2017

KONTAKTNÍ ADRESA

Výstavní výbor – výstava psů
Jindřich Lachout
Hlinická 1508/9
390 02 Tábor

Tel: + 420 602 432 030

Kompletní propozice ke stažení na stránkách Klubu chovatelů čes-

kých fousků  www.cesky-fousek.cz



98



99

 
 
 




  



  

      

Vržen(a):………………………….. Barva:………………………..... 

 

 





 

  





 







   

 

   
   



100





 













 









101



102



103

KLUB CHOVATELŮ ČESKÝCH FOUSKŮ
ČLENSKÁ PŘIHLÁŠKA DO KLUBU   

Žádám o přijetí za člena a prohlašuji, že budu jednat v souladu 
se stanovami KCHČF, dodržovat ustanovení organizačního, 
kárného a chovatelského řádu a respektovat usnesení přijatá 
orgány klubu.

Jméno a příjmení: ………………………………………………………………………………………

Datum narození: ………………………………………………..Národnost: ……………………

Adresa: ……………………………………………………………….......................................

……………………………………………………………………………………………………………………

Okres: ………………………………………………………………………………………………………..

Kraj: ……………………………………………………………………………………………………………

Kontakt bydliště: Telefon: ………………………………………………………………………….

Mobil: ………………………………………………………………………………………………………..

E-mail: ……………………………………………………………………………………………………….
Kontakt zaměstnání: Telefon: …………………………………………………………………….
Mobil: ………………………………………………………………………………………………………..
E-mail: ……………………………………………………………………………………………………….
Jsem majitelem Českého fouska – tetovací číslo: ……………………………………….
Jsem chovatelem- chráněný název chovné stanice: ……………………………………
Jsem členem ČMMJ – registrován u OMS: ………………………………………………….
Jsem členem jiných chovatelských klubů: …………………………………………………..

V …………………………….dne………………………….podpis žadatele……………………….
Dávám souhlas k předání a zpracování svých osobních údajů pro potřebu ČMKJ  - KCHČF
Každá přihláška je projednána ve výboru KCHČF, který schvaluje přijetí nového člena. 
Přihlášku vyplňte čitelně hůlkovým písmem.
Přihlášku zašlete matrikářce KCHČF: Ing. D.Brzkovská, Na Výhledech 12, 
100 00 Praha 10.



104


